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SLÆGTSBOG 
for 

EFTERKOMMERE 
efter

KJELD CHRISTENSEN NEPGAARD 
og

BODIL KIRSTINE PEDERSDATTER



Oplysningerne i denne bog er dels på grundlag af en Ane- 
tavle udarbejdet af DANSK SLÆGTSHISTORIE i Kjellerup. Romertal 
II er til 1953 fra en bog over slægten Arnoldsen. Romertal III 
er for det mestes vedkommende samlet af ANNA ANDERSEN, Vinder
slev, resten er fra gamle papirer og skifter, samt mundtlige med
delelser og besøg på Landsarkivet i Viborg.

Vi har altid regnet med), at vi nedstammede fra slægten Glud, 
men ved udarbejdelsen af anetavlen viste det sig,at det ikke var 
tilfældet. Kjeld Christensen Nepgaard var søn af Mette Kjelds- 
datter (der siden blev gift med Peder Malling Glud på Bording 
Mølle, senere Grønbjerggård) og Christen Pedersen fra Nipgård.

Der er nogle der trods gentagne opfordringer ikke har sendt 
oplysninger, så der mangler nogle flere steder. Jeg vil hermed 
sige tak til alle,der har været mig behjælpelig med at samle både 
oplysninger og billeder,og vi skal alle takke den anonyme giver 
af en sum penge, der har hjulpet til at holde prisen så lav, at 
enhver,der er interesseret, kan få en bog. Bogen udsendes i hun
dredåret for bedstefars overtagelse af ejendommen i Astrup.

Astrup i maj 1969.
JENS EJNAR KJELDSEN.



ORIENTERING OM ANETAVLEN:

For nummereringssystemet i ANETAVLEN gælder, at alle mands
personer har lige numre og alle kvindelige personer de umiddel
bart efterfølgende ulige numre.
En persons far findes ved at gange personens nummer med 2, hvor
ved følgelig ane nr. 4's far får nr. 8 og moderen nr. 9. Videre 
har ane nr. 8's forældre nr. 16 og 17 - og ane nr. 9's forældre 
nr. 18 og 19, faderen nr. 18 og moderen nr. 19.
Ønsker man at finde barnet af ægteparret med ane nr. 24 og 25, 
halverer man 24 og får 12 - lige, altså en søn, gift med nr. 13.

ORIENTERING OM EFTERKOMMEROVERSIGTEN:

I EFTERKOMMEROVERSIGTEN er registreringen foretaget således, at 
børnene af aneparret nr. 2 og nr. 3. Kjeld Christensen (Nepgaard) 
og Birgitte Jensdatter, får romertal, deres børnebørn store bog
staver, deres oldebørn arabertal, tipoldebørn små bogstaver samt 
tiptipoldebørn arabertal efterfulgt af en bue, og tiptiptipolde
børn små bogstaver efterfulgt af en bue.
Som eksempel kan nævnes Donald Ray Stahurski, der har registre
ringsnummeret I.A.l.a.lJa). Hans forældrq har således nummeret
I.A.l.a.l), hans bedsteforældre I.A.l.a., hans oldeforældre 
I.A.I., hans tipoldeforældre I.A. og hans tiptipoldeforældre I.



Anetavle
for

Jens Frederik Kjeldsen 1

der blev født d. 18. maj 1835 i Nedre-Frederiksmose, Kragelund 
Sogn, død d. 25. oktober 1921 i Astrup, Hinge Sogn.

Kjeld Christensen (Nepgaard) 2

blev født d. 7. juni 18o6 i Vium Sogn, han døde d. 7. juli 1859 
i Neder-Frederiksmose, Kragelund Sogn, 53 år gammel. Dødsårsagen 
oplyses at være brystsyge; begravet d. 12. juli.

Kirkebogen for Vium beretter følgende:
•'Mette Kjeldsdatters i Lejermaal aulede Søn af Nipgaard, 

født d. 7. og hjemmedøbt d. 8. juni nævnet Kjeld; Barnemoderen 
angav til Barnefader Christen Pedersen, der da Lejermaalet blev 
begaaet tjente i Knudstrup Krou, opholder sig nu hos sine For
ældre i Bøgild, hun opholdt sig paa Kjærsholm".*

"Lejermaal", ældre betegnelse for legemlig omgængelse mellem 
mand og kvinde uden for ægteskab. Dette medførte efter "Danske 
Lov" bødestraf for begge parter, samt at begge maatte staa aa- 
benbart skrifte. Straffen for lejermaal bortfaldt ved plakat 12. 
juni 18o2.

(Efter HAGERUPS KONVERSATIONS LEKSIKON).
Kjeld Christensen Nepgaard blev gift første gang d. 2o. 

august 1833 i Kragelund Kirke med

3

der blev født i oktober måned 1811 i Kragelund, og døde d. 6. 
september 1844 i Neder-Frederiksmose.

Forlovere ved brylluppet var: Jens Nielsen og kirkesanger 
C. Brødegaard.

Hun blev hjemmedøbt og derefter fremstillet i kirken d. 17. 
november 1811, frembåren af Birthe Nielsdatter, og faddere var: 
Jens Knudsen af Kragelund, Frederik Christensen af Thorning, Ole 
Rasmussen, Revel og Niels Christensen ibid.

Kragelund kirkebog beretter om andet ægteskab: "Enkemand 
af 1. Ægteskab, Kolonifæstegaardmand og Snedker i Neder- Frede- 
riksmose, Kragelund Sogn, efter Daabsattest 38 4/12 Aar gammel, 
forevist skifterigtighedsattest af 4. December 1844.



Bodil Kirstine Pedersdatter

Huslighedstyende for ovennævnte Enkemand. Efter Daabsattest 21 
5/12 Aar gammel.

Trolovet Løverdagen den 16. November 1844, viet den 17. 
Januar. Forlovere: Christen Møli, Peder Karup, begge i Krage
lund . '•

Bodil Kirstine Pedersdatter blev født d. 11. juni 1823 og 
døde d. 16. august 1859 i Neder-Frederiksmose.

Kjeld Christensen var snedker og indsidder i Frederiksdal, 
blev senere colonifæster i Neder-Frederiksmose, Kragelund Coloni, 
blev i 1854 selvejer,idet han købte ejendommen.

"Skjøde.
Vi Frederik den Syvende

af Guds Naade Konge til Danmark, de Venders og Gothers, Hertug 
til Slesvig, Holsten, Stormarn, Ditmarsken, Lauenburg og Olden
bur g,
Gjøre vitterlig: at Vi i Medfør af Loven af 31. Marts 1852 om 
Overdragelse af Colonisternes paa Alheden og Randbøl Hede i Jyl
land, til Sammes Besiddere som Selvejendom allernaadigst have 
afhændet, ligesom Vi ved dette Skjøde afhænder til Kjeld Chri
stensen det sidste af ham besiddende Colonisted af Nederfrede- 
riksmose i Kragelund Sogn, Matr. No. 6. Alt til fuld Ejendom for 
bemeldte Kjeld Christensen.

Den fastsatte Kjøbesum 154 Rd. 66 Sk. Skrives Eet Hundrede 
Fire og Halvtredsindstyve Rigsdaler 66 Sk. vil Kjøberen have at 
berigtige ved i Henhold til § 3 af førnævnte Lov, at udstede sin 
Panteobligation til Stedskursen for et lige Beløb.

Den 12. Januar er Skatter og Afgifter betalt.
Viborg Amtstue d. 6. Maj 1854.

Dalberg.
Læst d. 19. Maj 1854

Haxhausen."

"Realregister for Kragelund.
Ejendommen Matr. No. 6 b.
Selvejendom, Hartkorn 3 Skp., 2 Fdk., Alb.

Adkoms ter.
1. Skjøde af 25. Martie 1854 til Kjeld Christensen, læst 19. Maj

1854. 23. 582
2. Attest for Jens Frederik Kjeldsen, læst, No. 739, d. 21. Deceir 

ber I860."



"Den 8. Marts 186o blev der paabegyndt en Skifteforretrung 
i Boet efter afdøde Husmand Kjeld Christensen og Hustru Bodil 
Kirstine Pedersdatter(Dødsfald anmeldt 22. August 1859) samt 
efter deres iflg. Anmeldelse af 27. November 1859 afdøde Son 
Peder Madsen Kjeldsen.

Først fremlagde Skifteforvalteren en Kommunikation af Ju
stitsministeriets Skrivelse til Amtet af 13. Januar d.A., hvor
ved det for de Umyndige Arvingers Vedkommende approberes, at dot 
i Boet forefundne Testamente lægges til Grund for Delingen af 
Boet under den Betingelse, at der indrømmes de umyndige ude
lukkende første Prioritet i Boets samtlige Ejendele. Efter Til
sigelse var mødt Sønnen Jens Frederik Kjeldsen med Værge Niels 
Knudsen i Hesselskov, Døttrene Dorthe Elisabeth Kjeldsen, Ane 
Birgitte Kjeldsen og Petrine Kjeldsen med samt deres Formyndere 
Peder Christensen Karup i Kragelund. Jens Frederik Kjeldsen er
klærede i Anledning af, at han for Øjeblikket ikke kan meddele 
de umyndige den til dem betingede 1ste Prioritets Panteret, da 
han endnu ikke er i Stand til at udbetale Boets ‘Skyld til Stats
kassen, men det er hans Ønske at bortsælge nogle af Boets Ejen
dele ved Auktion for at Provenuet derfor kan anvendes til Beta
ling af Statskassens Fordring, og idet han anmodede Skiftefor
valteren om at overtage Inkassationen, haabede han at Boets Ved
kommende intet ville have imod at en saadan Auktion afholdtes.

Herefter begjæredes Skiftet udsat, 'hvilket bevilgedes.
Den 19. December 186o havde man atter Skiftesamling i Boet. 

Alle var mødte paanær Datteren Dorthe Elisabeth der var forhindret 
i at give Møde paa Grund af den indtrufne Vinter. Men desuagtet 
stilede man imod at afslutte Skiftet samme Dag. En Opgørelse over 
Boets Værdi udviste en Totalsum paa 18o5 Rdlr., 5 Mark og 8 Skil
ling. Skifteomkostningerne androg 53 Rdlr., 2 Mark og 1 Skilling. 
Gældsposter af forskellig Slags androg 319 Rdlr., 2 Mark og 1 
Skilling. Til Rest til Deling blev 1486 Rdlr., 3 Mark og 7 Skil
ling.

En Deling af det tiloversblevne Bo blev fastsat og bestemt 
saaledes.De to Piger Ane Birgitte og Petrine tillagdes forlods 
hver et Sengested, 1 Underdyne et par Lagner og 3 Puder, værdisat 
til hver for 6 Rdlr. og 5 Mark. Herefter blev det paalagt Jens 
Frederik Kjeldsen at udstede en Obligation, stor 25o Rdlr. til 
hver af sine 3 Søskende Jens, Ane Birgitte og Petrine.

Endvidere blev der tillagt Ane Birgitte og Petrine hver 15o

saaledes.De


Rdlr. ialt 3oo Rdlr., udgørende den i deres afdøde Moders Testa
mente ommeldte Kapital 3oo Rdlr., som har indestaaet hos Christen 
Pedersen i Boldhøjhus, hvilke Penge skal indbetales til Overfor
mynderiet. Endelig tillægges Datteren Ane Birgitte hendes Moders 
Dragkiste samt Datteren Petrine hendes Moders Kakkelovn."

21. December 186o:
Skifteattest.

I Overenstemmel med Lysgaard-Hids Herreders Skifteprotokol 
attesteres, at under det Passerede paa Skiftet efter Huusmand 
Kjeld Christensen og Hustru Bodil Kirstine Pedersdatter af Neder- 
frederiksmose, hvilket idag er sluttet, at Stervbostedet Matr. 
No. 6b Nederfrederiksmose, Kragelund Sogn, staaende for nyt 
Hartkorn 3 Skp., 2 Fjdk., Alb., med paastaaende Bygninger, ud
lagt til Sønnen Jens Frederik Kjeldsen og bemærkes det, at be
meldte Ejendom under Skiftet har været ansat til*Værdi looo Rdlr.

Til Bekræftelse under vor Haand og Embeds Segl.
Lysgaard-Hids Herreders Kontoir d. 19. December 186o.

N. Kjær.
Læst den 21. December 186o og protocolleret 26. Folie 533.

N. Kjær.

Folie 529.
Kvittering paa Panteobligation ilæst 26. Februar 1858 fra 

Christen Pedersen i Boelhøjhus til Kjeld Christensen i Neder- 
frederiksmose for 3oo Rdlr. I nærværende Obligations paalydende 
Capital 3oo Rdlr. tilligemed et halvt Aars Renter til 11 ds., 6 
Rdlr. samt Opsigelsesomkostninger 1 Rdlr.,1 Mark og 8 Skilling 
idag er indbetalt til undertegnede Skifteforvalter i indbemeldte 
Kjeld Christensens Boe, saa Qvitteres Obligationen herved til 
Udslettelse af Pantebogen.

Lysgaard-Hids Herreders Contoir d. 18. Dec. 186o.
N. Kjær.

Aflyst d. 21. Dec. 186o.
N. Kjær."



Christen Pedersen 4

Det vides ikke hvornår han er født, men i kirkebogen for 
Thorning finder vi at han er døbt d. 24. søndag efter trini
tatis (lo. november) 1782, han blev båret til dåben af Margrethe 
Christensdatter i Nisset, en faster til barnet, boende i Hørup, 
stod hos og faddere var: Søren Rytter, Chresten Christensen, 
Claus Nielsen og Dorethe Christensdatter af Hørup.

Christen Pedersen døde d. 9. januar 1846 og blev begravet 
d. 18. januar. Dødsårsagen var tæring.

Han var ved sin død 63 år gammel og betegnes som husmand i 
Nepgård.

Mette Elisabeth Kjeldsdatter 5

Ved sønnens (ane nr. 2) konfirmation oplyste kirkebogen i 
Thorning at han er søn af Mette Kjeldsdatter, besvangret af en 
unævnt. Hun er nu gift med PEDER MALLING GLUD i Grønbjerggård. 
Om deres giftermål meddeler Bording kirkebog: "1813 den 2. Fe
bruar copuleret Mølleren Peder Malling Glud med Mette Elisabeth 
Kjeldsdatter. De præsenterede Vielsesbrev, som Forlovere vare 
tilstede og egenhændigen underskrive vi, D. Kloch fra Kompedal, 
Jens Pedersen østergaard fra Ruskjær'.’ Om deres død skrives i 
Funder kirkebog: "Peder Malling Glud, død d. 9. november og be
gravet d. 18. november 1835, selvejergårdmand i Abildskov i Fun
der Sogn, 53 år, lo måneder, 1 uge og 4 dage. Mette Elisabeth 
Kjeldsdatter, død d. 14. november, begravet d. 18. november 1835, 
gårdmandsenke efter P.M. Glud, Abildskovgård, 51 år, 5 dage." 
Skifte efter dem begge 1837-38.

Hendes herkomst har det ikke været muligt at finde.

Jens Jensen 6

blev født omkring 1. maj 1778, han døde d. 7. januar 1841 i 
Kragelund og blev begravet d. 17. januar.

Jens Jensen blev døbt d. 2. søndag efter påske (3. maj) 
1778, faddere var: Knud Pedersens kone, Maren Jensdatter, Niels 
Smed, Ole Nielsen, Knud Pedersen og Maren Laursdatter.

Jens Jensen blev gift d. 28. juni 181o i Kragelund Kirke med

Dorthe Nielsdatter 7



Forlovere var: Gregers Andersen og Hans Jensen.
Dorthe Nielsdatter blev født d. 24. oktober 1780 i Krage

lund, og hun døde d. 27. januar 184o i Nedre-Frederiksmose, hun 
blev begravet d. 2. februar 184o i Kragelund.

Dorthe Nielsdatter blev døbt d. 23. p. trinitatis (29. ok
tober) 1780, båret af Anne Mathrine Jensdatter af Sejling, fad
dere var: Hans Jensen, Chr. Rysdahl og Anne Pedersdatter af 
Kragelund.

Jens Jensen var kolonifæster i Kragelund.



Peder Christensen 8

hvornår han er født vides 'ikke, men kirkebogen for Thorning 
fortæller at han blev døbt d. 22. september 1748, båret til 
dåben af Dorethe Grønbeck og faddere var: Jens Jensen i Bøgild, 
Peder Mickelsen ibid., Jens Michelsen, Oustrup, Frederichsens 
hustru i Bøgild og Jens Knudsens hustru i Oustrup.

Peder Christensen blev trolovet d. 23. januar 1778 og gift 
d. 19. februar s.å. med

Ane Kudsk 9

der blev døbt d. 29. april 1742 i Thorning, båret til dåben af 
Sidsel Andersdatter, og faddere var: Christen Jørgensen, Jens 
Knudsen, Anne Nielsdatter og Sidsel Jensdatter.

Forlovere ved Peder Christensens og Anne Kudsks bryllup var: 
Anthon Bjorersen og Søren Rytter, begge af Bøgild.

Folketællingen for Thorning 1787 fortæller: ‘
"Peder Christensen, Husbond, 38 Aar.
Anne Christensdatter, Madmoder, 44 Aar.
Christen Pedersen, 8 Aar.)
Christen Pedersen, 4 AarJ Deres Børn-"

Jens Pedersen 12

blev født før 1745 da kirkebogen først begynder dette år og han 
ikke har været til at finde.

Han var gift med

Karen N.N. 13

Det har ikke været muligt at finde deres vielse eller død 
i Kragelund og omliggende sogne.

Niels Hansen (Smed) 14

blev født ca. 1742, han døde d. 3o juli 1821 i Kragelund og 
blev begravet d. 6. august.

Niels Hansen (Smed) blev gift d. 5. november 1771 i Krage
lund Kirke med



Anne Marie Pedersdatter 15

Forlovere ved brylluppet var: Peder Klode og Niels Larsen, 
begge a£ Kragelund.

Anne Marie Pedersdatter blev født ca. 1748, og døde d. 23.
juni 1818 i Kragelund, begravet d. 27. juni.



Christen Pedersen 16

af Skræ blev trolovet d. 15. maj 174o i Thorning og gift d. lo. 
juli samme år i Thorning Kirke med

Else Sørensdatter 17

om hvem intet vides.

Christen Kudsches 18

om hvem intet vides.



Anetavle
for

Severine Inger Martine Jacobsen 1

der blev født d. 15. december 1842 i Vinderslev og døde d. 4. 
maj 1929 i Astrup, Hinge Sogn.

Jacob Sørensen 2

blev født d. 6. marts 18o4 i Vinderslev, og han døde af lunge
betændelse d. 8. februar 187o i Vinderslev, han benævntes da 
som aftægtsmand.

Han blev hjemmedøbt d. 7. marts 18o4 og fremstillet i kir
ken d. 29. marts, båret af sin moster Ane Jacobsdatter i Peder- 
strup, faddere var: Peder Andersen i Peders trup, Mads Knudsen, 
Mads Jensen, Jacob Jensen, Peder Dam og Jørgen Madsen i Vinder
slev.

Jacob Sørensen blev konfirmeret i Vinderslev Kirke i 1818 
med karakteren: nogenlunde fremgang i kristendomskundskaber.

Han blev gift d. 3. november 1832 i Vinderslev Kirke med

Ane Kirstine Jensdatter 3

Forlovere ved brylluppet var: Søren Madsen og Christen Niel
sen af Vinderslev.

Ane Kirstine Jensdatter blev født d. 26. maj 18o8 i Serup, 
og hun døde d. 18. august 1856 i Vinderslev.

Ane Kirstine Jensdatter blev døbt d. lo. juli 18o8 i Serup 
Kirke, båret af Niels Overgaards hustru Karen Pedersdatter fra 
Hindbjerg, faddere var: Peder Andersen, Søren Rasmussen, Chr. 
Mikkelsens hustru Anne Laursdatter, alle af Serup.



Søren Madsen 4

blev født 1776 i Vinderslév, men hans dåb er ikke indført i 
kirkebogen, han døde d. 8. februar 1848 i Vinderslev og blev 
begravet d. 17. februar.

Søren Madsen blev gift d. 16. juli 18o2 i Vinderslev Kirke 
med

Christiane Sophie Jacobsdatter 5

Forlovere var: Mads Knudsen i Vinderslev og Peder Andersen 
i Pederstrup.

Hun blev født 1780 i Pederstrup, og hun døde d. 4. februar 
1856 i Vinderslev, hun blev begravet d. 12. februar

Christiane Sophie Jacobsdatter blev døbt i Vinderslev Kir
ke d. 16. aøndag efter trinitatis (lo. september) 1780, hun blev 
båret til dåben af Chr. Andersens hustru, faddere var: Rasmus 
Thomsen, Anders Rasmussen, Jacob Rasmussen og Niels Jacobsen.

Søren Madsen var gårdejer i Vinderslev.

Jens Olesen 6

blev født ca. 1760, men er ikke fundet født i Serup, Sinding, 
Lemming eller Vinderslev sogne. Han døde d. 12. februar 1825 
i Serup og blev begravet d. 2o. februar.

Jens Olesen blev gift d. 17. december 18o4 i Serup Kirke 
med

Inger Pedersdatter 7

Forlovere var: gårdmand Bertel Mikkelsen og ungkarl Hans 
Thorsen af Serup.

Inger Pedersdatter blev født 1768 i Hinge, hun døde som 
aftægtskone i Serup d. lo. maj 1841 og blev begravet d. 16. maj.

Jens Olesen var gårdmand i Serup.
Inger Pedersdatter var gift første gang med enkemand

Peder Thorsen

af Serup.



Mads Knudsen 8

blev født 1751 i Pederstrup, han døde d. 2o. juni 1837 i Vinder
slev og blev begravet d. 25. juni, han benævnes da som aftægts
mand.

Mads Knudsen blev døbt d. 2o. søndag efter trinitatis (24. 
oktober) 1751, han blev båret til dåben af Anders Madsens hustru, 
faddere var: Niels Andersen, Povl Madsen, Jens Madsen, Jacob 
Rasmussens hustru, alle af Pederstrup samt Peder Rasmussens 
hustru af Vinderslev.

Mads Knudsen blev gift med

Kirsten Sørensdatter 9

der blev født 1745 i Vinderslev og døde d. 13. oktober 1817 i 
Vinderslev og blev begravet d. 2o. oktober.

Kirsten Sørensdatter blev døbt d. 8. maj 1745, båret til 
dåben af Anne Holgersdatter, faddere var: Jochum .Jochumsen, 
Peder Danielsen, Rasmus Buch, Jens Rasmussens hustru og Søren 
Jørgensens hustru.

Mads Knudsen var gårdmand i Vinderslev.

Jacob Nielsen lo

blev født 1754 i Pederstrup, han døde d. 8. april 1798 i Peder
strup og blev begravet d. 13. april i Vinderslev.

Jacob Nielsen blev døbt d. 14. søndag efter trinitatis (15. 
september) 1754 i Vinderslev Kirke, han blev båret til dåben af 
Knud Laursens datter Anne Elisabeth, faddere var: Niels Knudsen, 
Søren Jacobsen, Laurs Knudsen, Peder Møllers hustru og Christen 
Rasmussens hustru, alle af Pederstrup.

Jacob Nielsen blev gift d. 17. november 1778 i Vinderslev 
Kirke med

Johanne Andersdatter 11

Forlovere var: Niels Jacobsen og Jacob Rasmussen af Peder
strup.

Johanne Andersdatter blev født 1754 i Pederstrup, og hun 
døde d. 15. marts 1831 i Pederstrup og blev begravet d. 27. 
marts i Vinderslev.



Johanne Andersdatter blev døbt d. 8. søndag efter trini
tatis (4. august) 1754 i Vinderslev Kirke, hun blev båret til 
dåben af Peder Bechs hustru, faddere var: Christen Rasmussen, 
Søren Jacobsen, Søren Sørensens hustru og Jacob Rasmussens 
hustru af Pederstrup og Niels Møllers søn Niels af Liusdal.

Jacob Nielsen var gårdmand i Pederstrup.

Peder Rasmussen 14

blev født ca. 1722 i Hinge, men fødsels- og dåbsdag kan ikke 
findes, da kirkebøgerne for Hinge først begynder 1736; han døde 
d. 1. april 1776 og blev begravet langfredag, 54 år gammel.

Han var gift med

Kirsten Lauridsdatter 15

der døde 1819 i Hinge Storgård, 92 år gammel.
Året 1756 bliver Peder Rasmussen fæster af Storgård i Hinge 

og her gengives fæstebrevet efter fæsteprotokollen:
"Fæstebrev. 

Peder Rasmussen, Hinge.
Arnoldus Christian Dyssel til Vinderslevgaard, Kgl. Maj. 

Etatsraad, Justitsraad samt Landsdommer for Nørre Jylland, gjøre 
herved vitterlig for alle og enhver, at vi herved fæster til 
Peder Rasmussen af Hinge Dend Gaard udi Hinge Bye som hans Fa
der Rasmus Sørensen og Hustru har haft, beliggende i Silkeborg 
Amt, Lysgaard Herred, Hinge Sogn, bestaaende af Hartkorn 3 Tøn
der o Skp. 3 Fjdk. samt Skov. Peder Rasmussen maa nyde, bruge 
og sin Livstid beholde med ald dens rette tilliggende af Ager, 
Eng og Fægang med samme Rettighed som hans Formand det før han
nem har haft og brugt og hvad dertil ligger, dog mod de Condi- 
tioner, at han afholder alle ordinære og extraordinære kongelig 
allerunderdanigste paalignede Skatter samt svarer den sædvanlige 
Afgift 3 Skp. Byg, et halvt Skovsvin, 16 Kloder Jern, 13 Mark 
6 Sk. Bedevin udi Penge efter Jordebogen og samme udi rette Ti
der betaler og klarerer, saavelsom udi proportion af Hartkorn 
gjør de samme ---- Dagsarbejder ligemed de andre paa lige Hart
korn udi Hinge Bye og iøvrigt rette sig efter hans kongl. Maj. 
Lov og Forordninger, samt denne min Fæstegaards Part at bebygge 
og upaaklagelig vedligeholde og udi alt være mig, eller og min 
Fuldmægtig udi min Fraværelse hørig og lydig, som en tro og flit



tig Fæstebonde anstaar. Han forpligter sig ved Gaardens Over
tagelse, at lade sine Forældre Rasmus Sørensen og Hustru deres 
Livstid, forbeholde sig tvende Skæpper grøn land udi hvert Aars 
Indtægt af Gaardens Mark, saavelsom en Del af Engskiftet-Fugels, 
kaldet, item forskaffe bemeldte Rasmus Sørensen og Hustru for 
Livstid fri Huusværelse og Seng samt aarlig 16 Læs Tørv, saa
velsom Tau af lo Faar, men naar en af Forældrene ved Døden af- 
gaar, nyder den efterlevende ikkun halvparten af Tau, Sæd og 
Eng. Hvilket ligesom foranstaaende af hannem uryggeligen og paa 
det nøjeste bør holdes og efterkommes, saafremt dette hans Fæste
brev ikke uden videre Lov og Dom bør og skal være forbrudt.

Til Bekræftelse under min egen Haand og Paatrykte Segl. 
Vinderslevgaard.

A.C. Dyssel."

Dato og årstal mangler på fæstebrevet, men af flere momenter 
fremgår det, at det må have været i 1756. Et par steder er ud
trykkene noget uklare f.eks. tilsvaret af de lo får, men det er 
uden tvivl ulden, det drejer sig om.

Aftægtsforholdet blev dog ikke af lang varighed. Rasmus 
Sørensens hustru, Anna Christensdatter, døde allerede samme år, 
66 år gammel, og Rasmus døde 1765, 7o år gammel.

Fra 1756 er så Peder Rasmussen rykket ind i Storgård, som 
fæster. Han har dengang været 34 år. Hinge Sogns kirkebog be
retter nemlig under konfirmerede 1739: "Rasmus Sørensens Tjeneste
pige Mette Jensdatter - 15 Aar. Iligemaade hans Søn Peder Ras
mussen - 17 Aar gi." - Pænt gjort af den gamle præstemand at 
nævne tjenestepigen først, skønt hun tilmed var den yngste af 
de to. Det har sikkert været hr. Jeramias Muller. Skønt han 
blev "bortkaldet til Karlebye og Voldbye Menigheder i Nørre 
Herred den 13. Juli 1739", har det nok været ham, der før sin 
afrejse har holdt konfirmation. -

Men altså, Peder Rasmussen er i 1739 17 år og må så være 
født 1722. Dåbsdagen kan dog ikke konstateres, da kirkebøgerne 
for Hinge ikke rækker længere tilbage end til 1736. Han var gift 
med Kirsten Lauridsdatter. Denne Kirsten fik stor betydning for 
slægten.

På folketællingslisten fra 1787 opgives hendes alder til 
56 år. Efter dette skulle hun så være født 1731, men ved hendes 
død 1819 fortæller kirkebogen, at hun blev 92 år gammel, og så 
bliver fødselsåret 1727. - Der er megen usikkerhed over alders



angivelserne, når man kommer så langt tilbage i tiden, og det 
er meget vanskeligt at konstatere, hvad der er rigtigt, når man 
ikke har kirkebøgerne at holde sig til. Disse er forresten også 
langt fra ufejlbarlige. Trods nogen efterforskning er det heller 
ikke lykkedes at godtgøre, hvor Kirsten er født. Hun har en søs
ter, der optræder som fadder i Storgård et par gange, der er 
gift med Peder Arentsen i Levring, og ved en skifteforretning 
i 1776, der omtales senere, henter hun sin lauværge også fra 
Levring. Begge disse forhold tyder på, at hun var fra nævnte 
sogn. -

En måned efter Peder Rasmussens død kom skifteforvalteren 
med sine håndlangere og rodede rundt i hans efterladenskaber, og 
det blev gjort grundig. Helt lidt var der ikke, og nogen vel
stand har der været i Storgård på den tid. Det var ikke enhver 
stodder, der havde "en Væst med 3 Dusin Sølvknapper og en Calle- 
mankes Brystdug med 12 Stk. Sølvknapper". Skal- vi se lidt på 
denne skifteforretning, som den findes beskrevet i Vinderslev- 
gårds skifteprotokol på Landsarkivet i Viborg.

"Skifteforretning.
Anno 1776, Tirsdag den 3o. April, som var 3o Dage efter 

Dødsfaldet, indfandt sig paa Hosbondens Vegne Skifteforvalter 
Captain Lunn og Fogden Bagge Lihme fra Vinderslevgaard udi Boet 
efter afgangne Peder Rasmussen, som boede og døde udi Hinge, fort •
med tvende uvillige Mænd nemlig: Jens Andersen Østergaard og 
Jacob Pedersen begge af Byen, for at registrere og vurdere Boets 
Effekter og tilhørende, til at ordne påfølgende lovlig Skifte 
og Deling imellem Enken Kirsten Lauridsdatter paa den ene og 
hendes i Ægteskab med sin afdøde Mand sammen aulede Børn, som var, 
en Datter Anna 13 Aar, en Søn Chresten 11 Aar, en Datter Inger 
7 Aar, en Dito Karen 5 Aar og en Dito Maren 1 Aar gammel (Alle 
børnene var iflg. kirkebogen noget ældre end her opgivet) paa 
den anden Side og blev da i Overværelse af Enken med tiltagne 
Lauværge Peder Pedersen af Lefring, samt paa samtlige de umyndige 
Børns Vegne, deres afdøde Faders Søskende-Barn Gaardmand Søren 
Thomsen af Hinge foretaget og forrettet som følger:

Registrering: 
Kobber:

1 Kobber-Kedel indmuret paa | Tønde Korn 4 Rdlr. o Mark, o Sk.
1 gi. dito af samme Størrelse 3 oo



1 liden gi. dito
Messing:

o Rdlr. 1 Mark o Sk

1 Lysestage o - 1 - o -

1 di to o - 1 - o -

Tin:
1 stor Tallerken 1 - o - o -

12 Stk. Tallerkener 1 - 1 - 8 -

Boskab:
1 Ege-Bord paa dito Fod o - 4 - o -

1 Ege-Kiste, Jernbeslag med Laas, Nøgle,
Hængsler med Pe.P.S. og A.B.D. Aarstal
1748 2 - o - o -

1 Fyhr-Kiste med Laag og Nøgle. P.R.S.,
Aarstal 1748 O - 4 - 0 -

1 udgraveret Kiste uden Laas o - o - 8 -

1 Fyhr-Skammel o - o - 4 -

2 dito Bænke o - o - 6 -

4 Stole med Læderbetræk 2 - o - o -

1 Fyhr-Hængeskab med Laas o - 3 - o -

1 Pyramide o - o - 4 -

1 Spejl i Ramme o - 1 - 4 -

1 Uhrværk 1 - 4 - o -

1 Jærn-bilægger-Kakkelovn 5 - o - o -

1 stor Kruus med Laag o - 1 - o -

1 Træstob med Hank o - o - 6 -

1 halv Fyhr Sengested med drejede Stol
per og gi. Tavlet Omhæng o - 3 - o -

Derudi:
1 rød og stribet Olmerdugsdyne 1 - 2 - o -

1 sort og stribet Vadmelsunderdyne 1 - o - o -

1 liden gi. Hoveddyne med Tavlet Overtræk o - 1 - 8 -

1 par Blaargarns-Lagener o - 3 - o -

1 Fyhr-Sengested med gi. Tavlet Omhæng o - 2 - o -

Derudi:
1 ny rød stribet Olmerdugsdyne 1 - 3 - o -

1 gi. stribet Vadmelsunderdyne o - 1 - 2 -

1 Vadmels Hovedpude o - 1 - 4 -

1 Olmerdugs dito o - 1 - 4 -

1 graa Vadmels dito o - o - 6 -

1 par Blaargarns-Lagener o — 2 - o -



1 Fyhr hel Sengested med Ege-Stolper o Rdlr. 3 Mark o Sk.
Derudi:

1 gi. blaastribet Olmerdugs Overdyne o
1 graa Vadmels-Underdyne o
2 Hovedpuder o
1 par Blaargarns-Lagener o

I den anden Stue:
1 Pannels-Sengested med blaa stribet
omhæng o -

Herudi:
1 grøn stribet Olmerdugs Overdyne 1
1 gi. hvid Vadmels-Underdyne o
4 blaa og hvidstribet Hovedpuder o
1 par Blaargarns-Lagener o
Et bruunmalet Hængeskab o
1 Fyhrbænk o -
1 Jærn-Gryde o
2 Bænke o
1 Ild-Tange o -
1 Ege brygge-Kar paa Tønde Rum o
1 Dito o
1 Saltetrug o
1 Dejntrug o
2 Stripper o -
1 Øl-Tønde o
1 halv Dito o -
6 Sibøtter a£ Eg? o
Den Sal. Mands Gangklæder:
1 sort Vadmels Kjol og Dito Væst 1
1 blaa Klædes Kjol med Camalshaars
Knapper 2
1 blaa Klædes Væst med 3 Dusin Sølv
knapper udi 4
1 Callemankes Brøstdug med 12 Stk.
Sølvknapper 1
1 par blaa Klædes Buxer med 9 Stk.
Sølvknapper 1 -
1 par Læderbuxer med Sølvknapper 1
1 par sorte Vadmelsbuxer o
1 Flonels Nattrøje med blye Knapper o -
1 Læder Trøje med Metalknapper 1 -

2 - o -
1 - 2 -
1 - o -
1 - o -

o - o -
1 - 8 -
2 - o -
1 - 2 -
1 - o -
o - 4 -
3 - o -
‘6 - o -
o - 2 -
1 - 8 -
2 - o -
1 - o -
1 - o -
1 - o -
3 - o -
1 - o -
1 - 2 -

1 - o —

4 - o -

o - o -

3 - o -

o - o -
2 - O -
1 - 2 -
2 - o -
2 - .o -

1 - o -



1 rød Klædes Hatteslag o Rdlr. 1 Mark o Sk
1 Hat med Hattebaand og Sølvspænde 0 - 2 - 0 -

1 gi. Dito o - o - 2 -

1 blaa Klædes Kabuds o - o - 2 -

1 graa Hue med Foerværk o - o - 6 -

1 broget bundet Hue ?
2 blaargarns Skjorter o - 4 - o -

1 Hørgarns dito o - 3 - 6 -

1 par blaa Strømper o - 2 - o -

1 Par Støvler o - 4 - o -

1 par Skov med Metalspænder o - 4 - o -

1 par halv Overærmer o - 4 - o -

1 Halskrave 0 - 2 - o -

1 hals Klæde ?
1 par blaa Vanter 0
1 Sælde og 2 Soide ?
1 Kornmaade o - o - 6 -

1 Tørvespade o - 1 - o -

1 Grauspade o - o - 8 -

2 Graugrebe o - 5 - o -

1 Fork o - o - 12 -

1 di to o - o - 12 -

1 Bunde Naur og en Forbornaur o - 1 - o -

1 liden Sauge o ‘ - o - 4 -

3 Øxer o - 3 - o -

1 Baandkniv o - o - 8 -

1 Hammer og en Tang o - 1 - o -

1 Spægger-Bor med Skaft o - o - 2 -

2 Høvler med Draug 1 - o - o -

2 gi. dito uden Draug o - 1 - o -

1 lang Stige o - 1 - 8 -

1 beslagen Vogn med Fjæl Drættetøj og
behør 3 - 2 - o -

1 Vogn med Lejder Skrau og Fjæl samt
Drættetøj 2 - o - o -

1 Vogn ligeledes med behør 1 - o - o -

1 gi. Ploug med Jærn o - 4 - o -

2 Harver o - 2 - 8 -

1 Hjulbør o - 1 - 8 -

1 Hakkelsekiste med Kniv o — 2 — o —



Bæster: 
1 sort Hoppe 8 Aar gi.
1 dito Hæst 8 Aar gi.
1 sort Hoppe 7 Aar gi.
1 dito 12 Aar gi.
1 Hæstplag

Fæe:
1 hvid Kou 6 Aar gi.
1 sort dito
1 sorthjælmet dito
1 sort dito med hvide Lysker
1 sorthjælmet dito 5 Aar
1 dito 5 Aar
En sorthjelmet dito 4 Aar
1 sorthjelmet Qvie 2 Aar
1 Di to
1 graa Aarings Dito
1 sort Dito
1 graa halvaars Dito
1 sort ryget Dito
1 sort Stud 3 Aar
1 sort Dito med en hvid Plet
1 sort Dito
1 sort hjelmet Dito
1 graa Aaring Dito
2 spæ graa Kalve

Faar:
16 gi. Faar a 5 Sk.
9 Stk. Aarings dito a 2 Sk.

Sviin:
2 Stk. Aarings So-Sviin
1 galt Polt

8 Rdlr. o Mark o Sk.
8 o - o -
7 o - o -
4 o - o -
3 o - o —

4 - o - o -
2 o - o -
2 - 3 - o -
3 o - o -
2 - 2 - o —
2 - 2 - o -
2 - 2 - o -
2 - 4 - o -
1 - 4 - o -
1 o - o -
1 - . o - O -
o - 5 - o -
o - 5 - o —
2 - 4 - o -
2 - 2 - o -
2 - 2 - o -
1 - 2 - o —'
1 - 1 - o -
1 o - o -

13 - 2 - o —
3 - 4 - 8 -

1 4 - o -
o - 5 - o -

Efter Lydelig paaraab og tilspørgende af Skifteforvalteren 
declarede samtlige tilstedeværende og Vedkommende, at de ej var 
mere Vidende, der kunde komme eller burde komme Stervboet til Ind
tægt. - Altsaa bliver det fulde Beløb efter Vurderingen Dend Sum
ma = 156 Rdlr. 4 Mark 4 Sk. skriver Et hundrede halvtresindstyve 
seks Rigsdaler fire Mark og fire Skilling. - Hvorpaa Beholdning 
i Laden og paa Loftet blev af Skifteforvalteren og ved svorne 
Mænd nøje efterset og samme kan ikke ansee uden som tilstrækkelig 
til den behøvende Sæd og mulig tilførde lidet overskydende for 



Enken, Børnene og holdende Folk imedens Aulingen dyrkes og drives, 
altsaa intet overskydende der kan føres til Indtægt. - Dernæst 
begjærede Skifteforvalteren Boets Gjæld til antegnelse anmeldt.- 
For inden videre skeede erindrede Enken sig, at have tilgode for 
1 Kou hos Madam Horsing? i Seerup 8 Rd. 4 Mark og hos Jesper 
Smed for bekommet Corn og for ham forrettet Arbejde 1 Rd. 1 Mark 
1 Sk., som uvist Indtægt kan anføres 9 Rd. 5 Mark 1 Sk.

Derimod tilkendegav Enken at være skyldig paa Stervboets 
Vegne til Bertel Villumsen i Hinge, Chresten Larsen i Kjellerup 
og Peder Pedersen i Lefring, nogle Penge; hvor meget til hver 
kan hun ikke fastsætte, saasom hendes Salig Mand derfor gjorde 
hende ingen Forklaring eller rede for før hans Død. -

Videre kunde hun ej erindre til flere, at være noget skyl
dig. - Derefter blev Gaardens Bygninger efterset og af de 2 
uvillige Mænd blev deres Brøstfældighed Specielt’ taxeret for 
ikke at kunne istandsættes for ringere end 2o Rd. - Hvornæst 
Enken med Lauværges Samtykke declarerede, at ville vedblive 
sin Sal. Mands Fæste og begjærede (Skiftets) videre Befordring 
maatte udsættes til næstkommende 23. Maj og lovede til samme 
Tid, at indkalde de i Dag anmeldte Creditorer for deres Krav 
enhver for sig at oplyse og legimitere.

Saa ogsaa blev accederet (indrømmet) at Skiftet saaledes 
henhviler til den 23. Maj førstk. - Saaledes at være passeret 
attesteres ved Hænders Underskrift.

Datum ut supra.
Paa Skifteforretningens Vegne
Som Lauværge Peder Pedersen. B. Lihme.
Som umyndiges Forsvarer Søren Thomsen.
Som Taxator og Vurderingsmænd Jens Østergaard. Jacob Peder

sen.
Den 23. Maj 1776 blev Skiftet atter foretagen, som forhen 

af Fogden Bagge Lihme fra Vinderslevgaard i overværelse af 2 
uvillige Mænd nemlig Mads Pedersen og Jens Andersen Østergaard 
begge af Hinge Bye hvor da var mødt Enkens Lauværge Peder Peder
sen fra Lefring, som ogsaa paa umyndiges Vegne som forhen, Søren 
Thomsen af Hinge. - I Overværelse af Enken blev foretaget som 
følger: Skifteforvalteren forespurgte de tilstedeværende, om der 
var noget som kunde eller burde beregnes Boet til Indtægt, videre 
end som allerede opført og anmeldt. Hvortil samtlige Vedkommende 
svarede, Nej. Altsaa bliver Boets sikre Indtægt den Summa 156



Rd. 4 Mark 4 Sk. = den uvisse Indtægt 9 Rd. 5 Mark 1 Sk. Hvori
mod Boets Gæld er følgende: De prioriterede Fordringer saasom:
a. Gaardens Bygfald efter"det foretagne Syn, hvorimod ingen 

efter paaraab og tilspørgende havde noget at erindre, men 
derimod erklærede sig fornøjet - 2o Rd.

b. Besætning nemlig 4 gode Bæster a 15 Rd. er = 6o Rd. 1 beslag- 
en Arbejds- og Rejse-Vogn = 18 Rd. 1 Træ.r Vogn = 6 Rd. En 
Ploug med Harve med behør = 4 Rd., anden bortskyldig Gjæld 
saasom: til forhen anmeldte 3 Mænd nemlig Bertel Willumsen, 
Hinge, Chresten Larsen, Kjellerup og Peder Pedersen i Lefring, 
item Folkeløn samt Skiftets Bekostning og forskjellige Krav 
Ialt = lo8 Rd. fradrages Boets sikre Indtægt 156 Rd. 4 Mark
4 Sk. = altsaa til Deling af de sikre Midlers Beholdning 48 
Rd. 4 Mark 4 Sk., deraf tilfalder Enken den halve Deel, som 
var 24 Rd. 2 Mark 2 Sk. - Den Broderiod som Enken efter Loven 
kunde tilfalde, vil hun ikke have udtaget, da hun, som meldt 
vedbliver Stedet og hendes salig Mands Fæste. Altsaa tilfalder: 
Sønnen Chresten Rasmussen 8 Rd. o Mark 11 Sk..‘ Datteren Anna 
Pedersdatter 4 Rd. o Mark 3 Sk. Inger ligeledes og Karen Lige
ledes og Datteren Maren ligesaa 4 Rd. o Mk. 3 Sk. og af de 
uvisse Midler 9 Rd. 5 Mark 1 Sk. tilfalder Enhver saaledes: 
Enken Kirsten Laursdatter 4 Rd. 5 Mark lo Sk. Sønnen 1 Rd.
3 Mark 14 Sk. og hver af Døtrene o Rd. 4 Mark 13 el. 15 Sk. 
Efter at Delingen saaledes var forrettet, tilbød Enken sig

med Lauværges Samtykke efter nøje Overlæg og velberaad Hu, at 
fralægge sig af sin Lod og formere Børnenes som følger: Sønnen 
Chresten hans Lod vil hun complettere til 16 Rd. Dertil tager 
hun af Faderens Gangklæder efter foransatte Vurdering. Hver af 
Døtrenes Del forhøjer hun til 8 Rd. = ialt 32 Rd. Men finder 
Moderen for Godt at tildele hendes Døtre Sengeklæder for denne 
deres Lod, tager de samme efter Vurdering til Afdrag. - Dette 
Tillæg til Børnenes Lod er at forstaa, at om Moderen efter Guds 
Behag, skulde blive bortkaldet og dø forinden Børnene hos hende 
bliver opdraget, saaledes, at de sig hos fremmede kan saa være, 
da kan der i saadant Fald paastaas, at Børnene med Rette har at 
fordre, hvad hun dem saaledes har tillagt og hvad de da ej alle
rede deraf maatte have bekommet. - Kun naar Enken lever og op
drager hendes smaa Børn til de bliver store, at de deres Brød 
hos fremmede kan fortjene, har de ej med Rette at fordre eller 
kan paastaa mere af Boet end hvad der efter Fordelingen er dem 



tilfaldet. Imidlertid tilforpligter Enken sig, at beholde disse 
sine smaa umyndige Børn hos sig og forsyne dem med Klæder og 
Føde samt Skolegang og en -kristelig Opdragelse i alle Maader 
upaaklagelig og som hun bekendt kan være, hvorimod Børnenes 
tilfaldne Arv betroes i Boet saalænge Enken opfylder disse For
pligtelser og Overformynderen finder det for godt. - Ydermere 
forbandt Enken sig straxen, at tilfredsstille og fornøje Boets 
Creditorer og i alle Maader holde Skifteforvalterens Anger og 
Krav Skadesløs, og da ingen videre havde mod dette Skifte at 
erindre underskreves det som forhen.”

Så var den sag i orden, udførligt er her gjort rede for 
hvad der, med hensyn til skiftet var at foretage i en bondegård, 
når fæsteren døde og for, hvad Storgård rummede for ca. 17o år 
siden. Det er smukt, at Kirsten således tillægger børnene en 
ekstra arvelod efter deres fader. - Han har vel nok været hendes 
ungdomskærlighed fremkommet ved hjertets frie valg. Og hun vidste 
særdeles vel, at der nu ville blive tale om et andet valg. - 
Nu ville herremanden vælge for hende, desom hun ikke vilde give 
afkald på sin fæstegård, og det gjorde hun sikkert nødigt; hun 
havde sin børneflok at opdrage, dem hun gerne ville beholde hos sig 
sig længst mulig. Desuden var gården hendes afdøde mands arve
fæste, og vi vil senere få at se, at det var hende magtpålig
gende, at gården kunne blive i slægten.

Det var aldeles ikke ualmindeligt på' den tid, at herskabet ' 
sørgede for, at dygtige karle, der måske havde lidt på kiste
bunden, blev anbragt i gårde, der ved dødsfald var bleven fæste
ledige, således, at de skulle tage både enken og gården, måske 
endog under trusel med landmilitsen. Det kan vel ikke nu kon
stateres, om Kirsten Lauridsdatter har været ude for noget så
dant, men muligheden er der. Ihvertfald var hun gift inden ud
gangen af året 1776.

Derom hedder det i kirkebogen: "1776 den 11. September tro- 
lovedes Unge Karl Bertel Knudsen og Enken Kirsten Lauridsdatter 
begge af Hinge", og videre, "1776 den 7. November Viedes

Bertel Knudsen

og Enken Kirsten Lauridsdatter begge af Hinge." - (Bertel Knud
sen var søn af Knud Lauridsen, som havde en gård matr. 11 a i 
fæste, der lå mellem Storgård og Overbygårdene. Senere flyttet 
op til Hingeballe).-



Dette ægteskab varede kun et par år og var barnløst. Bertel 
døde 1778 og blev begravet 5. søndag efter påske, 34 år gammel.

Kirsten var atter enke- og et lignende skifte, som foran
stående blev foretaget. Enkestanden varede atter kun kort. Kir
kebogen beretter: "1778 den 2o. November forlovedes Unge Karl

Anders Christensen

af Sinding og sal. Bertel Knudsens Enke Kirsten Lauridsdatter 
af Hinge. Forlovere: Bertel Villumsen og Peder Rasmussen af 
Hinge," og den 18. december samme år blev de viede i Hinge Kirke. 
Var Kirstens andet ægteskab kun kort, blev det tredie så meget 
længere. Det varede i 41 år.

I 1787 foretoges en almindelig folketælling. Denne tællings
liste for Hinge og flere andre sogne findes på Landsarkivet i 
Viborg. Den giver et fast holdepunkt med hensyn til sognets da
værende beboere. Anders Christensen er optegnet som indehaver af 
Østre Storgård. Han er på dette tidspunkt 38 år gi. og hans hu
stru Kirsten 56 år. (Der kan som nævnt næres tvivl om, hvorvidt 
alderen passer). I deres hjem havde de ved tællingen fire børn: 
Christen 25 år, Inger 19 år, Karen 15 år og Maren 13 år, alle 
fire Kirstens børn af første ægteskab.

Udskiftningen af Hinge Bys jorder fandt sted i året 1796. 
Præstegården fik tildelt 4 tdr. 6 skp. 1 aib. hartkorn, lo gårde 
og blandt disse Østre Storgård fik tildelt hver 3 tdr. hartkorn. 
En mindre gård fik 1 td. og 4 skp.. Desuden blev der oprettet 11 
husmandslodder. -

Den 12. december 1797 blev der "lagt Delings Klausul til 
Hinge Byes Østerskov". Der blev tillagt Østre Storgård en skov
skyld af 1 skp. 3 fjdk. og 3/5 alb. -

I 1799 var der flere af gårdene i Hinge, der overgik til Selv
eje, idet de blev købt af fæsterne. Ejeren af Vinderslevgård og 
dermed også af bøndergodset, på dette tidspunkt, var hr. Søren 
Christian Glud.

Anders Christensen købte dog ikke sin fæstegård dengang. - 
I 1812 d. 27. juni afholdtes på rådhuset i Viborg auktion over 
fire gårde i Hinge By, og deriblandt var Anders Christensens. - 
Et konsortium repræsenteret ved branddirektør Dinesen m.fl. var 
blevet ejer af en del Vinderslevgård tidligere tilhørende fæste
gods, og det er så dem, der stiller Hingegårdene til auktion.

De fire gårde var Søren Nielsens matr. nr. 6a, Thomas Hansens 



matr. nr. 9 a, og som nævnt Anders Christensens Matr. 5 a. Den 
fjerde var udflytteren Gregers Knudsens matr. 11 a. Købmand Niels 
Baj fra Randers blev højstbydende på Thomas Hansens gård med 
13.13o rd. (det var lige efter Statsbankero tten). Ligeledes på 
Gregers Knudsens, som han gav 13.52o rd. for. Derimod blev Anders 
Christensens og Søren Nielsens, altså begge Storgårdene, ikke 
solgte. 5 år senere købte Anders Christensen sin gård af brand
direktør Dinesen. Skødet er dateret d. 27. marts 1817. Straks 
efter får han et lån i overformynderiet på 9oo rd.. Til sikker
hed giver han 1. prioritet i sin gård i ”Hinge Bye og Sogn”.

Når Anders Christensen ikke tidligere har købt sin gård, 
kan det muligvis have haft økonomiske årsager. - I året 182o d. 
5. februar lader Anders Nielsen af Hinge, ham stævne for retten. 
Sagen angår en regningsgæld på 7o rd. sedler. Sagen blev forligt 
således, "at Anders Chr. Storgaard lovede uden videre Forkyndelse 
og under Eksequationstvang, at betale af Summen 2o Rd. Sedler 
til næstkommende Paaske og Resten til næstkommende Mikkelsdag”.

Anders Chr. Storgaards værdighed som selvejergårdmand blev dog 
dog ikke af lang varighed. Den 5. august 1821 døde han 71 år gi. 
Men 2 år tidligere var hans hustru Kirsten Lauridsdatter afgået 
ved døden i den høje alder af 92 år efter at have været husmoder 
i Hinge Storgård i mindst 63 år.

(Af Storgaardslægtens Historie, samlet og udgivet af Peter 
Nielsen).



Knud Andersen 16.

blev født ca. 17o5, han døde d. 13. september 1761 i Pederstrup 
og blev begravet d. 17. søndag efter trinitatis i Vinderslev.

Knud Andersen blev gift d. 25. november 1748 i Vinderslev 
Kirke med

Maren Madsdatter 17

Forlovere var: Mads Poulsen og Peder Pedersen, begge af 
Pederstrup.

Maren Madsdatter blev født ca. 1722, hun døde d. 12. april 
18o6 i Vinderslev og blev begravet d. 2o. april samme sted.

Maren Madsdatter blev gift anden gang d. 12. februar 1762
i Vinderslev Kirke med

Erik Knudsen

Forlovere var: Jens Larsen og Anders Andersen.

Søren Jespersen

blev gift d. 14. december 1741 i Vinderslev Kirke med

Karen Holgersdatter

18

19

Forlovere var: Karen Holgersdatters stedfar Knud Nielsen 
og Hans Antonisen af Mausing.

Niels Jacobsen 2o

blev født ca. 1723, han døde d. 3. oktober 1796 i Pederstrup og 
blev begravet d. 9. oktober i Vinderslev.

Niels Jacobsen blev gift d. 21. november 1752 i Vinderslev 
Kirke med

Anne Knudsdatter 21

Forlovere var: Peder Bach af Pederstrup og Jens Laursen af 
Mausing.

Anne Knudsdatter blev født ca. 1721, hun døde d. 26. oktober



18oo i Pederstrup og blev begravet d. 1. november i Vinderslev.

Anders Rasmussen 22

blev født ca. 1716, han døde 1791 i Pederstrup og blev begravet 
2. påskedag 1791 i Vinderslev.

Anders Rasmussen blev gift d. 3o. oktober 1748 i Vinderslev 
Kirke med

Christense Sophie Pedersdatter 23

Forlovere var: Mads Rasmussen af Vinderslev og Gorm Møller 
af Mausing Mølle.

Christense Sophie Pedersdatter blev født ca. 1723, hun døde 
d. lo. februar 18o4 i Pederstrup og blev begravet d. 19. februar 
i Vinderslev.

Rasmus Sørensen 28

fæster i Storgård, Hinge Sogn.
Rasmus Sørensens regeringstid i Storgård var fra 1716-1756. 

To år efter hans tiltrædelse finder vi hans navn i tingbogen. 
Han er her i følge med de andre mænd i byen. Da det kan have sin 
interesse at hilse på Hinge Bys fæstere og erfare lidt om, hvor-' 
dan man skaffede sig billig træ fra skoven på den tid, gengives 
følgende:

"Den 15.-16. og 17. Marts 1718 rasede en voldsom Storm, og 
det gik haardt ud over Hinge Skove.

Da de væltede Træer forsvandt fra Skovene i Løbet af kort 
Tid, krævede Herskabet, Skovfogden Niels Clausen til Regnskab, 
og han fortæller saa: "at Niels Jepsen har bekommet tre Læs Gren
ved. Hyrden Jacob 1 Læs Brænde Ved. Villum Bertelsen og Peder 
Østergaard har bekommet 7 Læs Brænde Ved, hvoraf Peder Østergaard 
har faaet 2 Læs. - Peder Vandet har faaet 5 Læs Krop og Grene 
tillige, hvilket Peder tilstaar. Anders Pedersen 2 afstødte, hal
len og raadden Bøgetoppe i alt 6 Læs, som han tilstaar. - Lau
rids Gjørrisen iligemaade 2 afstødte, hallen Bøgetræer, hvoraf 
blev 7 Læs Brænde Ved. Thomas Sørensen en grøn Bøg, Top, Kævle 
og 2 Læs Grene, som han tilstaar. - Rasmus Sørensen en liden 
grøn Bøg tre Knipler lang, som blev ført hjem af ham i tre Læs, 
hvoraf Hyrden fik et Læs, som der er gjort Forklaring for; og 



bekom saa Rasmus Andersen 2 Læs i Stoerskov hallen Ved, som han 
og tilstaar. - Peder Rasmussen en rodfalden frisk Bøg, hvoraf 
han fik 2 Knipler, som han -førte hjem af 2 Læs og bekom et andet 
Sted 1 Læs afstødt Ved, som han alt vedstaar. - Didrik Voss be
kommet 4 Læs afstødt Ved, som han tilstaar. - Jens Nielsen 4 
Læs afstødt Ved. - Jens Thomsen 2 Læs afstødt og 2 Læs grøn Træ. 
- Chresten Vandet en afstødt Ved. - Esper Smed 2 Læs grøn Ved 
nedfalden og 1 Læs hallen. - Jens Rasmussen har afhugget Roden 
fra en grøn Bøg og aftoppet den. Rodkævlen ligger endnu i Sko
ven. - Niels Rasmussen i Tanghuset bekom en liden rodfalden grøn 
Bøg, som gav 3 Læs og endvidere 1 Læs Grenved, som tilstaas. - 
Villum Bertelsen blev tilspurgt, om han tilstod de 4 Læs, som 
han af Skovfogden sigtes for, hvortil han svarede, at han ej 
kunde benægte det.

Det var i Flok og Følge, Bymændene havde været paa forbudne 
Veje. Der blev dog gerne set gennem Fingre med saadant, naar det 
var udgaaede Træer eller Vindfælder, det drejede sig om, men man 
skulde helst ydmygt bede Naadigherren om Tilladelse.

Det var nu heller ikke altid blot de haldne Træer, Fæsterne 
neglede. I Aarene 173o-4o skabte man sig i Sognet en hel Træ
industri. Der var megen Skov og let Adgang til at skaffe sig Træ. 
Og da en Herredsskriver, der tidligere havde været Ridefoged 
paa Allinggaard, var bleven bosiddende i Hinge, hjalp Fæsterne 
lidt til Rette, ved at udvise Træ uden om Herskabet, fik man bil
lig Træ, saa slog man ind paa Træskolavning i større Stil. Og 
det var just ikke de haldne Træer, det gik ud over.

Ifølge Vidneudsagn i Retten har blandt mange andre, ogsaa 
vor Rasmus i Storgaard, været med. Han har faaet Træ fra Bjørn
skov til 18 Snese Par Træsko. Sønnen, Søren Rasmussen, (opkaldt 
efter Bedstefaderen) oplyser, at han sammen med Faderen i Vinte
ren 1739 har lavet 6-7 Snese Par Træsko. Videre vidner han, at 
han sammen med Faderen og Naboen Rasmus Pedersen (der boede i 
vestre Storgaard) havde været baade i Bjørnskov og Stoerskoven 
efter 11 Bøgetræer og deraf lavet omkring 2o Snese Par Træsko. - 
Søren Rasmussen blev spurgt, om hans Fader havde betalt Herreds
skriveren derfor, hvilket han ikke vidste, men Skriveren havde 
faaet 8 Tønder Kul, som endnu ikke var betalt. - Søren Rasmussen 
handlede ogsaa med Træsko og havde købt flere Læs af Bymændene.-

Der blev rejst Tiltale mod Herredsskriveren, Skovfogden og 
vistnok mod samtlige Fæstere i Hinge og Frausing. Men, ifølge en 
Skrivelse fra Amtmanden, dateret den 23. Oktober 1741, lader



Christian Fischer Sagen falde uden Dom, og Beboerne aander let
tet op.”

Førend vi tager afsked-med Rasmus Sørensen skal nævnes end
nu en lille episode efter tingbogen, der viser, at han ikke lod 
sig træde over Tæerne af alle og enhver. - En af Bymændene, Did- 
rik Voss, havde laant en Langvogn ud til en anden af disse, Erik 
Andersen. Da han selv faar Brug for den, sender han sin Karl, 
Laust Kristensen, om for at hente den. Erik har imidlertid laant 
den videre til Rasmus Sørensen, og han bad da Karlen gaa med der
om for at hente den. Da de havde forrettet deres Ærinde, gik Ras
mus Sørensen ind igennem sit Huggehus, tog en Rafte i sin Haand 
og gik saa hen til Karlen og sagde: ”Hvad var det, din Hundsvot 
sagde om mig oppe i Skoven i Dag?" Karlen svarede intet hertil. 
Rasmus gav ham da et Slag paa den ene Arm og derefter paa den 
anden.

I Aarct 1756 er Rasmus Sørensen træt af Dagens, og Gaardens, 
Møje og Besvær. Han har været Fæster i Storgård i en lang Aar- 
række og oplader nu Gaarden for sin søn Peder Rasmussen. Rasmus 
og hans Hustru

Anna N.N. 29

bliver dog boende i Gaarden.
( Af Storgaardslægtens Historie. Samlet'og udgivet af Peter 

Nielsen.)



Mads Povlsen 34

døde 1766 i Pederstrup og blev begravet d. 18. søndag efter 
trinitatis i Vinderslev, 8o år gammel.

Søren Rasmussen 56

gårdfæster i Overbyen.
Det er allerede omtalt, at Rasmus Sørensen i 1716 blev fæster 

i Storgård, og at han sandsynligvis er Søn af Søren Rasmussen i 
Overbyen (Matr. Nr. 11). Denne Søren Rasmussen er saa det ældste 
Led af Storgaardslægten, der kendes.

Han var sikkert en Hædersmand og blandt de mere betydende 
Hingemænd i sin Tid. Han boede i Overbyen, og hans Gaard laa 
imellem Storgaard og de nuværende Overbygaarde. Den blev senere 
flyttet op til Hingeballe og er nu delt i to. - Det første Sted 
jeg har truffet paa hans Navn er blandt Landgilderestancerne fra 
17o7. At han findes der, behøver aldeles ikke at være noget ned
sættende. Forholdene kan meget godt have været saaledes, at det 
har holdt meget haardt at svare Afgifterne. Det er næsten alle 
Sognets Fæstere, der var paa Restancelisten dette Aar.

To Aar efter møder vi atter Sørens Navn. Det er i Tingbogen 
og i en meget kedelig Affære, men Søren Rasmussens Part i Sagen 
kan vel nok forsvares. -

Af Herskabet var en Del af Bønderne i Hinge, Holm og Frau- 
sing tilsagt, at køre til Viborg med Træ til Herskabets Søster, 
Madam Thrane dersteds. - Denne Tur fik meget alvorlige Følger, 
idet en af Mændene fra Hinge, Peder Clausen, Toftegaarden, blev 
dræbt paa Vejen hjem af hans Uven, Chr. Frandsen i Frausing i 
Forening med en Soldat, Anders Tambour.

Det, Søren Rasmussen havde med denne Sag at gøre var, for 
det første, at hans Datter Anna var med en af Vognene, Anders 
Nielsen, til Viborg ved nævnte Lejlighed. - Ved Hjemturens Be
gyndelse fulgtes de tre Vogne, Anders Nielsens, Peder Clausens og 
Chr. Frandsens ad ned af Gaden, men da Anders Nielsen gik ind i 
et Hus for at hente Anna, der skulde køre med hjem, fik Peder 
Clausen og Chr. Frandsen saa stort et Forspring, at han ikke naa- 
ede dem igen. Var Følgeskabet ikke blevet afbrudt, var Udaaden 
maaske ikke sket.

Ved Sagens Undersøgelse og Vidneførelse blev Chr. Frandsen, 
sammen med Ryttersoldaten Anders Tambour, stærkt mistænkt for at 



have dræbt Peder Clausen, og nu kommer Søren Rasmussens anden 
Indblanding i Affæren. Han blev nemlig tillige med 4 andre Mænd 
fra Hinge, efter Befaling af Jocum Poulsen paa Maren Madsdatter, 
hans Moders Vegne, sat til at holde Vagt over Chr. Frandsen paa 
dennes Bopæl i Frausing.

Men Fangen saa sit Snit til at "undløbe gennem en liden 
Bagdør i den vestre Stue".

Søren Rasmussen Storgaard blev beskyldt for at have ladet 
Chresten Frandsen undløbe med Villie, hvilket han benægter med 
Ed. Søren Rasmussen har antagelig været "Vagtkommandør", da han 
er den eneste af de 5 Mænd, der dannede Vagtholdet, som navngives, 
og det er ogsaa mod ham, Beskyldningen for Forsømmelse rettes.

Det var vel menneskeligt, om Søren havde lukket det ene Øje, 
da Frandsen stak af, han var jo en af Sognets egne Mænd, sand
synligvis Søn af tidligere Herredsfoged Frans Christensen i Holm, 
og man slap desuden for den kedelige Vagttjeneste; men da han af
lægger Ed paa at have gjort sin Pligt, saa vil vi tro ham paa 
hans Ord.

At Søren Rasmussen paa dette Sted i Tingbogen er benævnt 
med Tilnavnet Storgaard tyder stærkt paa, at han selv tidligere 
kan have boet i Storgaard, eller, at hans Forfædre før har haft 
Tilknytning til nævnte Gaard, hvor skulde ellers Tilnavnet stamme 
fra, men det skal vel ikke være let at skaffe Bevis derfor.

Naar det saa er nævnt, at i 1712 findes Søren Rasmussens 
Navn atter paa Restancelisten, medens det i 1714 er hans Enke, 
der figurerer paa en saadan, tager vi Afsked med ham.

(Af Storgaardslægtens Historie. Samlet og udgivet af Peter 
Nielsen.)



Anetavle
for

Bodil Kirstine Pedersdatter 1

blev født d. 11. juni 1824 i Kragelund og døde d. 16. august 
1859 i Kragelund, begravet d. 21. august. Hun var ved sin død 
36-} år gammel, og kirkebogen angiver dødsårsagen til tæring.

Om hendes dåb fortæller kirkebogen i Kragelund:
”Madam Stabeil af Klode Mølle bar barnet, med fulgte jom

fru Aaboe i Præstegården. Faddere: Christen Karup den ældre og 
yngre og Christen Møller". Dåben fandt sted d. 5. oktober 1823.

Bodil Kirstine Pedersdatter blev gift d. 17. januar 1845 
med

Kjeld Christensen Nepgaard.

Peder Christensen (Karup) 2

er døbt hjemme d. 24. maj 1788, og fremstillet i kirken d. 3. 
søndag efter trinitatis (8. juni) samme år. Han blev båret af 
pigen Dorthe Pedersdatter af Bovlund i Karup Sogn, faddere var: 
Søren Jensen, Jens Mikkelsen, Søren Thygesen, Thomas Olesens 
hustru, alle af Engesvang.

Peder Christensen døde d. 16. februar 1866 i Kragelund og 
blev begravet d. 24. februar. Kirkebogen oplyser at han på det 
tidspunkt var aftægtsmand hos sin søn Christen Pedersen Karup af 
Boelhøihuus, samt angiver dødsårsagen til brystsvaghed. Han var 
ved sin død 76 9/12 år gammel.

Den 6. oktober 1822 blev han trolovet og d. 2. november 
1822 gift med

Anne Nielsdatter 3

der er født d. 5. oktober 1794 i Thorning, og døbt d. 19. okto
ber 1794, båret af Michel Jensens hustru i Skygge, faddere var: 
Laust Andersen og Peder Jensen i Vattrup, Anders Jensen og Kir
sten Jensdatter i Thorning.

Forlovere ved deres vielse var: hr. S tabel 1 cif, Klode Mølle og 
C. Brødegaard, kirkesanger i Kragelund.



Anne Nielsdatter døde d. 1. juni 1862 i Kragelund og blev 
begravet samme sted d. 9. juni. Kirkebogen angiver dødsårsagen 
til kræft og hun var ved Sin død 67 år.



Christen Karup 4

er født d. 9. juni 1748 i-Kragelund og han døde d. 23. juli 
1829 i Kragelund. Han blev begravet d. 29. juli, og var på 
det tidspunkt 81 år, 5 måneder og 5 dage gammel.

Han var gift med

Else Christensdatter 5

Folketællingen for Kragelund i 1787 fortæller følgende:
"Christen Karup, 38 Aar, halvgaardsbeboer.
Else Christensdatter, 29 Aar.
Anna, lo Aar.
Anna Kirstine, 4 Aar.
Christen, 1 Aar.
Zidsel Nielsdatter, 54 Aar, konens Moder.
Hus i Engesvang."
Else Christensdatter er født d. 8. juni 1758- og døde d. 3o. 

juli 1837 i Kragelund. Begravet d. 5. august. I Kirkebogen for 
Kragelund meddeles at hun ved sin død var enke og aftægtskone 
hos sin søn Christen Karup i Engesvang, samt at hun var 78 år, 
11 måneder, 3 uger og 1 dag gammel.

Niels Jensen 6

er født i 1755, og døbt d. 13. juli samme år i Thorning. Han 
blev båret af Else Sørensdatter, faddere var: Willum Michelsen, 
Søren Andersen, Carl Ravnholt af Herning, Maren Jørgensdatter og 
Karen Christensdatter i Præstegården.

Niels Jensen døde d. 26. juli 18ol og blev begravet d. 31. 
juli samme år. Kirkebogen oplyser at han døde af "en hidsig 
sygdom", 47 år gammel i Thorning.

Niels Jensen blev d. 1. oktober 1787 trolovet og gift d.19. 
november samme år med

7

der er født i 1755, og døbt d. 16. februar samme år, båret til 
dåben af Kirsten Jensdatter af Skygge, faddere var: Niels Bad
holdt, Jens Powelsen, Anna Roms, Maren Jensdatter og Kirsten



Pedersdatter.
Forlovere ved brylluppet var: Peder og Christen Back, 

begge af Thorning.
Folketællingen for Thorning 1787 fortæller følgende:
"Niels Jensen, Husbond, 34 Aar, Bonde og Gaardbeboer.
Ingeborg Jensdatter, 33 Aar.
Ingeborg Nielsdatter, 1 Aar.j
Ellen Nielsdatter, 1 Aar. < Tvillinger

Maren Pedersdatter, Tjenestepige, 26 Aar, Ugift".



Christen Pedersen lo

1blev født 17^4 i Bocling Mølle.
Han blev trolovet d. 8. maj 1752 og gift d. 5. oktober 

samme år i Kragelund Kirke med

Zidsel Nielsdatter 11

af Skygge, der formentlig er født i 1723.
Forlovere ved brylluppet var: Anders Bonde af Kragelund 

og Jacob Pedersen af Skygge.
Christen Pedersen fik ved skøde, dateret Boding Mølle d. 22. 

maj 1754, af sin stedfader P.J. Lundum overdraget en ”Toe Parts 
Gaard i Østergaard, 2 Tdr., 1 Skp., 1 Fjdk., beliggende i Schygge 
Bye, Kragelund Sogn.”

Ved skøde af 22. april 1765 overdrager Christen Pedersen 
sammen med sin broder Niels Pedersen, Munklinde, samt Morten 
Pedersen, Sinding Mølle (han er broder til moderens anden mand 
Christen Pedersen) 7 fæstegårde i Skygge til Rasmus Nislef, 
Clausholm, hartkorn 9 tdr., 4 skp., 2 fjdk., 2 alb.

Christen Pedersen nævnes her som møller i Karup, men i 1768 
bor han i Skygge.

Jens Andersen 12

er født ca. 17o4 og han døde 1784 og blev begravet d. 15. fe
bruar samme år i Thorning, 8o år gammel.

Jens Andersen 14

var gift med

15

Om disse vides intet.



Peder Nielsen 2o

blev født ca. 17ol i Bording Mølle og døde samme sted sommeren 
173o.

Han blev gift ca. 1721 med

Bodil Christensdatter 21

der blev født 17oo i Kragelund og døde 1763 i Skygge, Krage
lund Sogn.

Peder Nielsen var møller i Bording Mølle, han var efter 
den tids forhold en velstående mand. Desværre er skiftet efter 
ham ikke bevaret, men da datteren Inger dør i 1747 oplyses det 5 
skiftet efter hende, at skifteforretningen varede fra 3. juli 
til 4. september 173o, og at det har været ret omfattende. Det 
oplyses endvidere, at en søsterlod var på: "af Møllegaardens 
avling og maling 36 rdlr. og 15 3/7 sk. og i rede midler og 
penge 35 rdlr. 1 mark og 9 skilling, ialt 71 rdlr. 2 mark og 
9 1/7 skilling."

I et pantebrev, dateret Bording Mølle 5. september 173o og 
læst på Viborg Landsting 3o. april 173o, som enken, Bodil Chri
stensdatter har udstedt, som garanti for de fire børns andel i 
skiftet, som er "i rede penge udi klingende mønt" 246 rdlr. 5 
mark og 4 skilling, og hvad renten angår '"så nyder mine børn 
derfor deres opdragelse og ducation (uddannelse) til de er 18 
år gamle." Som sikkerhed for pengenes udbetaling pantsætter Bo
dil Christensdatter "den mig ved skiftet tillagte halve mølle 
5 tdr*, 2 fjdk. af avling og maling."

Efter Peder Nielsens død giftede Bodil Christensdatter sig 
anden gang ca 1732 med

Christen Pedersen

der døde 1739.
Bodil Christensdatter blev gift tredje gang 1752 med

Peder Jensen Lundum

der døde d. 27. maj 1768.



Niels Sørensen 4o

født ca. 1664 i Tulstrup,- Ikast Sogn, døde d. 13. marts 1735 i 
Bording Mølle.

Han blev gift ca. 17oo med

Inger Michelsdatter 41
■, c .

der blev født ca. 1665'og døde 1734.
Inger Michelsdatter blev gift første gang 1689 med

Adzer Poulsen

der døde 1695 i Hollingholt, Sunds Sogn.
Hun blev gift anden gang 1696 med

Peder Nielsen

der døde 17oo i Skygge, Kragelund Sogn.
I Lundenæs-Bøvling skifteprotokol 1735, side 94 o.flg. er 

indført skifte efter Niels Sørensen.
”1735 15. April Skifte efter Niels Sørenen, som 13. Marts 

er død i Bording Mølle... (formedelst indfalden Påske og lang 
Rejse har man intet kunne foretage før i'Dag)... imellem den si. 
Mands efterladte Arvinger, som er hans forhen ved Døden afgangne 
Søn Peder Nielsen, hans umyndige Børn: Asser Pedersen 12 Aar, 
Niels og Christen, Tvillinger 11 Aar. Inger 7 Aar, som opholdes 
og opdrages hos deres Moder her samme sted i Ægteskab med Chri
sten Pedersen.
... og var da tilstede på bemelte umyndige arvingers vegne Chri
sten Andersen, bunde i Kragelund, formyndere for Asser og Niels 
Pedersen, og da Anders Christensen, bunde i Kragelund ikke var 
tilstede, så mødte på hans vegne Jens Pallesen, Ikast indtil 
videre, som tillige forhen er beskikket formynder for Inger 
Pedersdatter.

Inden Døre: Sølv
6 Sølvskeer vog 15i led å 3 Mark 7 Daler 4 Mark o Ski.
3 Di to vog 8 lod 4 - o - o -
1 sølv Saltkar 6 lod 3 o - o -
1 sølv Bæger 9 lod 3 qvint
1 Di to Bæger 5i lod 7 4 - ,o -



1 Daler 1 Mark o Ski.
1 Dito Bæger 3,1 lod
1 Sølvskaal 2^ lod
samt forefandtes en liden forseglet 
Æske med nogle Stykker Guld, som 
følger:
2 Brasiliker af Guld
2 Guldspænder
2 Guldknapper
2 Gulddopper
2 smaa Guld Hjærter
2 smaa Guld hefter

hvilket Guld Christen Pedersen angav at være pantsat af
vælærværdige Olle Bording, Sognepræst for Bording Menighed , til
velagtede Niels Sørensen for 3o Daler 2 Mark.

Kaaber:
1 gammel Brændevinskiedel vog
1 Lisp. 7 Pd. å 4 Mark 4 :Daler 4 Mark 12 Ski.
1 Deche dertil vog 6| Pd. 1 - 1 - 8 -
1 Hat 5| o - 4 - 2 -

Tin:
Gamle Tinfade vog 4| Pd å 1 Mark o - 4 - 8 -
6 Tallerkner vog 1 - o - 8 -

Malm:
2 Lysestager o - 5 o -

Senge Klæder:
1 stribet bolster Dyne 1 - 2 - o -
1 strb. ulden Dynevaar uden Fyld o - 3 - o -
7 gi. str. Hoved Puder o - 3 - o -
1 Hørgarns Lagen o - 2 - 8 -
1 Blaagarns do. o - 1 - 8 -

Den døde Mands Gang Klæder:
1 brun klædes Kjortel 1 - 2 - o -
1 sort klædes Kjortel o - 3 - 0 -
1 graa vadmels Kjortel o - 3 - o -
1 sort Klædes Kjortel 1 - 4 - o -
1 Kallemanches Brystdug 0 - 5 - o -
1 brun West o — 2 — o —
deri fandtes 3o Sølvknapper vog
3| lod 1 - 4 8 -

1 gulbrun Klædes West o - 4 o -

deri fandtes 24 Sølv Knapper vog
5i lod 2 4 8



1 gammel Kabbuds m. Plyds under
Trævarer:

1 beslagen Egekiste med Lås for
1 beslagen Jernskrin uden Laag
1 mindre Jernskrin med Laag
1 gi. Jern Kakkelovn

Kreaturer:
1 graabroet Ko
1 rafnsort do.
1 Sorthjelmet Stud i 3je Aar

Faar:
9 Faar med Lam å 3 D. 7 M. 

Jordegods:
Et sted i Skygge, beboet af 
Christen Olesen skylder aarlig
4 Rd. - Hrtk. 1-5-2-1
Foranførte Pant i Guld, Præsten i 
Bording

ialt indtægt

o Daler 1 Mark 4 Ski.

1 4 - o
o - 4 - o
o - 2 - o
o - 4 - o

2 - 2 - o
2 4 - o
6 - 4 - o -

23 - o - o

56 Rdlr. 3 Mark 9| Ski.

2o - 7 - o
145 Rdlr. 3 Mark 11 1/3 Ski.

Skiftets afslutning d. 29. juni 1735:
Indvidere fandtes 2de gamle bøger, som ingen kunne gøre rede for, 
om den deri stående gæld var betalt (Sidsel Faurholt, Peder Huus 
i Bording, Simon Engesvang, Anders Kuur, Christen Wistesen og 
Mads Moselund) - ialt 11 Rdlr. 4 Mark.

Den gamle møller har været en slags lokal spare- og lånekasse 
og har kendt den ædle skrivekunst.

Oversigt over skiftets bekostning:
Begravelsen m.v. 28 Rdlr. 4 Mark o Ski.
Auktionssalærer 4 - o - o -
Stempelpapir o - 3 - o -
Skriverløn for 12 ark papir 6 - o - o -
For 3 rejser frem og tilbage, ialt
6o mile!
modereres fra 15 Rd.
Papir, plakat m.v.
Skifteforvalterens tjener
Vurderingsmændene

lo - o - o -
o - 3 - o -
o - 3 - o -
1 o - o -

ialt ,49_R dirX_13_Mark__o_Skir



Efter fradrag af forsk, for
dringer bliver der til arvingerne 
at dele
Asser, Niels og Christen får hver 
og Inger

99 Rdlr. 5 Mark 13 Ski.
28 - 3 - 6 2/7 -
14 - 1-11 1/7 -

Anmærkning:
Skiftets bekostning har som altid været meget stor. Skifte

forvalteren er kommen langvejs fra, lo mil, velsagtens helt ude 
fra vestkysten. De rejser har taget flere dage, men en selvejer
bonde måtte også have et standsmæssigt skifte.

Skiftet taler for sig selv og vidner om solid velstand i 
hine fattige tider. Som aftægtsmand har Niels Sørensen været 
godt ved magt, han har ejet sølv, guld, kobber og tin, en vel
forsynet garderobe, kvæg og jordegods i Skygge.

For sognepræsten i Bording må det have været en tung gang 
at gå ned til mølleren for at pantsætte sine guldsmykker. Møl
leren har formodentlig været sognets rigeste mand, og den arme 
præst har aldrig fået indløst sit pant. - Når en ko koster 2 
rdlr. og 2 mark og en fedestud 6 rdlr. og 4 mark, er det ikke 
så vanskeligt at regne ud, hvad præstens guldsmykker har stået i, 
3o rdlr., dvs. 14-15 køer eller fede stude. Præsten har været i 
en større klemme. Han har formodentligt skyldt det hele bort i 
det fattige hedekald.

Om den gamle møller har der stået respekt, når han kom i 
stadstøjet til gilde, bryllup eller begravelse i brun eller sort 
kjortel og kunne skilte med sine mange sølvknapper i vesten, som 
var den tids form for velstand.

Hvad sølvbægrene og sølvskeerne angår er nogle stykker havnet 
i Munklinde. Ved skiftet efter Else Pedersdatter 1767, er nogle 
af sølvskeerne mærket med Niels Sørensen og Inger Michelsdatters 
initialer: N.S.S. og I.M.D."

Christen Andersen Bunde 42
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Michel Nielsen

bosat i Hollingholt, Sunds Sogn, blev født 162o og 
Han var gift med

Maren Jensdatter

der blev født 1627 og døde 17o3.

82

døde 1686.

83



EO.

KJELD CHRISTENSEN NEPGAARD, f. 7. juni 18o6 i Vium Sogn, død d, 
7. juli 1859 i Neder-Frederiksmose, Kragelund Sogn, 53 år gammel.

Han var snedker og indsidder i Neder-Frederiksmose, Krage
lund Coloni, benævnes senere som "Colonifæstegaardsbruger og 
Snedker", købte så senere ejendommen matr. nr. 6b m.fl.

Gift første gang d. 2o. august 1833 i Kragelund Kirke med 
BIRGITTE JENSDATTER, født i oktober måned 1811 i Kragelund, død 
d. 6. september 1844 i Neder-Frederiksmose og begravet i Krage
lund. Forlovere ved deres bryllup var: Jens Nielsen og kirke
sanger C. Brødegaard.

Gift anden gang d. 17. januar 1845 med 
BODIL KIRSTINE PEDERSDATTER, f. d. 11. juni 1823 i Kragelund, død 
d, 16. august 1859 i Frederiksdal; død af tæring. Forlovere ved 
brylluppet var: Christen Møli og Peder Karup, begge af Kragelund.

Børn:

Mette Elisabeth Kjeldsdatter, f. 18. november 1833; død 15. 
december 1834.

I. Jens Frederik Kjeldsen, f. 18. maj 1835.
Peder Malling Kjeldsen, f. 17. juni 1836, død 27. november 
1859.
Sofia Elisabeth Kjeldsen, f. 5. september 1838, død 22. juni 
1839.

II. Dorthea Sofia Elisabeth Kjeldsen, f. lo. november 1839.
Jens Kjeldsen, f. 31. juli 1844, død som ung.

III. Anna Birgitha Kjeldsen, f. 16. juni 1847.
IV. Petrine Kjeldsen, f, 13. juli 1851.

Alle født i Neder-Frederiksmose.

Kun de,der har efterkommere,er nummererede.



1^
JENS FREDERIK KJELDSEN, £. 18. maj 1835 i Neder-Frederiksmose, 
Kragelund Sogn, død d. 25.. oktober 1921 i Astrup, Hinge Sogn; 
døbt d. 21. juni 1835 i Kragelund Kirke, han blev båret af madam 
Munck a£ Charlottenlund, med fulgte kirkesanger Brødegaards hu
stru Anne Johanne Christensdatter, faddere var: Ludvig Kriger, 
Christen Hansen, Jens Gadegaard, alle af Coloniet.
Om hans konfirmation meddeler kirkebogen: "Konfirmeret 17. Søn
dag efter Trinitatis d. 3o. - 9. - 1849.
Jens Frederik Kjeldsen, Nederfrederiksmose, Kragelund Sogn, for
ældre colonifæstegaardmand og snedker i Middelfrederiksdal Kjeld 
Christensen Nepgaard og afdøde hustru Birgithe Jensdatter. Født 
i Nederfrederiksmose, Kragelund Sogn.
Karakter: god af Kundskab og af Sædelighed".
Gift 1. gang d. 17. juli 186o i Vinderslev Kirke, om det medde
ler kirkebogen: "Ungkarl Jens Frederik Kjeldsen, 25 Aar, Husmand 
paa Colonien i Kragelund Sogn, Pige
CHRISTIANE SOPHIE JAKOBSEN, 25| Aar gi. Datter af Gaardmand Jacob 
Sørensen i Vinderslev. Forlovere: Jacob Sørensen og Niels J. Malv- 
lund, Gaardmænd i Vinderslev".
Christiane Sophie Jakobsen er født d. 16. januar 1835 i Vinder
slev og døde d. 29. august 1869 i Astrup, begravet i Hinge.
Jens Frederik Kjeldsen blev gift anden gang d. lo. marts 187o i 
Hinge Kirke med
SEVERINE INGER MARTINE JACOBSEN, født d. 15. december 1842 i 
Vinderslev, død d. 4. maj 1929 i Astrup. Hun var‘søster til Chri
stiane.
Herom skriver kirkebogen: "Enkemand (l.gang) Jens Frederik Kjeld
sen, Husmand i Astrup, 35 Aar født i Kragelund, Pige Severine 
Inger Martine Jacobsen af Astrup, født i Vinderslev. Forlovere: 
Aftægtsmand Jacob Sørensen af Vinderslev, m.f.P. og Snedker og 
Husmand Hans Madsen af Astrup, m.f.P."

Børn.
I.A. Kristiane Sophie Kjeldsen, £. 2. juli 187o.
I.B. Birgitte Kirstine Kjeldsen, f. 21. april 1872.
I.C. Jacob Peder Kjeldsen, f. 9. september 1874.
I.D. Kjeld Chr. Kjeldsen, f. lo. januar 1877, død lo dage gi.
I.E. Ane Kirstine Kjeldsen, f. 25. april 1878.
I.F. Kjeld Kristian Kjeldsen, f. 2. oktober 1883.
I.G. Petrea Sophie Kjeldsen, f. 7. april 1886, død 7. marts 1888. 
Alle født i Astrup og døbt i Hinge Kirke.
Jens Frederik Kjeldsen overtog ejendommen i Frederiksdal, som han 
fik skøde på d. 19. december 186o, samtidig måtte han give sine 
tre yngste søskende en panteobligation på 75o rdlr. i ejendommen. 
Han fik dog ikke lov til at være ved landbruget ret længe, thi 
sidst på efteråret 1863 blev han indkaldt og var med i krigen 
1864, og kom først hjem igen i august måned. Ejendommen blev i 
1869 mageskiftet med en ejendom i Astrup, (og de flyttede d. 7. 
april 1869) hvor Jens Frederik så fik sin manddomsgerning, indtil 
han i 191o afstod den til sin søn.

"Panteobligation.
Jeg Underskrevne Huusmand Jens Frederik Kjeldsen af Nederfrederiks
mose, i Kragelund Sogn tilstaar herved at jeg, i Overenstemmelse 
med det Passerede paa Skiftet efter min afdøde Fader, Huusmand 
Kjeld Christensen, og min ligeledes afdøde Stedmoder, Bodil Kir
stine Pedersdatter af Nederfrederiksmose er skyldig til:



1. min Broder Jens Kjeldsen ------------ 250 Rd.
2. min Halvsøster Ane Birgithe Kjeldsen ------ 250 Rd.
3. min Halvsøster Petrine Kjeldsen ------- — 250 Rd.

Ialt 75o Rd.
Skriver Syv Hundrede og Halvtredsindstyve Rigsdaler Rigsmønt, 
hvoraf jeg, saalænge samme hos mig er indestaaende skal svare 
4% i aarlig Rente, der erlægges i hvert Aars Ilte Juni Termin. 
Derfor tilforpligter jeg mig at tilbagebetale selve Capitalen 
eller Dele deraf i den eller de Ilte Juni eller Ilte December 
Terminer, hvortil samme bliver opsagt til Udbetaling med et 
heelt Aars foregaaende Varsel fra min Side, eller med et halvt 
Aars foregaaende Varsel fra Chreditorernes Side. .
Enhver Betaling, være sig af Capital, Renter eller Omkostninger 
skal erlægges skadesløst til rette Vedkommende, og bemærkes det, 
at det er mig bekjendt, at denne Obligation foreløbig vil blive 
inddraget under Lysgaard-Hids Herreders Overformynderi.
Til ydermere Sikkerhed for prompte og skadesløs Betaling af Ca
pital, Renter og Omkostninger, meddeler jeg herved 1ste Priori
tets Panteret udi den mig, ifølge Skjøde af Dags Dato tilhørende 
Eiendom Matr. No. 6 bi Nederfrederiksmose, staar for nyt Hart
korn 3 Skp., 2 Fd. og £ Alb. med paastaaende Bygninger, Sæd, Avl 
og Afgrøde, Besætning, Ind- og Udboe, saa og udi Bygningernes 
og Løsørets Assuransesum i Ildebrandstilfælde.
Skulde jeg nogensinde udeblive med Renter over Forfaldstid, Pan
tet forringes, eller paadrages Restancer af Skatter, eller af 
andre offentlige Afgifter, eller dersom jeg ikke til enhver Tid 
holder Pantet i god og forsvarlig Stand, da skal i ethvert af 
disse Tilfælde, Capitalen med Renter strax og uden Opsigelse være 
forfalden til Betaling, og Inddrivelse.
I Søgsmaalstilfælde underkaster jeg mig Procesmaaden efter Frd. 
af 25de Januar 1828.
Til Bekræftelse med min Underskrift vidnefast.
p.t. Holgersdal d. 19de December 1860

Jens Frederik Kjeldsen.

Til Vitterlighed, om Underskriftens, og om Dateringens Rigtighed. 
N.C. Christensen. P. Jensen.

Kapitalen blev afdraget til 1868 da der stod følgende:
Da nærværende Obligations Restpaalydende 25o Rd. nu i Henhold 
til Amtets Tilladelse af 19. Marts d. Aa. er indfriet tilligemed 
Renter til Dato, saa bliver Obligationen herved qvitteret til 
Udslettelse af Pantebogen.
Lysgaard m.fl. Herreders Cont. den 2o. Juni 1868.

N.C. Herholdt."
Krigen 1864-

Beretning fra krigen i 1864 nedskrevet af min farfar Jens Frede
rik Kjeldsen, mens han sad i fangenskab i fæstningen Graudenz i 
Prøjsen, det nuværende Grudziadz i Polen. Det første af bogen 
mangler.

Astrup den 2o. marts 1964.



"Vi rejste igennem byerne Oldeslie og Rejnfelt til lands
byen Lokfelt som lå 1^ mil nær Lybæk og der udstillede vi en 
feltvagt da der frygtedes for friskarerne, de sagdes at opholde 
sig paa de holstenske grænser, vi laa der i 5 dage og var paa 
forpost en gang. Der hvor jeg laa, var vi 5 mand,vi kom i seng. 
Vi fik ordre til at rejse derfra og kom til landsbyen Zjarpen 
samme dag, der blev 3. deling hvorimod det øvrige af femte com- 
pagni rejste videre og laa i en landsby tæt ved første. Vi var 
3 mand i kvarter hos en som hed Kuhmand, der var meget godgørende 
og venlig mod os, vi kunne komme i seng, men det var paa grund 
af, at vi kun var en deling der, og der frygtedes endnu for fri
skarerne, og endda mere end før, hvorover vi det første kom paa 
forpost hveranden dag, og de 3 første dage vi var der var jeg 
paa forpost, jeg var ogsaa paa feltvagt juleaften. Vores vært 
bagte os æbleskiver paa feltvagten og var meget venligsindet, 
ved at tænke paa vort kære hjem var det rørende for os. Der kom 
ordre til os julenat, og vi rejste derfra julemorgen til byen 
S trænge line og laa der om natten. Vi laa over 2 o mere de?? hvor 
jeg laa, og der maatte vi begynde at ligge i halm i laden om 
natten.

Vi laa ogsaa i Strængeline denne nat og næste nat rejste 
vi videre og laa i Bakou en nat, dagen efter kom vi til Kiel og 
laa der om natten. Vi stillede næste morgen til afmarch, men vi 
kom ikke til at afgaa derfra inden middag paa grund af, at vi 
skulle blive der til forbundstropperne rykkede derind, vi stod 
opstillet paa torvet og i gaderne flere steder i byen. Saa kom 
ordonansen som var udstillet, for at oplyse naar de nærmede sig, 
og sagde, at de var byen nær, hvorfor vi straks afmarcherede, men 
da vi kom uden for byen gjorde vi holdt ved eksercerpladsen for 
at tøve der, indtil vi alle kom vel ud af byen, thi vi stolede 
ikke godt paa indbyggerne, og vi vidste heller ikke om forbunds
tropperne ville forfølge os.

Saasnart vi var ude af byen, ja vi kunne næppe komme forbi 
før end tyske og schlesvigholstenske flag pegede ud af alle huse. 
bag efter os, og to vejede ud af kirketårnet saa store at de næ
sten kunne naa jorden. I det hele var folkene flinke imod os, 
hvor vi laa og gav os de fleste steder frit spise, men om deres 
godhed for os kom fra hjertet, vil jeg lade være usagt. Vi mar
cherede videre efter Ekernforde til en herregaard ikke langt der



fra ved navn Oltenhof.
Denne dag var en streng marchdag, thi det havde frosset og 

sneet om natten, og vejene var saa glat som is. Ottende regi
ment fulgtes med os og marcherede os forbi, men om aftenen kun
ne vi komme dem i tale, det var den første dag for dem, vi var 
bedre vant strabadserne.

Nu var vi paa schlesvisk grund. Dagen efter rejste vi til 
Gaasefelt og laa der om natten og dagen derefter, som var lille- 
nytaarsdag, kom vi til landsbyen Geltorp. Rejsen igennem Holsten 
var meget besværlig,idet det i samme tid var regn og fugtigt vejr, 
og vi gik mest paa bivejene, de var saa bløde og lerede at vi 
flere steder gik i efter knæene. Holstenerne var over alt, hvor 
vi kom frem, meget imødekommende mod os. Vi spiste aftensmad nyt- 
aarsaften i Geltorp, som ikke bestod af ret meget, vi fik nogle 
æbleskiver og dermed var hele stadsen forbi, der laa vi til den 
lo. og havde det meget godt, da vi blev noget kendt blev folkene 
bedre mod os. Der begyndte vi at faa naturalforplejning som de 
lavede til os, og vi fik kaffe om morgenen og mælk om aftenen, og 
det var meget billigt. Vi gjorde ingen tjeneste, hverken øvelse 
eller forpost, men dat frøs meget haardt, og vi maatte ligge i 
laden.

Forbundstropperne laa den gang paa den anden side af Ejderen, 
og der underhandl edes vel i denne tid, endskønt vi kun hørte lidt 
om det. Danske blade var der ingen af, og den sparsomme efter
retning vi kunne faa igennem brevene var saa godt som ingenting, 
her var heller ingen som kunne tale dansk, de sagde at det var 
dem lige meget, enten de skulle høre under dansk eller tysk, men 
dansk ville de ikke lære at tale, i hvad man gjorde ved dem.

Mens vi laa her besøgte Hs. Majestæt armeen ved Dannevirke, 
og vi var med til denne rejse, han sagde ikke mange ord til os, 
meningen deraf var, at hvis det skulle gaa løs, haabede han, at 
vi ville vise os lige saa tapre som vore forfædre, den dag fik 
vi dobbelt lønning.

Den lo. januar rejste vi fra Geltorp til byen Schlesvig, der 
gik vi paa skansearbejde og isarbejde næsten hver dag, jeg var 
□ndkvArtorot hos en slagter i ottende kvarter 188.

Den 2. februar var jeg paa skansearbejde, da jeg kom fra ar
bejde mødte jeg regimentet, som var blevet blæst ud, og da jeg 
mødte 5. compagni,sagde kaptajnen til mig, at jeg skulle træde 
ind paa min plads. Da vi kom udenfor blev der gjort holdt og kom



manderet: Lad geværerne. Vi gik omtrent 1| mil efter Ekernforde, 
men da der ingen fjender var at opdage»marcherede vi tilbage til 
vores kvarter i Schlesvig. Vi blev ordret at stille igen om nat
ten klokken 3, vi fik kun lidt søvn den nat, for det var sildig, 
inden vi kom hjem om aftenen. Vi afmarcherede om natten til den 
bestemte tid ud til skanserne ved Dannevirkestillingen, der bom- 
baderedes, de havde vist faaet nys om at vi ville angribe ved 
Schlesvig. Her ved skanserne modtog vi beskøjter, røget flæsk og 
brændevin, vi gav os straks til at gnave paa beslcøjterne, de var 
rigtignok tørre, men vi drak os en ordentlig snaps til, thi vi 
fik hver omtrent 1 pot brændevin. Klokken lo aften sendtes vi 
igennem Frederiksberg og ud paa forpost. 5. compagni gik paa 
venstre fløj ved Ekernfordevejen og udsatte 2 feltvagter, én i 
Hedeby og én i Lopsted hvor jeg var. Dengang vi havde besat pos
terne, rykkede fjenden straks frem,og det blev snart til en hef
tig kamp, de trængte først paa til højre for os, jeg ville næp
pe tro mine egne øjne og øren, at folk skød paa hverandre. Det 
var efter vores skønnende i retning efter Overselk hvor fjenden 
kom frem, vores trak dem tilbage til gamle Dannevirke, hvor fra 
de ikke kunne drive nogen enskønt de forsøgte derpaa flere gange. 
Jeg var lige nogle øjeblikke før kommen paa post og stod saaledes, 
at vi omtrent kunne overse,hvordan det gik til, jeg blev nu snart 
enig med mig selv om, at det var det rene virvar. Der kom nu ordre 
fra vagtkommandøren, at vi skulle reterere saa stærkt som muligt 
til feltvagten, som allerede havde begyndt at trække sig tilbage 
til det øvrige af compagniet, da vi var samlet, blev der gjort 
holdt. Vi skulle nu over en dæmning, som gik over en arm af Slien, 
hvor der var en bro. Nu kom der melding, at vi blev angreben af 
kavaleri i fronten, hvorpaa kaptajnen kommanderede: "Bajonetten 
paa”, og atter kom der melding at infanteriet rykkede frem paa 
flankerne, og vi var nu helt omringede, og det var ingen behage
lig sted at komme over dæmningen. Vi retererede nu saa stærk som 
mulig i compagni-kolonne af frygt for kavaleriet, saa snart vi 
kom ud paa dæmningen begyndte kuglerne for første gang at synge 
os om ørerne. Endskønt vi løb i kolonner ramtes der ingen af os, - 
vi kom alle Lykkelig over broen, hvor ved der stod en deling af 
2o. regiment for at tage broen op saa snart vi var kommen over 
den. Vi tog nu stilling paa den anden side af broen. Fjenden ryk
kede stærkt frem saavel med artilleri som infanteri, og vi begynd
te at frygte for overmagten, thi fjenden var maaske 2o gange saa 



stærk som vi, men de frygtede maaske for at broen eller dæmningen 
var undermineret. Vi og deres infanteri laa hver paa en side af 
vandet og fyrede paa hverandre. Vores artilleri begyndte nu stæ
rkt at fyre paa deres artilleri,saavel som en infanterikolonne, 
som rykkede frem i Snare mose, vi blev liggende der til aftenen 
indtraadte, og alt roligt.

Natten til hen imod midnatstid maatte vi afbenytte til at 
afhugge de der paa vejen staaende træer og slæbe dem henimod 
broen for at standse fjenden, dersom han pludselig vilde over
falde os. Det var en kold nat, det frøs haardt, om dagen havde 
det været stærk regn og snevejr, saa at vi var gennemvædede af 
vand. Næste morgen tidlig begyndte vi, som vi slap aftenen. Vi 
maatte dække os saa godt som muligt, endskønt vi havde saa godt 
som ingen dækning. Saa snart der var en mand, som rejste sig, 
havde han straks en 3 å 4 kugler over hovedet,der i denne stil
ling maatte vi ligge hele dagen i vand og skidt til midt paa 
siderne, det hele vi kunne røre os var, at vi kunne vende os fra 
den ene side om paa den anden. Ved aftenstid blev vi afløst og 
kom til et nærved beliggende hus for at ligge i forstærkning. 
Vi bed af vore beskøjter og drak en snaps til, dersom vi havde 
den, det var vor aftensmad, men det tænkte vi slet ikke over, vi 
var glade ved, at vi var kommet under tag, og vi sov ogsaa godt 
der.

Næste morgen maatte vi ud igen, om aftenen blev vi afløst 
og kom nærmere ind mod Schlesvig til landsbyen Busdorff, alle 
beboerne var flygtede derfra, og vi tog plads i deres forladte 
huse. Samme aften blev vor naturalforplejning udleveret, vi fik 
flæsket helkogt og spist, men hvile fik vi ingen af. Kl. lo kom 
der ordre, at vi skulle stille kl. lo|, vi maatte hverken tale 
eller synge eller gøre nogen som helst alarm, vi tænkte meget paa, 
hvad det skulle betyde, men ingen vidste det. Vi stillede til den 
bestemte tid, og alt var rolig, vi marcherede igennem Schlesvig 
og ud efter Isted skov, i førstningen var marchen nogenlunde rask, 
men vi naaede snart artilleriet og alle brigadevognene, vi kunne 
nu ikke længere komme frem for al den mængde vogne og heste, som 
ikke var skærpede, og vejen var meget glat, thi det sneede be
standigt. De stakkels heste led uhyre meget, ved det de ikke kun
ne staa fast. Vi maatte rette os efter trainet og blive tilbage 
for at dække det for fjendens overfald, saa sørgelig en march har 
jeg aldrig været med til som denne, vi stod lige saa meget som vi 



gik, og vi sov næsten bestandig, hvorfor det forekom os i søn
den lige som der faldt skud, men det var ikke sandt, for der 
var fjenden ikke saa nær.

Det blev dag, og vi blev saaledes ved at liste os frem paa 
den glatte vej. Det blev nu længere jo værre for de stakkels 
heste at staa, hvorfor de blev nødt til at smide den ene vogn 
og kanon i grøften efter den anden, vi blev saaledes ved til 
over middag. Saa kom den ene melding efter den anden at østriger
ne var i hælene paa'os, vi gjorde da holdt ved en bro, og det 
hele kom foran os, da var vi knap 2 mil fra Schlesvig og havde 
marcheret 14 å 15 timer paa det stykke vej.

Vi indtog fæstningsstilling foran og bag aaen, broen blev 
barrikaderet, da vi havde staaet lidt, kom der 2 østriske kava
lerister i fuld galop frem ad vejen mod 5. kompagni som stod 
fjenden nærmest, der fyredes nogle skud paa disse, men uden at 
træffe, de vendte tilbage igen, og vi begyndte at reterere. Da 
vi kom op af dalen, kunde vi se fjenden rykkede frem i store mas
ser med infanteri, saavel som artilleri og kavaleri. Vi maatte 
nu et langt stykke reterere over mark og gærder, vi kom ind paa 
vejen oppe i en skov ved Stenderup, og der kom andre til for at 
dække tilbagegangen. Der i den omtalte skov begyndte fægtningen 
for alvor, der kom atter en bro over Stenderup aa, og da vi kom 
over den, begyndte deres granater rigtig ?at spille os om ørerne,. 
deres kavaleri rykkede frem og ville gøre indhug. 1. eskadron 
af 5. regiment red dem imøde og de brugte sablen paa hverandre, 
vores fangede 1 officer, 2 menige og 3 heste, men der blev ogsaa 
af vores borte. Det uheldige var, at vore heste var glatte, mens 
østrigernes var skærpede, deres kavaleri vendte tilbage.

Mens dette foregik havde fjenden kørt deres artilleri op paa 
en høj i skoven, hvormed de beskød os af alle kræfter, men uden 
at gøre os synderlig skade. Vi retererede rask fremad chaussien, 
thi vi var tætsluttede i kolonne, ingen mærkede eller havde i lang 
tid mærket noget til søvnighed, træthed eller at tornysteret tryk
kede os. Vi kom atter i en hulvej, der stod flere regimenter til 
at optage kampen for os, og der kom ogsaa 2 af vore kanoner os 
til hjælp, før paa dagen havde vi slet ingen hjælp haft af vores 
artilleri.

Niende kom nu ud af ilden og blev ved at marchere lige til 
Flensborg med undtagelse af 3. kompagni, som ved en fejltagelse 
blev tilbage. Fjenden blev ved at fremtrænge, og der var enkelte 



afdelinger,som blev helt opløst, og deriblandt var 3. kompagni. 
I Flensborg fandt vi den mest hjertelige medlidenhed hos ind
byggerne. Vi kom til at staa længe paa gaden, for der frygtedes 
for, at fjenden skulle tage overmagten, saa at vi skulle have 
været ude imod dem igen.

Nu var det først, at vi begyndte at føle, at vi var matte 
og trætte. Vi lagde os paa den haarde og frosne gade, og der 
hvilede vi meget godt, det var et sørgeligt syn at se, overalt 
i gaderne laa soldater, vores mundering var saa smudsig, at vi 
ikke kunne se, hvad den var af. Mange af de ædle flensborgere 
græd over at se os, og ville hjælpe os tilrette, thi vi var saa 
stive at vi næppe kunne rejse os. De kom ud paa gaden til os med 
varm kaffe, øl, brød, gammeløl, brændevin og alt hvad vi ønskede 
at faa, vi havde ikke faaet brød udleveret i længere tid, hvor 
over vi ogsaa trængte dertil. Endelig blev vi indkvarteret paa 
nogle faa steder, og ordren lød paa, at vi skulle stille kl. 3 
til afmarch. Rygtet gik saaledes,at vi skulle sejle til Sønderborg, 
hvorved vi var meget glade, thi vi blev meget godt fornøjet af 
marchen til Flensborg, men i det sted blev vi blæst til udryk
ning kl. 2 og maatte marchere hele vejen til Sønderborg.

Vejen var glat ligesom forrige dag, og der blev mange kano
ner og vogne væltet i vejgrøften, naar de ikke længere kunne føre 
det med, den dag saa vi ikke noget til fjenden, da vi ikke den 
dag var bestemt til at deltage i fægtningen, og fjenden trak hel
ler ikke saa stærk paa den dag. Regimenterne og alle vaabenarter 
og afdelinger gik blandede imellem hinanden, vi var alle meget 
trætte, saavel befalingsmændene som de menige, endelig kom vi 
ved aftenstid til Sønderborg. Der var det ikke saadan for os som
1 Flensborg. Vi maatte ligge længe nede ved slottet uden at nyde 
det ringeste, endelig kom vores afdeling op paa en dampmølle at 
ligge, vi skulle nu ud at se om vi kunne faa noget at spise, end
skønt vi var saaledes tillavet, at vi næppe kunne gaa. Varmt spise 
var der ikke tale om, ikke engang en kop kaffe eller et stykke 
tørt brød var at opdrive i hele byen. Endelig traf jeg en fattig 
kone, som lavede mig en kop kaffe tillige med Ole Christian og 
Jens Jespersen, vi gik nu derpaa tilbage og lagde os paa møllen, 
og der blev vi hvide som møllersvende, men det brød vi os let om, 
vi lagde os til hvile og hvilede meget godt der. Vi blev der i
2 dage, men kunne vi faa en 2-3 kringler til købs,da var vi meget 
heldige, vi fik udleveret speget flæsk, brændevin og beskøjter, 



men dem havde vi tygget saa mange dage, saa at vi var blevet kede 
af dem, og det samme var ogsaa tilfældet med flæsket, men da vi 
var i besiddelse af disse dele, kan vi ikke sige, at vi led hunger 

Det var den 5. om aftenen vi begyndte vores retræte fra 
Dannevirke-stillingen, fægtningen ved Oversø den 6., om natten 
i Flensborg, den 7. om morgenen til Sønderborg, den 9. med et 
dampskib til Fredericia, hvor vi kom den lo. om eftermiddagen 
kl. 2, der blev vi nogle dage og havde det godt, og der kunne 
vi ogsaa faa noget til føden. Da der var gaaet en.tid, og tysker
ne nærmede sig os, kom vi til at gøre forpost 1^ mil fra Frede
ricia ved Koldingvejen, der forefaldt nogle forpostfægtninger 
hvoriblandt den, den 8. marts var den største.

Den 19. lagde fjenden sig tæt uden for fæstningen, og d. 2o. 
aabnede de et rædsomt bombardement paa byen og en del paa den 
befæstede lejr, men der skete ingen synderlig skade, der laa 1. 
bataljon af 9. regiment, hvoriblandt jeg var. Samme dag blev 
jeg kommanderet til byen til ligparade, vi var glade ved at kun
ne komme derind, thi vi havde intet at spise undtagen tørt brød, 
og lidet af det, og vi drak vand dertil, men fødemidler fik vi 
ingen af, og vores vask laa der ogsaa, og det fik vi heller ikke, 
mit tillige med flere andres blev stjålet.

Det var et ynkeligt syn at være tilskuer i byen denne dag, 
thi der faldt bombe paa bombe, de brændte og ødelagde alt, hvad 
de traf paa, mennesker og dyr løb forvildet og husvilde omkring 
i byen, det var ynkelig at se de tilbageblevne beboere møde med 
deres smaa børn, løbe fra alt hvad de ejede, og søge skjul bag 
voldene, og hvor de kunne.

Der blev 3 soldater begravet den dag. Præsten holdt en kort 
men meget rørende tale for os, han lod os ogsaa vide, at det søm
mede sig ikke paa den maade,som vi saa ofte drog ud af byen, enten 
paa forpost eller deslige at bande, synge og tralle, thi vi vid
ste ikke hvad øjeblik Vor Herre ville kalde os for sin domstol. 
Vi var vel omkring 5o mand til ligparade, og der var ingen af os 
som tog nogen skade, endskønt der faldt bestandig baade civile og 
militære. Det traf sig just ved siden af lasserettet i møllerens - 
gaard stod 3 karle og spændte et par heste for vandvognen til 
sprøjterne. I det samme kom en granat som sprang i nærheden, slog 
begge hestene ihjel saa de væltede hver til sin side af stjerten, 
hvorimod karlene blev uskadte.

Den 21. om aftenen ophørte bombardementet, fjenden trak sig 



tilbage om natten, og saa blev det forsaavidt rolig omkring 
Fredericia, der brændte meget i de 2 dage, men langt mere blev 
der spoleret og ødelagt, men skanserne tog ingen skade. Vi blev 
ved at ligge i den beskansede lejr, vi kom paa forpost hverandon 
dag, og derimellem paa skansearbejde. Og nu er det der ligesom 
ved Dannevirke,at tyskerne kom gennem alt dette hvor vi har lagt 
saa megen arbejde og opofret saa mangfoldige tusinde Rdlr., thi 
det kan lidet hjælpe med de mange jordvolde og grave,naar vi ingen 
befæstning har dertil, eller ogsaa det skyts vi har, er ikke 
værd at sætte derpaa. Jeg tror naar den største del af alle de 
penge, som er lagt paa fæstningsarbejdet var i det sted afbe- 
nyttet til forbedring paa skytset, nemlig riflede- og baglade- 
kanoner og ligeledes bagladegeværer, thi det kan lidet hjælpe, 
at vi dækker os for en jordvold og lader os skyde, naar vi deri
mod ingen skade kan gøre fjenden. Den lo. april kom der ordre 
at 9. og 2o. regiment skulle rejse til Als. Vi blev sejlet over 
til Fyn den 11., vi blev indkvarteret i landsbyerne i nærheden 
af stranden. Dagen efter kørte fynboerne os igennem Fyn til Faa- 
borg, hvor vi laa denne nat, der var jeg i seng første gang siden 
vi laa i Zjarpen. Rejsen igennem Fyn kunne jo nok gaa, thi fyn
boerne var over alt meget flinke, de gav os frit spise, og de 
stod paa gaderne i landsbyerne, hvor vi kørte igennem, med øl, 
brød og brændevin, men det værste var, vi havde ingen tid til at 
fortære det, vi ønskede alle, at vi maatte være blevet der en 
tid, men det lod sig ikke gøre. Vi var slet ikke ved godt hunør, 
thi vi mente, at der forestod os noget, som ikke var godt, og vi 
rejste til en stilling, som efter rygtet ikke kunne holdes ret 
længe. Vi blev sejlet fra Faaborg til Hørruphavn paa Als d. 12.

Vi maatte ligge i havnen et par timers tid, før vi kunne 
komme ind til broen, da de var ved at faa en stor del saarede om 
bord paa et dampskib, som skulle afgaa til København. Det var 
ingen behagelig modtagelse for os, at se de mange saarede af vore 
kammerater, og vi tillige kunne høre en uafbrudt kanontorden fra 
Dybbøl, det vidnede alt sammen om, hvad der forestod os. Vi blev 
indkvarteret paa Als i en landsby som hed Tandslet, der laa vi 
til d. 14. april.

Ved middagstid kom der ordre, at vi skulle ud paa Dybbøl paa 
forpost, og det vidste vi forud, var ingen behagelig tur. Vi mar
cherede igennem Sønderborg over broen og ud til skanserne, vi 
forbavsedes næsten ved at se dem, thi de var næsten sløjfede af 



fjendens kugler, thi de vedligeholdt en uophørlig bombardement 
baade dag og nat. Vi kom til at ligge i løbegravene til højre 
at skanse no. lo, vores artilleri var helt tavs, om dagen trak 
de de faa kanoner, der var brugbare, paa skanserne tilbage cg 
lagde sandposer i skydeskaarene, for at fjenden ikke skulle gøre 
de faa, som var tilbage, ubrugbare, vi blev afløst d. 15. om af
tenen og kom til at ligge reserve i den tilbagetrukne del, der 
blev vi til d. 16.

Om aftenen kom vi igen ud paa forpost, straks vi havde taget 
stillingen blev der en mand såret af 5. kompagni af en granat
splint, vi stod ganske rolig og ventede bestandig en storm fra 
fjenden, deres vedetter og løbegrave var tæt ved vores skanser, 
vi dækkede os for deres granater og kadesker for brystværnet og 
i hullerne, hvor der fandtes lidt dækning, ellers laa vi rolig 
og udrettede intet. Der blev den ene døde og saarede efter den 
anden baaret bort af ambulanserne til lægen. Vi kom om aftenen 
tilbage i reserven, hvor vi havde ligget forrige nat.

Stemningen ved armeen var ikke, der var fra begyndelsen af 
felttoget flere meninger om, hvorfor vi havde krig, og de fleste 
vidste det vel ikke, men de fleste var af den mening, at novem
berforfatningen var skylden og københavnerne var skyld i dens 
vedtagelse, og derved var armeen kommen i en stor misfornøjelse,’ 
da der sagdes at Danmark regeredes efter det københavnske pøbels 
hoved, og der var maaske ogsaa noget derom. Da vi marcherede ud 
paa forposten var der ikke en som vægrede sig derved, men der 
var flere afdelinger som raabte hurra naar de skulle over broen.

Det var d. 18. den frygtede storm kom, som bragte sorg i saa 
mange hjem. Granatilden vedvarede uafladelig og om morgenstunden 
tiltog den i en saadan voldsomhed, at man ikke kunne høre et ka
nonskud, men en vedvarende kanontorden, som udspredte sine stum
per over hele stillingen, jo længere op paa dagen, jo stærkere 
blev det. Vi laa til forstærkning bag en jordvold, hvorigennem 
der kom en granat og saarede 3 mand af 5. kompagni.

Straks kom der ordre,at vi skulle op , for fjenden stormede 
skanserne. Geværkuglerne begyndte nu ogsaa at synge os om ører
ne, hele pladsen var nu indhyldet i krudtdamp og røg, saa det 
saa ud som skyer, da vi kom op fra dækningen, kunne vi se tysker
ne paa skanserne. Det var nu allerede for sildig inden vi kom og 
skanserne paa venstre fløj var allerede taget af fjenden. 9. og 
2o. regiment rykkede frem mod venstre fløj. Da fjenden var kommen 



indenfor skansen ophørte kanontordenen lidt, men des stærkere 
hylede geværkuglerne, der var allerede falden mange,inden vi 
fik indtaget stilling.

Vi stormede straks og fjenden retirerede, vi forfulgte dem 
til skanserne, men da var vi omringede paa venstre fløj, og vi 
maatte tilbage, der var lidet dækning, og kuglerne kom bestan
dig stærkere, vi gik atter frem og fjenden maatte igen tilbage, 
men vi blev igen omgaaede paa venstre fløj, og maatte tilbage. 
Der var allerede mange fangede, og mange faldne som laa og blødte 
og skreg ynkelig om hjælp. Alle vore officerer var allerede bor
te, og de fleste af underofficererne ligesaa. Vi gik tilbage, 
og vi var i stor uorden, thi vi kunne ikke bestaa for overmagten 
var os alt for overlegen, ikke alene materiellet, men deres bag- 
ladegeværer, hvormed der kunne skydes 5 skud, mens vi skyder eet.

Der kom friske officerer, og vi skulle atter frem, men de 
herrer officerer vidste maaske ikke i dette øjeblik hvordan fjen
dens stilling var, eller ogsaa var det af andre grunde, det maa 
jeg lade være usagt. Vi var nu helt omringede, vi var vel en snes 
mand, der hvor jeg blev taget. Vi blev nu tvunget til at lægge 
vore vaaben, enskønt vi var kede deraf, men der var kun 2 veje 
at gaa, og saa valgte vi denne.

Vi var nu fanger. Vi blev ført ud ad vejen efter Flensborg, 
og vi kom derud lidt ud paa aftenen. Der fandt vi den sammeJ '
hjertelige modtagelse som under retræten fra Dannevirke. Efter 
en dags ophold kom vi med jernbanen sydpå, hvor vi indtraf i 
Altona om natten kl. 12, men der blev vi ikke modtaget som lands
mænd enskønt en stor del af os havde ligget der i gamision, der 
fulgte os en stor skare, men paa en ubehagelig maade, de sang 
Schlesvig-Holsten og raabte hurra for hertugen, men da vi naaede 
Hamborg blev vi fri for dette følgeskab. Der blev vi mere venlig 
modtaget, enskønt det var i daglysningen, var der dog mange som 
trøstede os paa gaden med øl og brændevin. Vi blev indkvarteret 
der paa et udvandringshus, hvor vi forblev i 2 dage og 1 nat, og 
blev meget godt behandlet.

Saa kom vi med jernbanen videre syd paa og blev ved at køre 
indtil vi naaede fæstningen Graudenz,som er omtrent loo mil fra 
paa denne side af Hamborg. Over alt ved stationerne blev vi vel 
modtaget, saavel af militære som af civile, thi prøjserne er i 
det hele taget dannede folk. Mange bar stor medynk med os, over 
det vi var saa gamle, og saa mange af os var gifte og havde kone 



og børn hjemme.
Fæstningen hvori vi ligger er en meget stærk fæstning af 

jordvolde og mure.-Vi ligger i kassematter og har senge, lige
som vi bruger hjemme i garnisionen. Vi går på arbejde 5 timer 
om dagen, men det er ikke svært arbejde. Som fanger har vi det 
meget godt, men alligevel lever vi ikke de glade dage her, thi 
ved tanken om vort kære hjem er tiden os meget lang, og ønsker 
alle med længsel at blive løste ud af dette fangenskab.

Graudenz den lo. august 1864.
Nu haaber jeg den stund er nær, at vi maa blive udløst af 

fangenskabets gemme, for igen at vende hjem til vort kære føde
land, thi her i Prøjsen er ikke videre behageligt for os at være, 
for friheden er borte og kosten er meget daarlig. Arbejde vil 
de gerne have saa meget af som muligt.

Jens Frederik Kjeldsen.”

Efter hjemkomsten fra krigsfangenskab drev Jens Frederik 
Kjeldsen ejendommen i Frederiksdal til 1869, da han mageskiftede 
den med en ejendom i Astrup.

"Mageskifteskøde.

Underskrevne Huusmand Jens Andersen af Astrup tilstaar her
ved og vitterliggør at have solgt og overdraget ligesom jeg her
ved mageskifteskjøder og endelig overdrager til Huusmand Jens 
Frederik Kjeldsen af Nederfrederiksmose i Kragelund Sogn den mig 
tilhørende Ejendom, der under Matr. No. lc, 5b og 12d af Astrup 
i Hinge Sogn staar for Hartkorn resp. 1 Skp. 2 Fjdk. l-£ Alb., 
3 Fjdk. % Alb. og 2-J Alb., med de paa denne Ejendom værende Byg
ninger, Sæd, Avl og Afgrøde, alt med de samme Herligheder og Ret
tigheder, Byrder og Forpligtelser, hvormed jeg har været Ejer 
deraf og blandt andet paa vilkaar:
1. at Kjøberen herefter svarer alle Skatter og Afgifter af det 

Solgte;
2. at han skal respektere en under 17de April 1863 thinglæst De

el aration angaaende en Vejfart over Ejendommen.
Cg da nu Kjøberen, Jens Frederik Kjeldsen, har meddelt mig 

Mageskifteskjøde paa den ham tilhørende Ejendom, der under Matr. 
No. 6b, 6f, 6e og 6g staar for Hartkorn henholdsvis 1 Skp. 1 Fjdk. 
% Alb., 1 Skp. 1 Fjdk. 1 Alb., 2% Alb. og 2% Alb., saa skal min 
ovennævnte Ejendom, Matr. No. 1 c, 5b og 12d af Astrup, herefter 
tilhøre ham som hans lovlige Ejendom, fri for Enhvers beføiede



Krav og Tiltale.
Med Hensyn til Stempelpligten ansættes de mageskiftede 

Ejendomme til en Værdi af 600 Rd., skriver Sex Hundrede Rigs
daler hver.

Til Bekræftelse med Underskrift vidnefast.
p.t. Holgersdal, den lo. Februar 1869.

J. Andersen.
Til Vitterlighed:

S. Mikkelsen. T. Christensen.
Læst i Lysgaard m.fl. Herreders Ret den 5te Marts 1869 og 

derefter tilført Pantebog No. 3o Folio 526.
N.C. Herholdt."

Samme år, Jens Frederik Kjeldsen flyttede til Astrup, døde 
hans hustru, det var den 29. august 1869, af vattersot står der 
i kirkebogen. Det var dog ikke nemt, på sådan en ejendom, at und
være en kone, d. 7. marts 187o blev han atter gift, det var med 
Severine Jacobsen, en søster til hans første hustru, og bryl
luppet stod i Vinderslev.

Denne sommer kunne naboen Hans Madsen ikke klare terminen 
og måtte sælge, Jens Frederik Kjeldsen købte denne ejendom og 
lagde ejendommene sammen. Han flyttede op på den nye ejendom, men 
da der kom krigsrygter,blev han bange for at blive indkaldt igen, 
han flyttede så bygningerne på matr. no. le ned til vejen på 5b- 
og solgte dette fra, da han syntes det var for meget for Severine 
at passe det hele alene. Da krigen udeblev ville han gerne have 
købt det igen, men da var det ikke til salg.

"Skjøde.

Underskrevne Snedker Hans Madsen af Astrup tilstaar herved 
at have solgt og afhændet, ligesom jeg herved skjøder og aldeles 
overdrager til Jens Frederik Kjeldsen den mig tilhørende Eiendom, 
der under Matr. No. Id af Astrup staar for Hartkorn 3 Skp. 2 Fjdk. 
2-J Alb. med Bygninger, Sæd, Avl og Afgrøde blandt andet paa vil- 
kaar:
1. at Kjøberen herefter svarer alle af Eiendommen gaaende Skat

ter og Afgifter.
2. at Kjøberen overtager, forrenter fra 11. Juni Termin d.Aa. 

samt uden Ansvar for mig i sin Tid indfrier den i Eiendommen 
indestaaende Prioritetsgjæld af looo Rd., skriver Eet Tusinde 
Rigsdaler R.M. til Overformynderiet efter Obligation dat. 27.



Juni 1857 og læst 3. Juli s.Aar og 45o Rd., skriver Fire Hundrede 
og Halvtressindstyve Rigsdaler til Kjøbmændene Kold og Finderup 
i Ans efter Obligation, dat. 29. Juli 186o, læst lo. August s.Aa.

Og da nu Kjøberen har berigtiget den betingede Kjøbesum 
16oo Rd., skriver Sexten Hundrede Rigsdaler R.M. dels mod kontant 
Betaling og dels mod Overtagelsen af den indbemeldte Prioritets- 
gjæld, saa skal den anmeldte Eiendom, herefter tilhøre ham med 
de samme Herligheder, Rettigheder, Byrder og Pligter, hvormed 
jeg selv har været Eier deraf, fri for enhvers beføiede Krav el
ler Tiltale.

Til Bekræftelse med Underskrift vidnefast.
p.t. Kjellerupholm, den 25. Juli 187o.

Hans Madsen.
Til Vitterlighed:

N. Kold.
Læst i Lysgaard m.fl. Herreders Ret den 24. April 1874.
Og derefter tilført Pantebogen (34-13o).

N.C. Herholdt." ‘

I en brandforsikringspolice fra 1871 står følgende:
"Bemeldte Sted bestaar af:

a. Stuehuus i Nord, Bindingsværk, Straatag --------------- 51o Rd.
b. Stald i Vest, Bindingsværk, Straatag med

en Tilbygning, et Spændhuus til Tørv, ,Fyr
tømmer, Lyng tag------------------------------------------  275 Rd.

c. Vognport m.m. i Syd, Kampestensmur, blan
det Tag--------------------------------------------------- 245 Rd.

I en Taxationsforretning for Creditforeningen 1889 står der 
bl.a. følgende:

Bygninger
Stuehus - 9 Fag, 11 Alen dyb, Grundmur, Straatag, indrettet til 
Beboelse.
Vestre Hus - 16 Fag, 9 Alen dyb, 7 Fag Egebindingsværk, 9 Fag er 
Granitmur, Straatag, indrettet til Kostald, Foderlo, Lade og Tørv. 
Søndre Hus - 11 Fag, 11 Alen dyb, Granitmur, den nordre Side Grund, 
mur, indrettet til Lade, Hestestald, Vognport og Mødding.
Østre Hus - 6 Fag, 8£ Alen dyb, Granitmur, Spaantag, indrettet 
til Bryggers og Maltbøreri.

Arealet drives i 9 Vange. 1. Aar Havre, 2. Aar Brak, 3. Aar 



Rug, 4. Aar Byg, 5. Aar Rodfrugter og Blandsæd, 6. Aar Havre, 
der udlægges med Græsfrø og benyttes i 3 Aar til Græsning.

Det er sat til at give, 8 Fold Rug, 8 Fold Byg og lo Fold 
Havre.

Besætningen er: 2 Heste, 4 Køer, 3 Ungkvæg og 3 Faar.
Besætning, Avl, Ind- og Udbo er assureret mod Ildsvaade for 

5727 Kr.
Skatterne:

Kgl. Skat og Brandpenge----------------------------- 29 Kr. 
Kommuneskat------------------------------------------ 16 Kr. 
Konge- og Præsetiende------------------------------- 12 Kr. 
Kirketienden ejes.

Vi skjønner at Ejendommen i Handel og Vandel kan ansættes 
til en Værdi af llooo Kr."

"Panteobligation.
Undertegnede Jens Frederik Kjeldsen erkjender herved, at 

jeg ved at overtage en ældre i nedennævnte Ejendom prioriteret 
Gjæld er bleven skyldig til Overformynderiets udenbys Afdelings 
almindelige Masse Sum af looo Rdlr.

Disse et Tusinde Rigsdaler forpligter jeg mig og Arvinger, 
En for Alle og Alle eller Nogle for En, til efter i Aars Opsi
gelse fra ovennævnte Overformynderies Side, men efter 1 Aars Op
sigelse fra min eller mine Arvingers Side, rigtigt og skadeløst 
at tilbagebetale i en af de sædvanlige Terminer og, indtil skade
løs Betaling og Berigtigelse har fundet Sted, deraf fra 11. De
cember 1874 at svare 4 p.C., er fire Pro Cent, Renter aarlig, som 
erlægges forud med Halvdelen hvert Halve Aar og indbetales porto
frit hver Ilte Juni og Ilte December Termin i Overformynderiets 
Kontor i Kjøbenhavn eller hvilket andet Sted inden Riget, som 
maatte blive opgivet, og som første Gang betales i Ilte December 
Termin 1874, og bliver Kapitalen paa samme Maade at erlægge, naar 
den til Betaling er forfalden.

Til Sikkerhed for skadesløs Betaling af Kapital, Renter, 
Rentes Renter, Opsigelses- og Søgsmaals Omkostninger, Pantsætter 
jeg herved med førstePrioritetden mig ifølge Skjøde cif 25. Juli - 
187o, tinglæst den 24. April 1874, tilhørende Ejendom Matr. No. 
Id i Astrup, Hinge Sogn, Lysgaard Herred, Viborg Amt, af Hart
korn 3 Skp. 2 Fjdkr. 2% Alb.

Udi hvilken samlede Ejendom, som ved den derover under 7. 
august 1872 optagne Taxationsforretning er vurderet til 22oo Rd. 



saaledes, som den mig ved førnævnte Skjøde og Taxationsforretning 
hjemles samt er og forefindes, eller herefter bliver bebygget og 
forbedret; saavelsom i samtlige i Bygningerne værende Kakkelovne 
og alle andre mur og nagelfaste Appertinentier med øvrigt Til
hørende, intet undtaget; i den af Ejendommen gaaende Leje- eller 
Forpagtnings-Afgift; i Jordernes Afgrøde, hvad enten den staar 
paa Marken eller er bragt i Huus; i Gaardens Besætning, bestaa- 
ende af 4 Køer, 2 Stude, 2 Ungkvæg, 6 Faar, 3 Svin, til en sam
let Værdi af 5ol Rd.; de til Gaarden hørende Avls- og Mejerired
skaber og andet Inventarium, tilsammen af Værdi 14o Rd.; den til 
enhver Tid ved Gaarden værende Gjødning; i den Sum (for Tiden 
lo3o Rd.), hvortil Bygningerne nu ere eller herefter bliver as
surerede i Brandkassen, og i enhver anden til den pantsatte Ejen
dom hørende Gjenstand eller Indtægt, Overformynderiet, uhindret 
af Leje- eller Forpagtnings-Kontrakter eller andet deslige, skal 
have og beholde førnævnte 1ste Prioritet indtil Kapital, Renter 
og Omkostninger, som meldt, skadesløst ere betalte. De til den 
pantsatte Ejendom henhørende Bygninger, Besætning, Inventarium 
og øvrige Tilbehør forpligter jeg mig til bestandig at holde 
brandforsikrede til deres fulde nuværende Værdi.

Holdes Pantet ikke i forsvarlig Stand, eller Renter eller 
betingede Kapitalafdrag udebliver udover den 18de i Termins- 
maaneden, eller de af Ejendommen gaaende Skatter og Afgifter 
ikke til Forfaldstiderne promte erlægges, eller den ovennævnte 
Forpligtelse med Hensyn til Brandforsikring forsømmes, da er 
Kapitalen strax og uden nogen Opsigelse forfalden til skadesløs 
Betaling; og med Hensyn hertil er jeg pligtig hver Termin, om 
paafordres, med vedkommendes Kvitteringer eller Attester at godt- 
gjøre, at ingen saadan Restance paahviler Ejendommen.

Ligeledes er Kapitalen strax forfalden til Udbetaling, naar 
jeg ved Skjøde eller andet lignende Adkomstdokument afhænder den 
pantsatte Ejendom eller Dele af samme, uden at Overformynderiets 
Samtykke er indhentet til, at Kapitalen hel eller delvis maa for
blive indestaaende mod ny Obligation.

Skulde der af Pantet ikke kunne udbringes skadesløs Beta
ling for Kapital, Renter, Renters Rente og Omkostninger, er jeg 
eller Arvinger pligtig at tilsvare det Manglende.

Saa forpligter jeg mig ogsaa til at erlægge de Omkostninger, 
der bliver at betale, naar den herved pantsatte Ejendom efter 
Overformynderiets Forlangende bliver efterset eller omvurderet.



I Søgsmaalstilfælde, denne Gjæld eller Pantsætning ved
kommende, underkaster jeg mig og Arvinger den hurtige Retsfor
følgning, som Forordning af 25de Januar 1828 hjemler, og er jeg 
eller de pligtig at modtage Opsigelse, Indkaldelse og Varsel paa 
det pantsatte Sted uden Hensyn til Bopæl eller Opholdssted; dog 
skal det ogsaa staa min Kreditor frit for uden Lovmaal og Dom 
strax at lade foretage Exekution i det Pantsatte i de i Lov af 
29de Marts 1873 § 15 nævnte Tilfælde.

Til Bekræftelse har jeg i Overværelse af Notarius publicus 
underskrevet denne Obligation.

p.t. Kjellerup den 26. August 1874.
Jens Frederik Kjeldsen.”

"At Huusmand Jens Frederik Kjeldsen af Astrup i Hinge Sogn, 
der er den fungerende Notarius personlig bekjendt, Dags Dato ved 
sin Nærværelse her paa Kontoiret, efter at han havde ratihaberet 
foranstaaende for ham opløste Obligation, Egenhændig og ved ful
de Aandskræfter har underskrevet denne Obligation i Paasyn af 
nedentegnede Fuldmægtig for Notarius publicus i Lysgaard m.fl. 
Herreder, exam. juris. K.V. Jensen, og nedentegnede Notarial- 
vidner, Kontoristerne Pedersen og Borchersen, - attesteres.

Til Bekræftelse under Haand og Embeds Segl.
Lysgaard m.fl. Herreders Notarialkontoir den 26de August 

1874.
K.V. Jensen
kst. F,.

Notarialvidner:
A.P. Pedersen. Borchersen.

Læst i Lysgaard m.fl. Herreders Ret den 28. August 1874 og 
derefter tilført Pantebogen (34-33o).

N.C. Herholdt."

Nu havde Jens Frederik Kjeldsen fået en rar ejendom med en 
samlet mark. Så begyndte han at forbedre og udbygge den, og jor
dene blev merglet, der var 2 mergelgrave på ejendommen.

Han byggede en maltkølle mod øst, stuehuset blev undermuret, 
idet han erstattede bindingsværket med hulmur, og forlængede det 
med godt en alen. Det vestre hus blev forlænget mod nord, forbi 
stuehuset og fem fag længere mod nord. Den østre side af kostal
den blev også undermuret med røde sten og sidst i firserne ud
byggede han det sydvestre hjørne til møddingshus og vognport, 
og i 1889 stod der en næsten nybygget gård. Det kneb atter med



pladsen og i 1897 blev der så bygget et træhus vestpå, der var 
tærskelo på 4i alen med gennemkøring og et gulv på 4 alen, huset 
havde samme bredde som stuehuset. Han købte kirketiende m.m. d. 
lo. april 1883 og det blev tinglæst d. 17. januar 189o.

Maltkøllen, der blev bygget i første halvdel af halvfjer- 
serne, var 8^ x 16-J alen stort udvendig mål, med kampestensmur 
og spåntag. Det indeholdt, foruden maltgøreri, også gruekedler 
og bageovn. Kølleflagerne gik helt ind over ovnen, så der kunne 
tørres næsten dobbelt så meget malt, og ovnen jo således faktisk 
ikke fyldte noget foroven, og der blev lavet megen malt dengang, 
bl.a. i 1878 25o tdr. og 5 skp. og i 1879, 199 tdr. og 3 skp. 
byg der blev lavet til malt.

Jens Frederik Kjeldsen havde i sine unge år været på et 
bryggeri i Ålborg, der havde han lært at lave malt, og derfra 
stammer lysten til selv at prøve.

Malt laves på følgende måde.
Der skal bruges korn helst byg, velbjerget og ikke over 1 

år gammelt, for at det kan spire så godt som muligt.
Maltlavningen foregår i tre afsnit, iblødsætningen i støbe

karret, spiringen og tørring. Det første der bliver gjort ved 
byggen, der bliver indleveret til malt er, at det bliver vejet 
og skrevet op i en bog, så kommer det i støbekarret og overhældes 
med vand, så meget at det står 4-6 tommer over kornet. Så skal det 
stå i støb i 48 timer hvorefter vandet lukkes fra, der sidder en 
hane i bunden af støbekarret. Derefter skal den overflødige fug
tighed fjernes, det sker ved at brede det ud og gennemskovle det 
flere gange. Så skal det til at spire, og derfor bliver det skov
let sammen i en dynge, des koldere det er des højere skal dyngen 
være, og fladere hvis det er mildt vejr. Er det meget koldt, kan 
det fremme spiringen, at lægge varme sten i kornet og måske dæk
ke det til med sække eller tæpper. Når rodspiren i løbet af nogle 
dage er kommet frem, skal kornet spredes, topspiren må aldrig kom
me frem, og gennemskovles grundig for at mulige sammengroede kærner 
kan skilles fra hinanden.

Derpå skal det tørres. Det sker ved at den spirede byg bliver 
bredt ud på kølleflagerne, der ligger over røgrummet, det er jern
plader med huller i så røgen og lidt varme kan sive igennem, der 
bliver jo fyret under det. Der skal det ligge til det er tørt- 
men det skal omskovles 2 gange dagligt, når det er tørt skal det 
fra køllen bredes ud på loftet til udluftning og er så færdigt.

Malt må ikke tørres for hårdt eller brankes, for så smager 



øllet ikke så godt. Det skal være således, at det kan skrive på 
et bræt ligesom kridt, men dog så tør af den kan brækkes over. 
Om maltet er godt kan prøves ved at strø noget malt i en skål 
vand, det der synker til bunds er ikke blevet til malt, og hvis 
det er blevet halvt til malt står det lodret, mens den gode malt 
svømmer ovenpå, loo pund byg bliver til 80 pund malt.

"Tiende-Skjøde.

Undertegnede Gaardejer og Sognefoged J.P.R. Overby og Kjøb- 
mand Th. Petersen begge af Hinge, sælger, skjøder og aldeles af
hænder herved til Jens Frederik Kjeldsen af Astrup, den os ifølge 
Skjøde tinglæst 13. Januar 1882 tilhørende Kirke, Korn og Kvæg
tiende af den ham tilhørende Ejendom Matr. lc og ld af Astrup i 
Hinge Sogn af Hartkorn 5 Skp. 1 Fjdk. | Alb.

Salget skeer blandt andet paa Vilkaar, at Kjøberen svarer 
en forholdsmæssig Andel af Skatter, Afgifter og andre Udgifter 
vedrørende Hinge Kirke som rettelig maatte paahvile Kirkeejerne.

Kjøbesummen har været akkorderet til 48 Kroner 37 Øre, skri
ver Fireti Otte Kroner Syvtredive Øre, og da samme er berigtiget 
saa skal den førnævnte Tiende herefter tilhøre Kjøberen som hans 
lovlige Ejendom. Alt i Overenstemmelse med foranstaaende Bestem
melser.

Det bemærkes at en tidligere Ejers Adkomster indeholder Be
mærkning om Mangel ved Adkomst.

Til Bekræftelse med vore Underskrifter
Hinge den lo. April 1883.

J. P.R. Overby. Th. Petersen.

Til Vitterlighed:
K. P. Kristensen.
Ingvar Jensen.

Læst paa Lysgaard og Hids samt en Del af Hovlbjerg 
Herreders Thing den 17. Januar 189o og indført i 
Skjøde og Pantebogen 46a 695.

Christoffer Krabbe."

I 1896 blev der købt en håndtærskemaskine, (før brugte de 
plejlen) som afløstes af en tærskemaskine med hestegang i 19o4, 
der blev bygget et halvtag skrås over hjørnet mellem det gamle 
stuehus og laden, der stod så tærskemaskinen. Pladsen blev imid



lertid for trang og han spekulerede på en ny tilbygning, men så 
sagde Knud Peder Kristensen, Nørskovlund til ham: "Nu skal du 
bygge et ordentligt hus i stedet for alle de tilbygninger,'• da 
Jens Frederik snart ville afstå ejendommen, byggede han et nyt 
stuehus i 19o5. Det blev bygget hvor maltkøllen lå og denne blev 
opført lidt mod nordøst, men ikke så stor som den gamle. Bage
ovnen blev flyttet over i det gamle stuehus og gruekedlen blev 
flyttet ind i det nye, der ellers blev brugt som lade de første 
år. Det nye stuehus kom til at ligge lige op ad nogle frugttræer, 
æbler, pærer og valnødder, som snedker Madsen, der kom fra Fyn, 
havde plantet, han havde haft valnødderne med i lommen.

Børnene havde udlængsel og de tre ældste rejste til Amerika, 
Kristiane rejste i 1888, Birgitte i 1889 og Jacob i 1893. Nogle 
år senere var Jens Frederik ved at sælge ejendommen for at rejse 
over til børnene, men det blev ikke til noget med handelen og så 
blev de hjemme. Johan Nielsen har fortalt, at der var en fin chara
banc, som hans far havde lånt, den skulle han beholde til de blev 
færdig med at handle. Så imens de gik og så på ejendommen, op
dagede konen at der lå et par fint malede enspænderstænger og 
hun kunne ikke forstå at der ingen vogn var, om det var det der 
fik handelen til at gå i stykker ved jeg ikke. I 1926 rejste Kir
stine også, men det var til Canada, og så var Kjeld ene tilbage.

I 1912 kom Jens Frederik til skade, under forsøg på at stand
se et par løbske heste, han brækkede det ene ben, resten af sin 
tid lå han i sengen, det blev ca. 9 år. Han fik hædersgave og 
medalje som veteran fra 1864. I 192o holdt de guldbryllup, men 
det blev aflyst på grund af den spanske syge der rasserede på den 
tid.

Jens Frederik Kjeldsen døde d. 25. oktober 1921 og Severine 
døde d. 4. maj 1929.



I.A.

KRISTIANE SOPHIE KJELDSEN* født 2. juli 187o i Astrup, Hinge 
Sogn, døbt d. 14. juli i Hinge Kirke, båret af gmd. Jens Peter 
Jacobsens hustru, Vinderslev, pige Petrea Kjeldsen, Skovhusgård 
fulgte med, faddere var: hmd. Andreas Pedersen, snedker Hans 
Madsen, hmd. Søren Jensen, alle af Astrup. Død d. 12. april 1955. 
Rejste i 1888 til U.S.A., hvor hun d. 5. oktober 1893 i Danne
brog, Nebr blev gift med
PETER S. PETERSEN, født d. 13. september 1861 i Danmark, død d. 
19. juni 1953 i Biair, Nebr.

Børn.
I.A.l. Jens Frederick Petersen, f. 31. juli 1894.
I.A.2. Dora Valnetta Petersen, f. 11. april 1896.
I.A.3. Emil Carl Petersen, f. 1. april 1898.
I.A.4. Clarence Severin Petersen, f. 23. maj 19oo.
I.A.5. Olga Severine Petersen, f. 21. februar 19o3.
I.A.6. Millard Theodore Petersen, d. 13. juli 19o5. 
I.A.7. Gladys Agnes Petersen, f. 4. januar 19o8.

Alle er født i Dannebrog, Nebr., U.S.A.

I.A.l.

JENS FREDERICK PETERSEN, f. 31. juli 1894 i Dannebrog, gift d. 
22. juni 192o med
LELA E. NIELSEN, f. 26. august 1895.

Børn.
I.A.l.a. Joyce Irene Petersen, f. 15. november 1921.
I.A.l.b. James Frederick Petersen, f. 17. juni 1924. 
I.A.l.c. Ann Marie Petersen, f. 22. juni 1926.

I.A.l.a.

JOYCE IRENE PETERSEN, f. 15. november 1921, gift d. 1. august 
1942 ‘med
RAYMOND C. STRONG, f. 5. oktober 1918.

Børn.
I.A.l.a.l) Karen Joyce Strong, f. 4. oktober 1944. 
I.A.l.a.2) Deborah Ann Strong, f. 23. april 1948.

I.A.l.a.l)

KAREN JOYCE STRONG, f. 4. oktober 1944, gift d. 17. juli 1963 med 
DONALD A. STAHURSKI, f. 31. maj 1943.

Børn.
I.A.l.a.l)a) Donald Ray Stahurski, f. 5. marts 1964. 
I.A.l.a.l)b) Bonnie Kay Stahurski, f. lo. august 1965.

I.A.l.b.

JAMES FREDERICK PETERSEN, f. 17. juni 1924, gift d. 8. april 1949 
med
JOAN WEBB, f. 19. marts 1925.

Børn.



I.A.l.b.l) James Webb Petersen, £. 11. oktober 1949.
I.A.l.b.2) Dora Marie Petersen, £. 28. juli 1965.

I.A.l.c.
ANN MARIE PETERSEN, £. 22. juni 1926; gift d. 5. september 1948 
med
LLOYD E. SCHNUELLE, £. 8. juli 1924.

Børn.
I.A.l.c.l) David Lloyd Schnuelle, £. 2. april 195o.
I.A.l.c.2) Laura Ann Schnuelle, £. 19. november 1951.
I.A.l.c.3) Kay Louise Schnuelle, £. 3. august 1953.

I.A.2.
DORA VALNETTA PETERSEN, £. 11. april 1896 i Dannebrog; gi£t d.
5. oktober 1923 med
ROBERT HENDERSON, £. 1. april 1892.
Bopæl: Omaha, Nebr.

Børn.
I.A.2.a. Bonnie Dee Henderson, £. 8. juli 1932 (adoptiv).
I.A.2.b. Bobbie Ann Henderson, £. lo. august 1935.

I.A.2.a.

BONNIE DEE HENDERSON, £. 8. juli 1932; gift Tørste gang med 
HARRY HOLMBERG. Ægteskabet opløst.
Gi£t anden gang d. 16. maj 1964 med
HAROLD GARDNER, £. 27. maj 1924.

Børn.
I.A.2.a.l) Jill Diane Holmberg, £. 12. september 1954.
I.A.2.a.2) Mark Robert Holmberg, £. 29. September 1958.
I.A.2.a.3) Gregory William Gardner, £. 12. januar 1969 (adoptiv).

I.A.2.b.

BOBBIE ANN HENDERSON, £. lo. august 1935; gi£t med
DAVID BERYL POWELL, £. 27. april 1933.

Børn.
I.A.2.b.l) David Beryl Powell, £. 16. november 1959.
I.A.2.b.2) Robert Scott Powell, £. 6. februar 1962.
I.A.2.b.3) Keith Eugene Powell, £. 11. oktober 1964.
I.A.2.b.4) Kevin Ward Powell, £. 11. oktober 1964.
I.A.2.b.5) Kristi Ann Powell, £. 21. april 1966.

I.A.3.
EMIL CARL PETERSEN, £. 1. april 1898 i Dannebrog, Nebr., død d. . 
28. maj 1968 i Atlantic, New Jersey; gi£t første gang d. 18. de
cember 1927 med
LENA JANE FINDLEY, £. 2. juni 19o5, død d. 18. marts 1961.
Gift anden gang d. 23. august 1961 med
JACKIE FREEMAN, f. 6. juni.
Ved Emils død er her noget af en avisomtale:
"Dr. Emil Carl Petersen, 7o år, læge og kirurg i Atlantic siden 
1929 og veteran fra første verdenskrig, døde i morges kl. 8.45 på 



Cass County Memorial Hospitalet. Dr. Petersen, som var bosiddende 
121o East Twelfth street, havde haft svigtende helbred i nogen 
tid og lå på hospitalet siden d. 4. maj. Som søn af Hr. og Fru 
Peter S. Petersen blev han født d. 1. april 1898 og tilbragte 
sine tidlige år i Dannebrog, Nebr., senere flyttede han til Lin- 
coln, hvor han dimitterede fra gymnasieskolen. I 1925 dimitterede 
han fra Nebraska medicinskolen og blev kandidat på Clarkson hos
pitalet i Omaha. Dr. Petersen var tilknyttet Dr. Brown i Omaha og 
var også lektor i kirurgi ved Nebraska universitetets medicin
skole. Da han kom til Atlantic i 1929, var Dr. Petersen tilknyt
tet den senere Dr. C.S. Jones og Jones hospitalet indtil han etab
lerede sin egen private praksis i 1936. Det følgende år blev hans 
bror, Dr. Millard T. Petersen tilknyttet ham og de har prakti
seret lægevidenskab og kirurgi sammen siden da.
Dr. Petersen blev gift d. 18. december 1927 med Lena Jane Find- 
ley; han var medlem af St. Paul's lutheranske kirke, Cass County 
medicinerforbundet, Iowa medicinerforbundet, det amerikanske 
medicinerforbund, det amerikanske universitet i kirurgi, medlem 
af Atlantic BPO Elks lodge, Atlantic VFW og American Legion.

1 barn.

I. A.3.a.

SUZANNE PETERSEN, f. 26. januar 1929; gift første gang i 1954 
med
LYNN MADLENER. Ægteskabet opløst. 
Gift anden gang i april 1962 med 
ALFRED VAN SINDEREN.

Børn.
I.A.3.a.l) Alex Lindsay Madlener, f. 21. december 1955. 
I.A.3.a.2) Jean White Van Sinderen, f. 9. marts 1963. 
I.A.3.a.3) Katherine Van Sinderen, f. i marts 1965

I.A.4.

CLARENCE SEVERIN PETERSEN, f. 23. maj 19oo i Dannebrog; gift d. 
14. august 1937 med
ETHEL MUMM JENSEN, f. 29. august 19ol, hun var enke efter pastor 
Harold B. Jensen, der døde d. 27. april 1934. (Luthersk præst.) 
Clarence adopterede Ethels og Harolds to dø tre.

Børn.
I.A.4.a. Miriam Ethel Petersen, f. 3o. august 1926. 
I.A.4.b. Carol Moe Petersen, f. 16. december 193o.

I,A.4.a.

MIRIAM ETHEL PETERSEN, f. 3o. august 1926; gift d. 18. september 
1948 med
TORALF DIGERNÆS, f. 18. juni 192o.

Børn.
I.A.4.a.l) Lolo Jean Digernæs, f. lo. januar 1953. 
I.A.4.a.2) Beth Diana Digernæs, f. 29. marts 1957.

I.A.4.b.

CAROL MOE PETERSEN, f. 16. december 193o; gift d. 6. juni 1953 
med



I.A.6.b.

DANIEL CARL PETERSEN, £. 27. oktober 1942 i Omaha; gift d. 25. 
august 1967 med
ALICE LISTER HOFFMAN, £. 31. august 1944.

I.A.7.
GLADYS AGNES PETERSEN, £. 4. januar 19o8 i Dannebrog; gift d. 28. 
maj 1938 med
IVAN KRISTIAN JOHANSEN, £. 1. februar 1916.

Børn.
I.A.7.a. Ivan Kristian Johansen, f. 6. maj 1939.
I.A.7.b. Charles Peter Johansen, f. 2. februar 1943.
I.A.7.C. Mark Douglas Johansen, f. 5. maj 1945.

I.A.7.a.

IVAN KRISTIAN JOHANSEN, £. 6. maj 1939; gift d. 3. september 196o 
med
SONYA MAE NIELSEN, f. 24. maj 1940.

Børn.
I.A.7.a.l) Dana Scott Johansen, f. 6. maj 1962.
I.A.7.a.2) Sheryl Lynn Johansen, £. 5. december 1963.

I.A.7.C.

MARK DOUGLAS JOHANSEN, f. 5. maj 1945; gift d. 28. august 1965 
med
CALLA LUCILLE STIRITY, f. 16. september 1946.

I.B.

BIRGITTE KIRSTINE KJELDSEN, f. 21. april 1872 i Astrup, Hinge 
Sogn, døbt d. 2. maj i Hinge Kirke, båret af pige Petrine Kjeld
sen, faddere var: hmd. Søren Frederiksens hustru, hmd. Andreas 
Pedersen, hmd. Jens Rasmussen, alle af Astrup og hmd. Martin 
Steinicke, Kragelund. Hun døde d. 11. november 1956 i Saint Paul, 
Nebr., U.S.A. og blev begravet på Elmwood Kirkegård i Saint Paul. 
Rejste til U.S.A. i 1889 og boede både i Omaha og Dannebrog, Nebr. 
indtil hun blev gift d. 23. januar 1895 i Dannebrog, Nebr., med 
JØRGEN THORVALD JØRGENSEN NELSEN, f. 11. januar 1868 i Skejel- 
strup, Maribo, Lolland, død d. 19. juni 1959 på Saint Francis 
Hospital i Grand Island, Nebr. og begravet på Elmwood Kirkegård, 
Saint Paul, Nebr. (Søn af Hans A. Jørgensen og Ane Andersen;. 
Bopæl: Saint Paul, Nebr.

Børn.
I.B.l. Florence Ane Severine Nelsen, f. 16. februar 1895.
I.B.2. Edna Ella Nelsen, f. 11. august 1897.
I.B.3. Helen Sophie Nelsen, f. 14. marts 19oo. 
I.B.4. Howard Ernest Nelsen, f. 14. juni 19o2. 
I.B.5. Alyce Kristine Nelsen, f. 13. maj 19o6. 
I.B.6. Lillian Louise Nelsen, f. 9. juli 19o8. 
I.B.7. Donald Earl Nelsen, f. 12. april 1911.



I.B.l.

FLORENCE ANE SEVERINE NELSEN, f. 16. februar 1895 på en farm 
nord for Dannebrog, Nebr.;’ gift d. 3. maj 1917, af pastor Mr. 
Davies, i forældrenes hjem i Saint Paul, Nebr., med
RAY D. ARNOLD, f. 7. april 1891, (søn af pastor Mr. William G. 
Arnold og Winifred Prince).
Ejendomshandler og forpagter af en farm.
Bopæl: Saint Paul.

Børn.
I.B.l.a. Max Raymond Arnold, f. 25. februar 1918.
I.B.l.b. Helen Lucile Arnold, f. 13. oktober 1923.

I.B.l.a.

MAX RAYMOND ARNOLD, f. 25. februar 1918 i Saint Paul, Nebr.; 
gift d. 2o. juni 1943 i Baltimore, Maryland med
LOLA VERNON WILLIAMS, f. 1. november 19 ? i Barboursville, West 
Virginia, (datter af Arthur Boyd Williams og Lola Vernon Bias). 
Overmaskinmester for Martin Aerospace Company i Baltimore, Mary
land.
Bopæl: Bel Air, Maryland.

Børn.
I.B.l.a.l) Jeffrey Nelsen Arnold, f. 29. marts 1946 i Baltimore. 
I.B.l.a.2) Jerry Raymond Arnold, f. 2o. november 1953 i Balti

more.

I.B.l.b.

HELEN LUCILE ARNOLD, f. 13. oktober 1923 i Saint Paul, Nebr.; 
gift i Omaha, Nebr. med
ALBERT MINNIS ROCKWELL, f. 19. marts 1919 i Des Moines, Iowa, 
(søn af James Clark Rockwell og Lenore Minnis).
Musik-direktør ved KRNT Radio og Television Station, Des Moines. 
Bopæl: Des Moines, Iowa.

Børn.
I.B.l.b.l) Mark Arnold Rockwell, f. 22. september 1946 på Ells- 

worth Municipal Hospital, Iowa Fails, Iowa.
I.B.l.b.2) Scott Minnis Rockwell, f. 26. januar 195o på Methodist 

Hospital i Des Moines, Iowa.
I.B.l.b.3) Kimberly Nelsen Rockwell, f. 14. marts 1954 på Metho

dist Hospital, Des Moines, Iowa.

I.B.2.

EDNA ELLA NELSEN, £. 11. august 1897 i Boelus, Nebraska; lærer
inde.
Bopæl: Saint Paul, Nebr.

I.B.3.

HELEN SOPHIE NELSEN, f. 14. marts 19oo i Saint Paul, Nebr.; død 
d. 23. januar 1959 i Saint Paul og begravet på Elmwood Kirkegård, 
Saint Paul, Nebr.

I.B.4.

HOWARD ERNEST NELSEN, f. 14. juni 19o2 i Saint Paul, Nebr.; gift 



d. 15. juni 194o i Chicago, Illinois med
ANN MAXWELL BAIN, f. 25. maj 1917 i Hamilton, Scotland, (datter 
af maskinist John Bain og Mary Mc Laughlan).
Afdelingschef for Western Electric Company.
Bopæl: Indianapolis, Indiana.

Børn.
I.B.4.a. Roger Bain Nelsen, f. 2o. december 1942 i Chicago, 111. 
I.B.4.b. Kathleen Janet Nelsen, £. 15. marts 1945 i Chicago, 111.
I.B.4.C. Mark Jay Nelsen, f. 22. december 195o i indianapolis.

I.B.4.b.

KATHLEEN JANET NELSEN, f. 15. marts 1945 på Walther Memorial Hos
pital, Chicago, Illinois; gift d. 7. september 1965 i Loveland, 
Co1orado med
MARK VAUGHAN GREGG.
Statsautoriseret revisor.
Bopæl: Littleton, Colorado.

Børn.
I.B.4.b.l) David Bradley Gregg, f. 17. april 1966 i Mount Vernon, 

Iowa.

I.B.5.

ALYCE KRISTINE NELSEN, f. 13. maj 19o6 i Saint Paul, Nebr.; gift 
d. 17. juni 1927 af pastor Mr. Ray i Council Bluffs, Iowa med 
NICHOLAS JAY PAUL, f. 2o. januar 19o7 i Saint Paul, Nebr., (søn 
af John Jay Paul og Bessie Seward).
Han var i mange år ledende vicepresident i Saint Paul National 
Bank, som blev oprettet i 1879 af hans farfar Nicholas Jay Paul. 
Byen Saint Paul blev navngivet efter hans farfar, som sammen 
med sin bror grundlagde den.
Bankier, bopæl: Saint Paul, Nebr.

Børn.
I.B.5.a. Jacqueline Jaye Paul, f. 29. januar 1931.
I.B.5.b. Nicholas Jay Paul, f. 2o. februar 1933, død 1. september 

1938.
I.B.5.C. Virginia Alyce Paul, f. 3o. juni 194o.
I.B.5.d. Colleen Kay Paul, f. 7. oktober 1947.

I.B.5.a.

JACQUELINE JAYE PAUL, f. 29. januar 1931 i Saint Paul, Nebr.; 
gift af pastor Mr. Mundt d. 29. januar 1951 i hendes forældres 
hjem i Saint Paul med
DONALD WAYNE JOHNSON, f. 23. april 1931, (søn af Levi Johnson og 
Hazel Morley).
Bankier, vicepresident og kasserer i Saint Paul National Bank. 
Bopæl: Saint Paul, Nebraska.

Børn.
I.B.5.a.l) Kristine Paul Johnson, f. 7. marts 1956 på Lackland 

Air Base Hospital i San Antonio, Texas,
I.B.5.a.2) Kelly Jaye Johnson, f. 27. februar 1958 på Howard 

County Community Hospital i Saint Paul, Nebr.



I.B.5.C.

VIRGINIA ALYCE PAUL, f. 3o.. juni 194o i Saint Paul, Nebr.; gift 
i Saint Thomas Aquinas Kirke i Lincoln, Nebr. d. 3. februar 1961 
med
KENNETH LEE MURPHY, f. 15. januar 194o, (søn af Kenneth Patrick 
Murphy og Beth Holmberg).
Fysiker.
Bopæl: Laramie, Wyoming.

Børn.
I.B.5.C.1)

I.B.5.C.2)

I.B.5.C.3)

I.B.5.C.4)

Shelley Colleen Murphy, f. 16. august 1961 på De Paul 
Hospital i Cheyenne, Wyoming.
Sherry Leigh Murphy, f. 4. april 1963 på Ivirson Hos
pital i Laramie, Wyoming.
Sheila Kimberly Murphy, f. 23. september 1965 på 
Ivirson Hospital i Laramie, Wyoming.
Patrick Jay Murphy, f. 25. marts 1967 på Ivirson Hos
pital i Laramie, Wyoming.

I.B.5.d.

COLLEEN KAY PAUL, f. 7. oktober 1947 på Howard County Memorial 
Hospital i Saint Paul, Nebraska.

I.B.6.

LILLIAN LOUISE NELSEN, f. 9. juli 19o8 i Dannebrog, Nebr.; gift 
af pastor Mr. Wm. J. Primrose d. 27. juni 1942 i hendes forældres 
hjem i Saint Paul, Nebr., med
ELMER GEORGE ANDERSON, f. 3. juni 19o4 (søn af Paul Anderson og 
Margaret Mary Hansen).
Bygnings konstruktør.
Bopæl: Saint Paul, Nebraska.

Børn.
I.B.6.a. David George Anderson, f. 25. oktober 1943 i Saint Paul. 
I.B.6.b. Jane Ann Anderson, f. 15. oktober 1947 i Saint Paul.

I. B«6. a.

DAVID GEORGE ANDERSON, f. 25. oktober 1943 på Howard County Me
morial Hospital i Saint Paul, Nebr.; gift af pastor Elmer Sprecher 
i Lutheran Kirken i Nysted, Nebr., d. 5. juni 1965 med
BARBARA JEAN FRANCIS, f. 2o. august 1947, (datter af Doyle Juan 
Francis og Agnes Irene Russell).
Automekaniker.
Bopæl: Saint Paul, Nebr.

Børn.
I.B.6.a.l) Brenda Lee Anderson, f. 1. november 1965 på Howard 

County Community Hospital i Saint Paul.
I.B.6.a.2) Paul George Anderson, f. 29. april 1967 på Howard 

County Community Hospital i Saint Paul.

I.B.7.

DONALD EARL NELSEN, f. 12. april 1911 i Saint Paul, Nebr.; gift 
af pastor F.J.O'Connel i Saint Augustine Sogn i Des Moines, Iowa, 
d. 31. august 194o med



JEAN MAURICE HARDIE, £. 27. juni 1914, (datter af Mr. og Mrs. 
Jamos Hardie).
Statsautoriseret revisor.
Bopæl: Tempe, Arizona.

Børn.
I.B.7.o. Katherine Ann Kari Nelsen, f. 22. februar 1942. 
I.B.y.b. Jean Louise Nelsen, £. 6. juli 1948.

I . .B .:7-_a.

KATHERINE ANN KARI NELSEN, £. 22. februar 1942; gift med 
MEL HELLER.
Bopæl: Scottsdale, Arizona.

Børn.
I.B.7.a.l) Noel Anthony Heller.

£.C._

JACOB PEDER KJELDSEN, f. 9. september 1874 i Astrup, Hinge Sogn, 
død d. 2. november 1943 i Dannebrog, Nebraska; gift d. 27. de
cember 1898 i Dannebrog med
ALMA ELIEN ISAACSON, (datter af Ulric og Kathrine Isaacson) £. 9. 
maj 1873 i Boden, Sverige, død d. 8. maj 1961. Begge begravet i 
Dannebrog, Nebraska, Oak Ridge Cemetery (kirkegård).

Børn.
I.C.l. Ulric Gould Kjeldsen, £. 29. september 19oo.
I.C.2. Lloyd Frederick Keldsen, £. 6. februar 19o5.
I.C.3- Jack Kenneth Kjeldsen, £. 18. februar 1914.

I_._C_._L--.
ULRIC GOULD KJELDSEN, f. 29. september 19oo, død d. 2o. februar 
1943; gift i Cheyenne, Wyoming med
LELA HOUSMAN.
Automekaniker.

1 barn.
I.C.l.a. Janice Yvonne Kjeldsen, £. 15. august 1931.

T_._C_. 1_. a.

JANICE YVONNE KJELDSEN, f. 15. august 1931; gift med
CHARLES CARLSON.
Arbejder for den amerikanske regering.

Børn.
I.C.l.a.l) Connie Lee Carlson, f. 2o. juni 1955.
I.C.l.a.2) Linda Sue Carlson, £. 26. februar 1959.

I.C.2.

LLOYD FREDERICK KELDSEN, f. 6. februar 19o5; gift d. lo. juni 
1929 i Saint Paul, Nebraska med
JEANETTE VHITT, f. 11. april 19o8.
Der er ingen børn i ægteskabet.



Var automekaniker og senere kioskejer.

I.C.3.

JACK KENNETH KJELDSEN, f. 18. februar 1914, død d. 4. december 
1947; gift i Colorado med
OLIVE.
Han er begravet i Oak Ridge Cemetery i Dannebrog, Nebraska.

Børn.
I.C.3.a. Jacqueline Kay Kjeldsen, f. 4. juni 1937.
I.C.3.b. Lloyd Kenneth Kjeldsen, f. 23. april 194o.
I.C.3.c. Anne Margie Kjeldsen, f.

I.C.3.a.

JACQUELINE KAY KJELDSEN, f. 4. juni 1937.

I.C.3.b.

LLOYD KENNETH KJELDSEN, f. 23. april 194o; gift med
MARILYN DEAL, f. 4. juni 1941.
Maler.

Børn.
I.C.3.b.l) Jack Kenneth Kjeldsen, f. 4. april 1962.
I.C.3.b.2) Jeffrey Kjeldsen, f. 15. april 1964.

I.C.3.c.

ANNE MARGIE KJELDSEN, f.
gift med
WILLIAM STOCKTON.

Børn.
I.C.3.C.1) Pamela Stockton.
I.C.3.c.2) Patricia Stockton.

I.E.

ANE KIRSTINE KJELDSEN, f. 25. april 1878 i Astrup og døbt d. 1. 
maj i Hinge Kirke, båret af pige Ane Kirstine Jacobsen af Vinder
slev, hmd. Jens Hansens hustru af Almtoft gik med, faddere var: 
husmændene Anders Rasmussen og Jens Kristian Andersen samt ung
karl Jens Kjeldsen,alle af Astrup; død i februar 1948 i Canada. 
Gift d. 28. marts 1899 i Hinge Kirke med
JENS ANTON OLESEN BECH, f. 4. oktober 1873 i Grønbæk, søn af hmd. 
Laurs Olesen og Elisabeth Kristensen, død i februar 1938 i Canada. 
Forlovere ved deres bryllup var: hmd. Kristian Olesen, Iller og 
hmd. Jens Frederik Kjeldsen, Astrup.
Havde først en gård i Lemming, derefter Klode Møllegård og rejste 
så til Canada i 1924-26.
Fik 19o5, d. 3. juni, navnebevis af Lysgård m.fl. Herreders kon
tor på navnet: Jens Anton Olesen Bech.

Børn.
I.E.l. Elisabeth Olesen Bech, f. 15. januar 19oo
I.E.2. Sørine Olesen Bech, f. 9. januar 19o2.



I.E.3. Laurine Olesen Bech, £. 26. november 19 o3.
I.E.4. Jenny Frederikke Olesen Bech, f. 11. juni 19o6.
I.E.5. Sigrid Olesen Bech, £. 26. februar 19o&.
I.E.6. Jens Frederik Olesen Bech, £. 2o. august 19o9.
I.E.7. Dagny Jensine Kristine Olesen Bech, £. 23. april 1913.
I.E.8. Ejner Laurits Olesen Bech, £. 12. april 1915.
I.E.9. Villy Olesen Bech, £. 3. august 1921,død 19.december 1923. 
De første 5 børn er født i Lemming, resten i Klode Mølle.
I.E.l.

ELISABETH OLESEN BECH, £. 15. januar 19oo i Lemming; gift d. 2. 
november 192o i Engesvang Kirke med
MADS CHRISTIAN SØRENSEN, f. 7. maj 1899 i Nørskovlund, Hinge Sogn. 
Gårdejer i Klode Mølle.

Børn.
I.E.l.a. Nanna Bech Sørensen, f. 1. januar 1921 i Klode Mølle.
I.E.l.b. Edith Sørensen, £. 23. november 1924 på Grøndalagård. 
I.E.l.c. Elithe Sørensen, f. lo. november 1926 i Klode Mølle.
I.E.l.d. Peter Bech Sørensen, f. 15. marts 1929 i Klode Mølle. 
I.E.l.e. Karen Margrethe Sørensen, f. 19. juni 1931 i Klode Mølle. 
I.E.l.f. Knud Ejnar Bech Sørensen, £. 6. maj 1936, død 25. dec.

194o.
I.E.l.g. Annelise Kirstine Bech Sørensen, f.3.maj 1938 i Klode M.

NANNA BECH SØRENSEN, £. 1. januar 1921 i Klode Mølle. 
Sygeplejerske. Gift d. 8. august 1948 i Engesvang Kirke med 
slagtermester
KRISTIAN PETERSEN, £. lo. november 1918 i Thorning.
Bopæl: Thorning.

Børn.
I.E.l.a.l) Jacob Kristian Petersen, f. 17. januar 195o.
I.E.l.a.2) Birgitte Emmy Petersen, £. 9. juni 1952.

I.E.l.b.

EDITH SØRENSEN, f. 23. november 1924 på Grøndalsgård, Engesvang. 
Servitrice. Gift d. 18. november 1949 i Engesvang Kirke med 
POUL VERNER NIELSEN, f. 8. marts 192o i Albæk.
Tankejer, ”ESSO" i Knudstrup.

Børn.
I.E.l.b.l) Hanne Elisabeth Nielsen, £. 1. marts 1952.
I.E.l.e.

ELITHA SØRENSEN, f. lo.november 1926 i Klode Mølle. Servitrice.
I.E.l.d.

PETER BECH SØRENSEN, f. 15. marts 1929 i Klode Mølle; gift d. 12. 
maj 1955 i Engesvang Kirke med
ANNELISE VINTER, £. 15. marts 1936 i Thorning.
Inseminør. Bopæl: Knudstrup.

Børn.
I.E.l.d.l) Lisbeth Vinter Sørensen, £. 19. juli 1955. 
I.E.l.d.2) Preben Vinter Sørensen, £. 19. marts 1957. 
I.E.l.d.3) Jørgen Vinter Sørensen, f. 11. februar 196o. 



I. E. 1. e.

KAREN MARGRETHE SØRENSEN,, f. 19. juni 1931 i Klode Mølle, eks
peditrice; gift d. 12. november 196o i Engesvang Kirke med 
SVEND AAGE BERTHEL, f. 2o. januar 1929 i Frederiks.
Murer.

I.E.l.g.

ANNELISE KIRSTINE BECH SØRENSEN, f. 3. maj 1938 i Klode Mølle, 
servitrice; gift d. 12. november 196o i Engesvang Kirke med 
SØREN ANDERSEN, f. 3. december 1924 i Hurup, Als Sogn.
Chauffør.

Børn.
I.E.l.g.l) Anders Kristian Andersen, £. 6. marts 1961.
I.E.l.g.2) Merete Bech Andersen, f. 18. december 1963.
I.E.l.g.3) Carsten Aage Andersen, f. 22. april 1966.

I.E.2.

SØRINE OLESEN BECH, £. 9. januar 19o2 i Lemming; gift d. 26. maj 
1928 i Den Danske Kirke i Detroit, Michigan med
EMIL LAURITS NIELSEN, f. 9. september 19ol i Svendborg. 
Fabrikant.
Bopæl: Lakeland, Pontiac, Michigan, U.S.A.

Børn.
I.E.2.a. Carl Emil Nielsen, f. 2. marts 1929.
I.E.2.b. Joan Norma Nielsen, f. 3. oktober 1932.

I. E. 2. a.

CARL EMIL NIELSEN, f. 2. marts 1929; gift d. 1. februar 1958 med 
MARILYN WOOD,- f. 6. maj 1935.
Aekitekt.
Bopæl: Detroit, Michigan.

Børn.
I.E.2.a.l) Karen Nielsen, f. 9. februar 1961.
I.E.2.a.2) Alicia Nielsen, f. 2o. august 1962.

I.E.2.b.

JOAN NORMA NIELSEN, f. 3. oktober 1932; gift d. 2o. april 1957 
med
JACK GOLDMAN, £. 31. juli 1925.
Arkitekt.
Bopæl: Mt. Vernan, Illinois.

Børn.
I.E.2.b.l) Erik Jon Goldman, f. 19. juli 196o.
I.E.2.b.2) Poul Jon Goldman, f. 15. oktober 1962.
I.E.2.b,3) Lisa Ann Goldman, f. 9. september 1966

I.E.3.
LAURINE OLESEN BECH, f. 26. november 19o3 i Lemming; gift d. 6. 
juli 1935 i Trail, Britisk Columbia med
HANS ERIKSEN KNUDSGAARD, f. 16. oktober 19o2 i Vrensted, Vend-



syssel.
Børn.

I.E.3.a.
I.E.3.b.
I.E.3.c.
I.E.3.d.
I.E.3.o.

Jens Erik Eriksen Knudsgaard, f. 12. februar 1938. 
John Frands Eriksen Knudsgaard, f. 12. februar 1938. 
Harald Ejner Eriksen Knudsgaard, f. 12. februar 1938.
Hans David Eriksen Knudsgaard, f, 19. maj 194o.
Linda Anne Marie Eriksen Knudsgaard, f. 21. marts 1946

I.E.3.a.

JENS ERIK ERIKSEN KNUDSGAARD, f. 12. februar 1938 i Rossland, 
Britisk Columbia; gift d. 19. august 1967 i Trail, Britisk 
Columbia med

I.E.3.b.

MARGARET 
England.

TERESA ARDILL, f. 27. januar 194o i Gåring, Birkshire,

JOHN FRANDS ERIKSEN KNUDSGAARD, f. 12. februar 1938 i Rossland, 
Britisk Columbia.

I.E.3.c.

HARALD EJNER ERIKSEN KNUDSGAARD, f. 12. februar 1938 i Rossland, 
Britisk Columbia; gift d. 21. november 1964 i Fruitvale, Britisk 
Columbia med
MARIETTE IREINE CAMPEAU, f. 5. juni 1941 i Fruitvale.

I.E.3.d.

HANS DAVID ERIKSEN KNUDSGAARD, f. 19. maj 194o i Rossland, Bri
tisk Columbia; gift d. 25. oktober 1966 i Spokane, Washington 
med
NOLA DEANNE CLIFFORD, f. 9. september 1947 i Rossland.

I.E.3.e.

LINDA ANNE MARIE ERIKSEN KNUDSGAARD, f. 21. marts 1946 i Ross
land, Britisk Columbia; gift d. 6. juli 1968 i Rossland med 
WILLIAM ALLAN TAYLOR, g. lo. september 1944 i Calgary, Alberta.

I.E.4.

JENNY FREDERIKKE OLESEN BECH, f. 11. juni 19o6 i Lemming, rejste 
i 1924 til Canada; gift d. 1. marts 1928 med
HANS PETER M. LARSEN, £. 13. september 19o4.

Børn.
I.E.4.a. Andrew Larsen, f. 3. februar 1929.
I.E.4.b. Jens Larsen, f. 28. juni 193o.
I.E.4.c. Rita Larsen, f. 6. maj 1935.
I.E.4.d. Sheila Larsen, f. 3o. august 1947.

I. E. 4. a.

ANDREW LARSEN, f. 3. februar 1929; gift med
GLADYS JOHNSON, £. 13. april 1934.

Børn.
I.E.4.a.l) Cindy Larsen, f. 13. april 1954.



I.E.4.a.2) Sandra Larsen, f. 21. februar 1955.
I.E.4.a.3) David Larsen, f. 16. marts 1958.
I.E.4.a.4) Douglas Larsen, f. 28. december 1961.

I.E.4.b.

JENS LARSEN, f. 28. juni 193o; gift med
LA WANDA WILSON.

Børn.
I.E.4.b.l) Sharon Larsen, f. 3o. december 1953.
I.E.4.b.2) Bud Larsen, f. 13. februar 1956.
I.E.4.b,3) Bruce Larsen, f. 11. april 1958.
I.E.4.b.4) Tammy Larsen, f. 28. januar 1966.

I.E.4.C.

RITA LARSEN, f. 6. maj 1935; gift med
RALPH CARLE.

Børn.
I.E.4.C.1) Trevor Carle, f. 28. juli 1961.
I.E.4.C.2) Ronald Carle, f. 12. februar 1963.

I.E.5.
SIGRID OLESEN BECH, f. 26. februar 19o8 i Lemming; gift d. 3o.
januar 1934 med
GUNNAR WILLY SWANSON, (Distrikt Elektrisitets Inspectør for
Staten Alberta) f. 28. september 19o4 i Vejle.
Bopæl: Calgary, Alberta, Canada.

Børn.
I.E.5.a. Robert Willy Swanson, f. 14. marts 1936 i Rossland.
I.E.5.b. Diane Mary Swanson, f. 19. mart's 1946 i Edmon ton.

I.E.5.a.

ROBERT WILLY SWANSON, £. 14. marts 1936 i Rossland, Britisk
Columbia, Canada; gift d. 12. oktober 1957 med
LOIS MAC ECHRAN, f. 19. marts 1936.
Lydtekniker.
Bopæl: Toronto.

Børn.
I.E.5.a.l) Douglas John Swanson, f. 23. marts 1959.
I.E.5.a.2) Bruce Robert Swanson, f. 23. april 1962.
I.E.5.a.3) Michael David Swanson, f. 7. januar 1965.

I.E.5.b.

DIANE MARY SWANSON, f. 19. marts 1946 i Edmon ton, Alberta, Canad-a. 
Røntgen-fotograf. Ugift.

I.E.6.

JENS FREDERIK OLESEN BECH, f. 2o. august 19o9 i Klode Mølle; gift
1. gang i januar 1939 med
VIVIAN WARREN, f. 31. maj 19o9, død 25. september 1939; gift 2.
gang d. 19. oktober 194o med
FRANCES HILDRED SHERMAN, f. 28. september 1917.



I.E.6.a. Vivian Dorthy Bech, f. 25. september 1939.
Børn.

I.E.6.b. Louis Anton Bech, f. 27• juni 1946 .
I.E.6.c. Veda Louise Bech, f. 9. november 1948
I.E.6.d. Lenora Jean Bech, f. 18. juli 1956 .
I.E.6.e. Leslie Ellen Bech, f. 18. juli 1956.

I,E.6.a.

VIVIAN DORTHY BECH, f. 25. september 1939; gift med
WILLIAN DAY.

Børn.
I.E.6.a.l) Pamela Vivian Day, f. 9. januar 1961.
I.E.6.a.2) Roddy Willian Day, f. 11. juni 1965.

I.E.7.
DAGNY JENSINE KRISTINE OLESEN BECH, f. 23. april 1913 i Klode
Mølle, rejste i 1925 til Canada; gift d. 9. marts 1933 med
WALTER CLARENCE ENGLISH, £. 27. december 19o8.

Børn.
I.E.7.a. Raymond Laverne English, f. 28. november 1933.
I.E.7.b. Alelita Carrol English, f. 14. december•1935.
I.E.7.c. Anna Jean English, f. 28. september 1942.
I.E.7.d. Clara Lee English, f. 4. november 1943.

I.E.7.a.

RAYMOND LAVERNE ENGLISH, f. 28. november 1933; gift d. 7. maj 
1954 med
DARLENE E. WAITE, f. 3. juni 1936.

Børn.
I.E.7.a.l) Darwin L. English, f. 2o. december 1954.
I.E.7.a.2) Arleigh R. English, f. 7. juli 1956.
I.E.7.a.3) Denise L. English, f. 16. december 1957.
I.E.7.a.4) Walter K. English, f. 22. maj 1959.
I.E.7.a.5) Laurie M. English, f. 14. maj 1961.
I.E.7.a.6) Gregory M. English, f. 9. august 1962.
I.E.7.a.7) Brenda L. English, f. 4. januar 1964.

I.E.7.b.

ALELITA CARROL ENGLISH, f. 14. december 1935; gift d. 5. november 
1954 med
FREDERICK RALPH DRISCOLL, f. 12. maj 1935.

Børn.
I.E.7.b.l) Diana Lynn Driscoll, f. 25. oktober 1955.
I.E.7.b.2) Carmin Teresa Driscoll, £. 28. juni 1967.

I.E.7.c.

ANNA JEAN ENGLISH, f. 28. september 1942; gift d. 17. januar 1959 
med
GEORGE KLASSEN, f. 23. august 1939.



Børn.
I.E.7.C.1) Richard Danny Klassen, £. 25. juli 1959.
I.E.7.C.2) Katherine Gale Klassen, £. 24. oktober 1961.

I.E.7.d.

CLARA LEE ENGLISH, £. 4. november 1943, gift d. 14. november 
1964 med
GERALD HOWARD LA ROSE, £. 22. februar 1941.

I.E.8.

EJNER LAURITS OLESEN BECH, £. 12. april 1915 i Klode Mølle, 
Engesvang Sogn; rejste i 1925 til Canada.
Farmer og ugift.

I.F.

KJELD KRISTIAN KJELDSEN, £. 2. oktober 1883 i Astrup, Hinge Sogn 
og døbt d. 8. oktober i Hinge Kirke, båret af pige Else Marie 
Petersen, hmd. Jens Kristian Andersens hustru gik med, faddere 
var: husmændene Hans Jensen, Niels Laurits Andersen og Rasmus 
Peter Nielsen, alle af Astrup. Død d. 29. maj 1963 i Vinderslev. 
Gift første gang d. 18. juni 19o9 med
KAREN MARIE KAMMER, (datter af brøndgraver Jens Kammer, Granslev), 
£. 15. oktober 1882 i Granslev, død d. 23. januar 193o i Astrup. 
Begge begravet i Hinge.
De blev viet i Højbjerg Kirke og brylluppet, der stod på "Tange 
Skovgård” hos en svigerinde og svoger Mette og Peder Storgaard, 
var det sidste, der på egnen, hvor der var musik med bryllups
toget fra gården til kirken og tilbage igen. Musikanterne sad 
i den forreste vogn og spillede, mens brudeparret sad i den næste 
vogn.
Gift anden gang i Hinge Kirke, d. lo. oktober 1931 med
KRISTINE ØSTERGAARD, (datter af Chr. Østergaard, Astrup) f. 12. 
oktober 1897, død d. 22. september 194o i Astrup.

Børn.
I.F.l. Jens Frederik Kjeldsen, f. 1. maj 19lo.
I.F.2. Jens Ejnar Kammer Kjeldsen, f. 9. marts 1912.
I.F.3. Marius Kjeldsen, f. 14. marts 1915.
I.F.4. Ingvar Severin Kjeldsen, £. 3. september 1918.
I.F.5. Ingvar Malling Kjeldsen, f. lo. april 1922.
I.F.6. Karen Margrethe Kjeldsen, £. 3o. november 1932.
Da Kjeld blev gift, overtog han ejendommen med det samme, men 
der blev først skrevet skøde d. lo. september 191o, de flyttede 
ind i det nye stuehus, mens et par stuer i det gamle stuehus 
blev lavet til aftægtshus, den anden ende af huset blev lavet om 
til hestestald og karlekammer samt værksted.
Året efter lod de grave en brønd, der var 3o alen dyb, der havde 
før kun været et sidevæld. Samme år købtes der en slåmaskine og 
i 1913 en såmaskine, hesterive og avance. Kjeld fortsatte med at 
røge flæsk og lave malt til først i tyverne. I 1914 blev der købt 
1 td. land tørvejord i Ømose for 5oo kr.



Skjøde.

Underskrevne Boelsmand Jens Frederik Kjeldsen af Astrup tilstaar 
herved at have solgt og afhændet, ligesom jeg herved skjøder og 
endelig overdrager til min Søn, Kjeld Kristian Kjeldsen, den mig 
ifølge Mageskifteskjøde, thinglæst 5. Marts 1869 og Skjøde thing 
læst 24. April 1874 og 17. Januar 189o, tilhørende Ejendom i 
Astrup By, Hinge Sogn, skyldsat under:

Matr. No. lc for Hartkorn 1 Skp. 2 Fjdk. 2-^ Alb. 
ti it ” 3 ’’ 2 ” 2-J "

med Kirke- Korn- og Kvægtiende, og med paastaaende Bygninger og 
deri værende mur- og sømfaste Gjenstande, Sæd, Avl, Afgrøde. Be
sætning, Inventarium og Avlsredskaber, samt Gjødning og Ilde- 
brændsel.
Og da den akkorderede Kjøbesum 8700 Kr., skriver Otte Tusinde 
Syv Hundrede Kroner, er berigtiget ved at Kjøberen har overtaget 
den paa det solgte hvilende Prioritetsgjæld til Overformynderiet 
45oo Kr., som han forrenter fra 11. Juni d. Aa. at regne, vod at 
han har overtaget min Gjæld til Hinge Sogns Spare- og Laanekas- 
se, stor looo Kr., ved Udstedelse af Gjældsbevis til mig for 
15oo Kr. og endelig ved at han har udstedt Aftægtskontrakt til 
mig og Hustru, kapitaliseret til 1700 Kr., saa skal bemeldte 
Ejendom, som Kjøberen har overtaget, og hvoraf han i Fremtiden 
svarer Skatter og Afgifter, herefter tilhøre ham med de samme 
almindelige Rettigheder, samt Byrder og Forpligtelser, hvormed 
den har tilhørt mig, hvorved bemærkes, at der under 17. April 
1863 er thinglæst en Declaration angaaende Vejfart over Ejendom
men.
Det bemærkes, at Ejendommens Værdi efter bedste Skjøn ansættes 
til llooo Kr., hvoraf 2ooo Kr. for medfulgt Løsøre.

Til Bekræftelse med min Underskrift Vidnefast.
Astrup den lo. September 191o.

Jens Fr. Kjeldsen.
Til Vitterlighed: Laurits Peter Lauritsen. Kristen Mikkels 
Læst paa Lysgaard og Hids samt en Del af Hovlbjerg Herrede 

Thing d. 23. September 1910 og indført i Sk jøde- og Pantebogen 
58 d 3.M. 89.

Under krigen 1914-18 var Kjeld Kristian Kjeldsen indkaldt til 
sikringsstyrken i flere perioder. I 1918 blev der installeret 
el. lys og to år senere kraft, fra det nu nedlagte Hinge-Serup 
Elektricitetsværk. Lyset kom juleaften 1918,
Samtidig med den elektriske kraft, blev den gamle tærskemaskine 
erstattet med en selvrensende tærskemaskine og en kværn. Hakkel
semaskinen blev lavet om til motorkraft, motoren, en brugt Trige 
slæberingemotor, går godt endnu efter 48 års brug.
Bygningerne var for smalle og utidssvarende, og i 1924 blev der 
bygget en ny ko- og svinestald mod syd og så blev møddingen flyt 
tet udendørs. I 1927 blev den gamle kostald og lade revet ned cg 
der blev bygget en kørelade mod vest. Taget på det gamle stuehus 
blev efterhånden meget brøstfældig og da det var det eneste med 
stråtag, blev der i 1934 sat nye spær op og lagt sten også på de 
og så 45 år efter at man var færdig med den første ombygning, va 
der nu en nybygget gård.
Sidst i tyverne købte Kjeld en brugt aflægger, der blev erstatte 
af en brugt selvbinder i 1936. I 1929 kom der pumpe i brønden, 
der var før et vindeværk med 2 håndtag og 2 spande. I krigsårene 
solgte han en del tørvedynd og fik så i 1945 installeret automa
tisk vandværk.



Kristine Østergaard døde 194o og så var Kjeld enkemand for anden 
gang, men han drev ejendommen, tildels med fremmed medhjælp, til 
1945 da han solgte den for 42.3oo kr.
Da Kjeld solgte ejendommen ville han have fuld pris for den og 
ikke noget med aftægt og lignende, kun ville han have lov at bo 
der, til han fik bygget et hus og skulle i den tid bo i den gam
le aftægtslejlighed. Han købte et stykke jord på 1 td. land og 
ville bygge hus på det; men udstykningen kunne ikke godkendes, 
så handelen gik tilbage igen. Da der ikke var afsat en bestemt 
tid for flytningen, ville han blive boende i den gamle lejlig
hed, der blev han så til 1961, da han flyttede ind på Vinder
slev Hvilehjem, hvor han var til sin død i 1963.

I.F.l.

JENS FREDERIK KJELDSEN, f. 1. maj 191o i Astrup, Hinge Sogn; 
gift d. 7. maj 1936 i Vinderslev Kirke med
POULA KRISTA SØNDERGAARD NIELSEN, f. 18. december 1912 i Vinder
slev. (datter af smedemester Chr. Nielsen, Vinderslev.) 
Gartner i Vinderslev.

Børn.
I.F.l.a. Inge Karen Søndergaard Kjeldsen, f. 11. juni 1938. 
I.F.l.b. Ivan Søndergaard Kjeldsen, f. 25. maj 1943.
I.F.l.c. Linda Krista Søndergaard Kjeldsen, f. 6. december 1948.

I.F.l.a.

INGE KAREN SØNDERGAARD KJELDSEN, f. 11. juni 1938 i Vinderslev. 
Børnehaveleder i Ikast.

I.F.l.b.

IVAN SØNDERGAARD KJELDSEN, f. 25. maj 19,43 i Vinderslev; gift 
d. 12. marts 1966 i Gjern Kirke med
BENTE THOMASEN, f. 2o. oktober 1944 i Røgen. 
Bankfuldmægtig i København.

Børn.
I.F.l.b.l) Jane Søndergaard Kjeldsen, f. 21. april 1968.

I.F.l.c.

LINDA KRISTA SØNDERGAARD KJELDSEN, f. 6. december 1948 i Vinder
slev.
Laborantelev i Viborg.

I. F.2.

JENS EJNAR KAMMER KJELDSEN, f. 9. marts 1912 i Astrup; gift d. 
18. oktober 1942 i Hinge Kirke med
KRISTINE JENSEN, f. 19. juli 191o i Finderup. (Dt. af grd. Søren 
Jensen, Finderup.)

Børn.
II. F.2.a. Ernst Kammer Kjeldsen, f. 23. november 1943 på Kjellerup 
Sygehus, døbt i Sejling Kirke d. 25. december; død på Brædstrup 
Sygehus, efter et ulykkestilfælde, d. lo. januar 1966, begravet
i Hinge d. 15. januar 1966.



I.F.2.b. Vagn Kammer Kjeldsen, f. 13. oktober 1948 på Kjellerup 
Sygehus, døbt i Hinge Kirke d. 7. november 1948. 
Radiomekanikerlærling.
Jens Ejnar Kammer Kjeldsen købte i 1942 en ejendom i Sejling, 
som de i 1945 solgte og købte ejendommen i Astrup, som de har 
drevet siden.

I.F.3.

MARIUS KJELDSEN, f. 14. marts 1915 i Astrup; gift d. 14. novem
ber 1943 med
PETREA MAJA HØJBJERG, f. 23. februar 192o i Gimsing v. Struer. 
(Dt. af fiskehandler Karl Højbjerg Sørensen).

Børn.
I.F.3.a. Kjeld Højbjerg Kjeldsen, f. 15. december 1943.
I.F.3.b. Lejf Højbjerg Kjeldsen, f. 29. april 1945.

I. F.3.a.

KJELD HØJBJERG KJELDSEN, f. 15. december 1943 i København; gift 
d. 8. februar 1964 med
LAILA MARK JØRGENSEN, f. 21. september 1942 i København. (Dt. af 
Rikart Jørgensen).
Laborant.

Børn.
I.F.3.a.l) Arne Mark Kjeldsen, f. 14. november 1964 i København.

I.F.3.b.

LEJF HØJBJERG KJELDSEN, f. 29. april 1945 i København.
Matros.

I.F.4.

INGVAR SEVERIN KJELDSEN, f. 3. september 1918 i Astrup, død sam
me sted d. 14. november 1918.

I.F.5.
INGVAR MALLING KJELDSEN, f. lo, april 1922 i Astrup; gift d. 18. 
maj 1947 i Hinge Kirke med
GUDRUN MARGRETHE EBBESEN, f. 8. april 1927 i Astrup. (Dt. af 
tømrer Th. Ebbesen, Astrup).
Overværkfører på "Paasch & Silkeborg Maskinfabrikker", Silkeborg.

Børn.
I.F.5.a. Preben Malling Kjeldsen, f. 9. september 1948.
I.F.5.b. Berit Malling Kjeldsen, f. 11. april 1953.

I.F.6.

KAREN MARGRETHE KJELDSEN, f. 3o. november 1932 i Astrup; gift d. 
14. maj 1955 i Hinge Kirke med
EJLERTH GRAVGAARD SCHRIVER, f. 23. juli 1931 i Skjern. (Søn af 
Viktor Schriver, Fårvang).
Gårdejer i Allingskovby.



Børn.
I.F.6.a. Ulla Kristine Schriver, £. 28. august 1956 i Alling- 
skovby, Svostrup Sogn, døbt i Grønbæk Kirke.
I.F.6.b. Leo Gravgaard Schriver, f. 1. maj 1959 i Allingskovby, 
døbt i Grønbæk.
I.F.6.c. Hans Gravgaard Schriver, f. 24. november 1963 i Alling
skovby, døbt i Grønbæk.



Ejendommen i Astrup 1911.
Stående fra venstre: karlen Søren Mikkelsen, 
Kjeld Kjeldsen, Karen Kammer med Jens Fr., 
Jens Fr. Kjeldsen, Severine I.M.Jacobsen, 
Jens Kammer, og tjenestepigen Kirstine Lindberg.

Ejendommen i Astrup 1947



Eo.
Kjeld Christensen Nepgaard

I.
Jens Frederik Kjeldsen

I.
Severine Inger Martine 
Jacobsen





T . A.
Kristiane Sophie Kjeldsen og 
Peter S. Petersen med børn

I.B.
Birgitte Kirstine Kjeldsen og 
Jørgen Thorvald Jørgensen Nelsen 
med børn

I.C.
Jacob Peder Kjeldsen og 
Alma Elien Isaacson med 
børn



Klode Mølle.
I.E.
Ane Kirstine Kjeldsen og Jens Anton 
Olesen Bech med børn og tjenestefolk

4 generationer:
I.

I.E.
I.E.l.

I.E.l.a.

Severine I.M. Jacobsen 
Ane Kirstine Kjeldsen 
Elisabeth Olesen Bech 
Nanna Bech Sørensen



I.E.
Ane Kirstine Kjeldsen og Jens Anton 
Olesen Bech med børn

I.F.
Kjeld Kristian Kjeldsen med børn, 
svigerbørn og børnebørn



II.

DORTHEA SOPHIA ELISABETH KJELDSEN, f. lo. november 1839, død 
a£ tæring d. 7. december 1879; gift d. 4. september 1868 i Krage
lund Kirke med husmand
ARNOLD NIELSEN, £. 4. august 1843 i Mausing, død samme sted d. 
19. april 1923, søn af husmand Niels Arnoldsen og Ane Kirstine 
Chri s tensdat ter.
Forlovere ved brylluppet var Laust Chr. Jensen og Jens Frederik 
Kjeldsen a£ Frederiksmose.
Dorthea blev døbt d. 24. november 1839 i Kragelund Kirke, faddere 
ved dåben var: pige Ellen Marie Frederiksdatter, Knudstrup, Lecn- 
hardt Frantsens hustru, Frederik Timmermand, Resdal, E. Jørgenser, 
Nordborg, Funder og Jens Nielsen, Hesselskov.

Børn.
II.A. Niels Arnoldsen, £. 28. september 1868 i Mausing.
II.B. Birgitte Kirstine Arnoldsen, £. 16. juli 187o i Mausing.
II.C. Kjeld Arnoldsen, £. 9. juni 1872 i Mausing.
II.D. Ane Kirstine Petrea Arnoldsen, £. 7. januar 1875 i Mausing. 
II.E. Mette Kirstine Arnoldsen, £. 12. april 1876 i Mausing.

Arnold Nielsen udstedte d. 27. marts 1878 en obligation, stor 
2oo kr. til Jens Frederik Kjeldsen, Astrup. Arnold Nielsen for
pligtede sig til at betale kapitalen i 11. juni og 11. december 
termin og skulle svare i årlig rente 4%. Til sikkerhed for skades
løs betaling fik Jens Fr. Kjeldsen panteret med prioritet i ejen
dommen næst efter 28oo kr. og 44o kr.

Efter Dorthea Sophia Elisabeth Kjeldsens død 1879, blev der holdt 
følgende ligtale:
"Herunder hviler de jordiske levninger af en elsket hustru og 
moder Sophia Kjeldsen, 4o år gammel. For 11 år siden indgik hun 
ægteskab med ungkarl Arnold Nielsen af Mausing, deres samliv vel- 
signedes med 5 børn, der i forening med déres fader står sørgende 
ved hendes båre, det kan vel for os se tungt ud for den tilbage
blevne ægtefælle, når en kjærlig og omhyggelig moder kaldes bort 
fra sine små, men vi ved det ikke, Gud kender veje, hvor vi ingen 
udvej seer og der kan komme den dag, da det klarere ses og er- 
kjendes. I 7 år har hun været svag og det har vist ofte anet 
hende, at hendes dage ikke blev mange, derfor så hendes ømme 
moderhjerte med bekymring på hendes kjære små; hvem skal sørge 
for mine små, når Vorherre kalder mig ? Alt står i Guds fader
hånd. Da svaghederne tog til og lidelserne blev større, udfriede 
Gud Fader hende af trængslen; han har kaldet langsomt, men sik
kert, og det er vort håb, at hun over bekymringer for sine nære 
og kjære ikke har glemt at bede ydmygt til ham, for hvis skyld 
nådedøren til Gud Faders evige rige ene oplades, men at hun måe 
have set og erkjendt sin synd, være seet og bleven erkjendt af 
den evige Fader for vor Herre Kristi skyld og da trolig overlade 
sine kjære efterladte til Gud Faders aldrig svigtende omsorg.

Fader, du vil og oplade 
nådens dør for mig.
Du vil aldrig den forlade, 
som ydmyger sig.

0, i kjære! der er tilbage 
her på dette kjære sted, 
gid at vi foruden klage 
mødes i din evighed.



Ægtefælle, kjære børn 
jeg er fri for sorg og savn, 
Herren så det har beskikket 
højt jeg priser nu hans navn.

II.A.

NIELS ARNOLDSEN, f. 26. september 1868 i Mausing, Vinderslev 
Sogn, død 6. maj 1915 i Viborg; gift i Viborg Søndre Sogns Kirke 
med
CECILIE PETREA NIELSEN, f. 24. maj 1872 i Navntoft, Vorde Sogn, 
død 1928 i Viborg.
Kunstdrejer, boede Vestergade 2, Viborg.

Børn.
II.A.l. Arnold Jacob Arnoldsen, f. 18. marts 19ol i Viborg.
II.A.2. Olga Sofie Arnoldsen, f. 12. september 19o3 i Viborg.

II.A.l.

ARNOLD JACOB ARNOLDSEN, f. .18. marts 19ol i Viborg, død 1963 i 
Viborg; gift d. 16. september 1928 i Søndre Sogns Kirke med 
KRESTINE MORTENSEN, f. 25. maj 1898 i Rogenstrup, Fiskbæk Sogn, 
død 1965 i Viborg. Datter af vejmand Andreas Sørensen og Anna 
Marie Mortensen.
Bankassistent, boede Skottenborg 32, Viborg.

Børn.
II.A.l.a.

POUL EMIL ARNOLDSEN, f. 24. maj 1926 i Viborg; gift d. 3. okto
ber 1948 i Dollerup Kirke med
SONJA KIRSTINE HASSELSTRØM, f. 23. marts,1931 i Løgumkloster. 
Datter af hotelvært Peter Hasselstrøm og Jensine Mathilde Hansen.

Børn.
II.A.l.a.l) Lene Arnoldsen, f. 29. januar 1949 i Viborg. 
II.A.l.a.2) Martin Arnoldsen, f. 12. juli 1951 i Viborg.

II.A.2.

OLGA SOFIE ARNOLDSEN, f. 12. september 19o3 i Viborg; gift d. 23. 
oktober 1927 i Søndre Sogns Kirke med banearbejder
JOHANNES NIELSEN, f. lo. juli 1897 i Viborg, søn af Hans Anton 
Nielsen og Mette Katrine Jensen.
Bor: Sjællandsgade 2, Viborg.
Olga er uddannet ved husgerningen og havde forskellige pladser, 
til hun blev gift.
Johannes har altid været ved D.S.B. og har været ansat i Viborg 
i 44 år, og er nu pensioneret banebetjent.

Børn.
II.A.2.a. Leif Erling Nielsen, f. 28. september 1929 i Viborg. 
II.A.2.b. Jytte Lizzi Nielsen, f. 7• august 1935 i Viborg.

II.A.2.a.

LEIF ERLING NIELSEN, f. 28. september 1929 i Viborg Søndre Sogn; 



gift d. 21. oktober 195o i Fiskbæk med klipperske
RUTH MARGITH OLSEN, f. 28. februar 193o i Fiskbæk Sogn, datter 
af Hartvig Olsen og Ellen Hansen.
Overassistent.
Bopæl: Herning.

Børn.
II.A.2.a.l) Annette Rold Nielsen, f. 1. januar 1953 i Løgstrup.
II.A.2.a.2) Birgitte Rold Nielsen, f. 27. februar 196o i Viborg.

II.A.2.b.

JYTTE LIZZI NIELSEN, f. 7. august 1935 i Viborg; gift d. 13. 
februar 1955 i Viborg Søndre Sogn med
PETER PETERSEN, f. 31. maj 1933 i Stae pr. V. Hassing. 
Banearbejder.
Bopæl: Ålborg.

Børn.
II.A.2.b.l) Allan Ronnie Petersen, f. 13. september 1956 i Vi

borg.
II.A.2.b.2) Kim Johannes Petersen, £. 4. februar 1958 i Ringe.
II.A.2.b.3) Pia Petersen, f. 7. september 1961 i Holstebro.
II.A.2.b.4) Jens Christian Petersen, f. 27. februar 1964 i Ålborg.

II.B.

BIRGITTE KIRSTINE ARNOLDSEN, f. 16. juli 187o i Mausing, død d. 
28. april 1943 i Rudkøbing.

1 barn.
II.B.l.

LARS SOPHUS ARNOLDSEN, f. 17. august 19o2 i GI. Stenderup, V. 
Hæsinge Sogn; gift d. 19. november 1933 i Ansgar Kirke i Odense 
med
INGER JØRGINE LARSEN, f. 15. december 1911 i Odense, datter af 
maskinformer Jørgen Larsen og Marie Larsen.
Direktør.
Bopæl: Odense.

Børn.
II.B.l.a. Britta Arnoldsen, £. 15. oktober 1934 i Rudkøbing.
II.B.l.b. Flemming Arnoldsen, £. lo. august 1936 i Odense.
II.B.l.c. Palle Arnoldsen, f. 23. januar 1939 i Odense.

II.C.

KJELD ARNOLDSEN, £. 9. juni 1872 i Mausing, død d. 2o. juli 1949 
i Rudkøbing; gift d. 25. oktober 19o4 i 0. Hæsinge Kirke med 
KAREN NIELSEN, f. 2. januar 1876 i Kistrup Skovhus, 0. Hæsinge 
Sogn, død d. 9. april 1948 i Rudkøbing, datter af Hans Peter 
Nielsen og Maren Pedersdatter Helskov.
Træskomager.
Bopæl: Rudkøbing.



Børn.
II.C.l. Hans Peter Arnoldsen, f. 21. februar 19o5 i Rudkøbing. 
II.C.2. Ove Arnoldsen, £. 23. juni 19o6 i Rudkøbing.
II.C.3. Asta Sofie Arnoldsen, £. 7. marts 19o8 i Rudkøbing.
II.C.4. Ejvind Arnoldsen, £. 2o. august 19o9 i Rudkøbing.
II.C.5. Elna Magda Arnoldsen, £. 2o. januar 1918 i Rudkøbing.

II.C.l.

HANS PETER ARNOLDSEN, £. 21. februar 19o5 i Rudkøbing; gift d. 
lo. oktober 193o i Tullebølle Kirke med
MARTINE KRISTENSEN, f. 3o. november 19o5 i Fuglebølle Sogn, dat
ter af husmand Hans Peter Kristensen og Louise Pedersen. 
Gårdejer.
Bopæl: Ormstrup pr. Tryggelev.

Børn.
II.C.1.a.

Il.C.l.b.

II.C.l.c.
Il.C.l.d.
Il.C.l.e.

Inge Margrethe Arnoldsen, f. 12. juni 1928 i Fugle
bølle Sogn.
Bent Ejvind Arnoldsen, £. 28. januar 1931 i Tullebølle 
Sogn.
Birthe Louise Arnoldsen, £. 2. februar 1936 i Ormstrup. 
Grethe Arnoldsen, £. 3. august 194o i Ormstrup.
Hans Ove Arnoldsen, £. 1. maj 195o i Ormstrup.

II.C.1.a.

INGE MARGRETHE ARNOLDSEN, £. 12. juni 1928 i Fuglebølle Sogn; 
gift d. 12. juni 1949 i Tryggelev Kirke med
EJVIND JOHANSEN, £. 28. september 192o i Humble Sogn, søn af 
boelsmand Chr. Nielsen Johansen og Helga Amalie Hansen. 
Vognmand.
Bopæl: Humble, Langeland.

Børn.
II.C.l.a.1) Lone Johansen, £. 12. juli 1951 i Humble Sogn.

II.C.2.

OVE ARNOLDSEN, f. 23. juni 19o6 i Rudkøbing, gift d. 23. juni 
1931 i Rudkøbing Kirke med
KAREN MARGRETHE WESTERGAARD HANSEN, £. 11. oktober 19o9 i Longeis« 
Sogn, datter af kusk Karl Westergaard Hansen og Marie Jakobine 
Jakobsen.
Gårdejer.
Bopæl: "Marendal”, Vindeby pr. Lindelse.

Børn.
II.C.2.a. Knud Westergaard Arnoldsen, f. 26. november 1929 i 

Longelse Sogn.
II.C.2.b. Kjeld Lindorf Westergaard Arnoldsen, £. 13. december 

1931 i Rudkøbing.
II.C.2.c. Andy Westergaard Arnoldsen, £. 28. oktober 1949 i 

Vindeby.

II.C.3.

ASTA SOFIE ARNOLDSEN, £. 7. marts 19o8 i Rudkøbing; husbestyrer
inde.
Bopæl: Bryggergården, Kædeby, Langeland.



II.C.4.
EJVIND ARNOLDSEN, f. 2o. 'august 19o9 i Rudkøbing; gift d. 24. 
maj 1932 i Skrøbelev Kirke med
ANNA KRESTINE RASMUSSEN, f. 24. september 1911 i Vindeltorp, 
Skrøbelev Sogn, datter af gårdejer Rasmus Hansen Rasmussen og 
Rasmine Jensen.
Gårdejer, i Vindeltorp pr. Rudkøbing.

Børn.
II.C.4.a.
II.C.4.b.
II.C.4.c.
II.C.4.d.

Gurli Arnoldsen, f. 16. marts 1935 i Vindeltorp. 
Birgit Arnoldsen, f. 31. december 1936 i Vindeltorp.
Eli Arnoldsen, f. 25. februar 1942 i Vindeltorp. 
Arne Arnoldsen, £. 22. november 1945 i Vindeltorp.

II.C.5.
ELNA MAGDA ARNOLDSEN, £. 2o. januar 1918 i Rudkøbing; gift d.
25. oktober 1949 i Rudkøbing Kirke med bagermester
HANS EIGILD MUNKEBRO, f. 7. august 1922 i Odense, søn af repræ
sentant Hans Peder Jørgensen og Marie Munkebro.
Bosat: Bjarkevej lo, Odense V.

Børn.
II.C.5.a. Karen Arnoldsen Munkebro, £. 9. juni 1939 i Rudkøbing. 
II.C.5.b. Erik Arnoldsen Munkebro, f. 8. juli 1951 i Odense.

II.D.

ANE KIRSTINE PETREA ARNOLDSEN, f. 7. januar 1875 i Mausing, død 
på Viborg Sygehus ca. 191o.

II.E.

METTE KIRSTINE ARNOLDSEN, f. 12. april 1876 i Mausing, død d. 
8. juli 196o i Odense; gift d. 26. november 19ol i V. Hæsinge 
Kirke med boelsmand
ANDERS JENSEN SCHMIDT, f. 15. september 1854 i V. Hæsinge Sogn, 
død d. 8. august 193o. (Søn af smedemester Jens Laursen og Maren 
Hansdatter).
Boede til 1958, Nørregade 84, Ejby St., derefter Aaløkke Allé 
49, Odense.

Børn.
II.E.l. Jens Martin Jensen Schmidt, f. 9. april 19o2.
II.E.2. Sofus Jensen Schmidt, f. 14. august 19o6.
II.E.3. Thorvald Jensen Schmidt, f. 3. april 19o8.
II.E.4. Anna Kirstine Jensen Schmidt, f. 13. august 1914.
Alle er født i GI. Stenderup, V. Hæsinge Sogn.

II.E.l.

JENS MARTIN JENSEN SCHMIDT, f. 9. april 19o2 i GI. Stenderup, V. 
Hæsinge Sogn; gift d. 9. juni 1935 i Fåborg Kirke med
ELLEN MARGRETHE JENSEN FRITSDAL, f. 5. januar 191o i Fåborg. 
Datter af murermester Niels Jensen Fritsdal og Marie Hansen.



Maskinmester, elektroinstallatør; bestyrer på Ejby el-værk fra 
1935 - 1956; fra 1956 aut. elektroinstallatør i Ejby og fra 196o 
tillige varmemester for Ejby fjernvarme.
Bopæl: Idrætsvej 1, Ejby.

Børn.
II.E.l.a. Jørgen Fritsdal Schmidt, f. 23. september 1935 i Ejby. 
II.E.l.b. Niels Erik Schmidt, f. 31. maj 1939 i Odense.
II.E.l.c. Finn Fritsdal Schmidt, f. 16. juni 194o i Odense.

II.E.l.a.

JØRGEN FRITSDAL SCHMIDT, f. 23. september 1935 i Ejby; gift d. 
9. januar 1965 i Vissenbjerg Kirke med
HELGA AGNETHE CHRISTENSEN, f. 11. juli 1942 i Skalbjerg, Vissen
bjerg Sogn.
El-værks-arbejder.
Bopæl: Kong Georgs Vej lo, Odense.

Børn.
II.E.l.a.l) Jane Fritsdal Schmidt, f. 2. maj 1965 i Odense. 
II.E.l.a.2) Henrik Fritsdal Schmidt, f. 9. juni 1967 i Odense.

II.E.l.b.

NIELS ERIK SCHMIDT, f. 31. maj 1939 i Set. Knud'é Sogn, Odense; 
gift d. 2o. januar 1968 på Svendborg Rådhus med
INGE CHRISTENSEN, f. 21. oktober 1942.
Elektriker på Åbenrå Højspænding.
Bosat: Slotsgade 4o, Åbenrå.

Børn.
II.E.l.b.l) Gitte Fritsdal Schmidt, f. 19. juli 1966 i Svendborg 
II.E.l.b.2) Jan Fritsdal Schmidt, f. 2. maj 1968 i Svendborg.

II.E.l.c.

FINN FRITSDAL SCHMIDT, f. 16. juni 194o i Set. Knud's Sogn, 
Odense.
Ugift.
Kontorassistent ved Thomas B. Trige.
Bosat: Christiansgade 84, 2. sal, Odense.

II.E.2.

SOFUS JENSEN SCHMIDT, f. 14. august 19o5 i GI. Stenderup, V. 
Hæsinge Sogn.
Ugift.
Mejerist.
Bosat: Ladby, Kerteminde.

II.E.3.
THORVALD JENSEN SCHMIDT, f. 3. april 19o8 i GI. Stenderup, V. 
Hæsinge Sogn.

II.E.4.
ANNA KIRSTINE SCHMIDT, f. 13. august 1914 i GI. Stenderup, V. 
Hæsinge Sogn; gift d. 17. oktober 1943 i Ejby Kirke med montør 
RASMUS HENNING MAJBERG HANSEN, f. 3o. maj 1914 i Otterup, søn af



brygger Niels Hansen og Othilde Rasmussen.
Bopæl: Åløkke Allé 49, 1. sal, Odense.
Anna Kirstine Schmidt var på Skårup Husholdningsskole 1937; 
Rasmus H.M. Hansen var fra 1. april 1928 til 1. april 1932 i 
maskinlære på Ørritslev mekaniske Værksted, på Otterup Gevær
fabrik i otte år, Odense Skibsmølle i otte år og er nu ansat 
på Odense Konservesfabrik, hvor han begyndte d. 1. marts 1951



III.

ANNA BIRGITHA KJELDSEN, f. 16. juni 1847, om hendes dåb meddeler 
kirkebogen i Kragelund: ,rdøbt 8. Søndag efter Trinitatis (d.25. 
juli) 1847, Forældre Colonifæster, Gaardbruger og Snedker i Neder- 
frederiksmose paa Alhedens Colonier under Kragelund Sogn Kjeld 
Christensen Nepgaard og Hustru Bodil Kirstine Pedersdatter. Bar
net frembar Anders Jørgensens Hustru af Nederfrederiksdal Johan
ne Kirstine Jensdatter medfulgt af Tjenestepige i Kragelund ud
flyttede Gaarde Inger Marie Christensdatter. Faddere var: Peder 
Christensen Karup, Christen Hansen, Jens Pedersen Gadegaard alle 
af Kragelund Sogn.”
Konfirmeret i Funder Kirke 1. søndag efter Mikkelsdag (6. okt.) 
1861 og fik følgende karakter: kundskab mg-, sædelighed mg.
Anna Birgitha Kjeldsen døde d. 23. april 1918 og blev begravet 
i Kragelund.
Gift første gang d. 3o. november 1865 med 
LAURITS CHRISTIAN JENSEN af Øster Frederiksmose, veteran fra 
1864, f. lo. juni 1839 i Bøgild, Thorning Sogn; død d. 17. marts 
1869 i Frederiksdal, af brystsyge, som han havde pådraget sig 
under krigen.
Forlovere ved brylluppet var: Rasmus Jensen, Bøgild og Jens 
Frederik Kjeldsen, Nedre Frederiksmose.
Gift anden gang d. 9. september 1869 med
MARTIN KONSTANTIN STEINICKE, f. 23. marts 1836 i Neder Juliane- 
hede; død d. 15. marts 1911 i Frederiksdal og blev begravet på 
sin 75 års fødselsdag.
Forlovere ved deres bryllup var: Rasmus Jensen, Bøgild og tegl
brænder Christopher Steinicke, Lysbro.
De havde en ejendom i Frederiksdal, matr. nr. lo a.

Børn.
III.A. Niels Jensen, f. 26. oktober 1866.
III.B. Inger Marie Jensen, £. 12. november 1868.

III.C. Laurine Christine Steinicke, f. 2. november 1872.
III.D. Johan Ludvig Steinicke, f. 14. maj 1875.
III.E. Mette Kirstine Steinicke, f. 3o. maj 1878. 
III.F. Kjeld Malling Steinicke, f. 31. juli 1882.
III.G. Dorthea Sofie Elisabeth Steinicke, f. 18. februar 1884.
III.H. Peder Magnus Steinicke, f. 29. maj 1886.
III.J. Andreas Martin Steinicke, f. 17. november 1888.
Alle født i Kragelund Sogn og døbt i Kragelund Kirke.

III.A.

NIELS JENSEN, f. 26. oktober 1866 i Frederiksmose og døbt d. 26. 
december i Kragelund Kirke, båret af gårdmand Jens Christian 
Nielsens hustru Maren Nielsen af Hørup, husmand Rasmus Jensens 
hustru Ane Marie Nielsen af Frederiksmose gik hos, faddere var: 
husmand Erik Sørensen Sall af Frederiksdal, husmand Jens Frederik 
Kjeldsen og ungkarl Martin Nielsen begge af Frederiksmose; død 
d. 24. marts 1953 i Kjellerup.
Gift d. 19. maj 1891 i Grønbæk Kirke med 
ELISABETH BAY, f. 15. juli 1862 i Grønbæk, død 1948 i Kjellerup, 
begge begravet på Hørup Kirkegård.
Ingen børn.



Niels Jensen var landpost i Ungstrup gennem mange år.

III.B.

INGER MARIE JENSEN, f. 12. november 1868 i Frederiksmose, døbt 
d. 26. december i Kragelund Kirke, husmand Niels Larsens hustru 
Ane Christensdatter af Frederiksmose bar, med fulgte husmand 
Arnold Nielsens hustru Dorthea Sofie Elisabeth Kjeldsen af Mau
sing, faddere var: ungkarl Jens Kjeldsen, indsidder Peter Hansen 
og husmand Jens Frederik Kjeldsen, alle af Frederiksmose; død 
d. 16. april 194o i Vinderslev.
Gift d. 11. september 1894 i Kragelund Kirke med
HENRIK HENRIKSEN, f. 3. september 187o i Frederiksdal, død d. 
14. november 1939 i Vinderslev, begge begravet i Vinderslev. 
Han var arbejdsmand og landmand (teglværksarbejder i 25 år).

Børn.
III.B.l. Henrik Lassen Henriksen, f. 5. maj 1896.
III.B.2. Laurine Christiane Henriksen, f. 26. september 1898.
III.B.3. Anna Marie Henriksen, f. 29. oktober 19oo.
III.B.4. Martin Steinicke Henriksen, f. 17. august 19o2.

Efter brylluppet boede de først til leje i Kragelund, flyttede 
dernæst til Lysbro, til teglværkerne, hvor Henrik arbejdede ved 
Bøgild Teglværk. Daglønnen var 2 kr. og arbejdstiden fra kl. 6 
morgen til kl. 2o; de flyttede en del rundt i Hvinningdal og 
Lysbro. I 19o8 flyttede de til Vinderslev og i 191o til Almtoft, 
hvor de var forpagter af en ejendom under Vinderslevgård Teglværk 
I 1915 købte de en lille ejendom, lige ved teglværket, som de i 
1922 solgte og købte Henriksens barndomshjem på Mausing Mark, den 
blev solgt i 1934 og de flyttede så til Vinderslev By, hvor de 
boede de sidste år

III.B.l.

HENRIK LASSEN HENRIKSEN, f. 5. maj 1896 i Hvinningdal, Balle 
Sogn; gift første gang d. 28. august 1925 i Michaelis Kirke i 
Fredericia med
HELENA PETERSEN, f. 9. december 19o2 i Bovlund, Agerskov Sogn; 
død d. 6. september 1931, begravet på Gudsageren, Brødremenighe
dens Kirkegård, Christiansfeldt.
Gift anden gang d. 22. januar 1933 i Brede Kirke, Bredebro, med 
CHRISTINE PETERSEN, (en søster til Helena) f. 22. januar 19o5 i 
Bovlund.
Christine var fra 1924-1929 børnehavelærerinde i Flensborg og 
fra 1948 til 1963 børnehaveleder i Frederiksstad.
Henrik var i 192o-1932 lærer i Flensborg på Duborgskolen; 1932- 
1947 førstelærer i Bredebro, Tønder Amt; 1947-1963 skoleinspektør 
i Frederiksstad, Sydslesvig. Han blev d. 28. april 1969 udnævnt 
til ridder af Dannebrog. Fra 1963 pensionist i Christiansfeldt, 
og bor Tværvej 2, Christiansfeldt.

Børn.
III.B.l.a. Henrik Jørn Henriksen, f. 25. august 1926 i Flensborg. 
III.B.l.b. Ebba Marie Henriksen, f. 15. april 1929 i Flensborg. 
III.B.l.c. Lars Peter Henriksen, f. 29. juli 1934 i Bredebro. 
III.B.l.d. Niels Georg Henriksen, f. 18. februar 1937 i Bredebro.



III.B.l.a.

HENRIK JØRN HENRIKSEN, f. 25. august 1926 i Flensborg.
Student, cand. phil., lærereksamen, faglærereksamen. Skolein
spektør ved Greve-Kildebrønde Skolevæsen.
Gift d. 9. august 1952 med
EVA LUISE SCHNEIDER, f. 3. februar 1927 i Eisenach; fotograf, 
børnehavelærerinde, malerinde.

1 barn.
III.B.l.a.l) Henrik Bo Henriksen, f. 3o. juni 1954 i Køge.

III.B.l.b.

EBBA MARIE HENRIKSEN, f. 15. april 1929 i Flensborg.
Student, børnehavelærerinde, årskursus. Seminarielærer ved Soci
alpædagogisk Seminarium i Århus.
Gift d. 18. april 195o med
ASBJØRN STRANGE, f. 31. januar 1928 i København.
Fritidshjemslærer.

Børn.
III.B.l.b.l) Lena Strange, f. 8. juni 195o i København.
III.B.l.b.2) Morten Strange, f. 18. september 1952 i København.

III.B.l.c.

LARS PETER HENRIKSEN, f. 29. juli 1934 i Bredebro.
Realeksamen, maskinarbejder, teknikum ingeniør. Ingeniør ved 
Lindø Værftet ved Odense.
Gift d. 22. oktober 196o med
INGER ELISABETH DAHL HANSEN, f. 9. september 1929 i Bøgeskov ved 
Fredericia.
Børnehavelærerinde. Leder af dagplejen i Munkebo.

Børn.
III.B.l.c.l) Jens Ole Dahl Henriksen, f. 23. december 1961 i 

Silkeborg.
III.B.l.c.2) Peter Christian Dahl Henriksen, f. 24. august 1964 

i Agerbæk.
III.B.l.c.3) Søren Erik Dahl Henriksen, f. 2. december 1966 i 

Munkebo.

III.B.l.d.

NIELS GEORG HENRIKSEN, f. 18. februar 1937 i Bredebro. 
Realeksamen, boghandlermedhjælper, Højer Handelseksamen fra 
Niels Brocks Handelshøjskole. Medicinalkonsulent for firmaet 
"Eli Lilly” (Amerikansk).
Gift d. 1. februar 1959 med
KIRSTEN SCHARLING PETERSEN, f. 9. august 1937 i Sorø. 
Kommuneassistent i Kolding.
Bor i Kolding.

Børn.
III.B.l.d.l) Anders Scharling Henriksen, f. 2o. maj 1961 i Glo

strup.
III.B.l.d.2) Mette Scharling Henriksen, f. 13. april 1963 i Glo

strup.



III.B.2.
LAURINE CHRISTIANE HENRIKSEN, f. 26. september 1898 i Hvinningdal, 
Balle Sogn; død d. 23. oktober 1966 og begravet på Gudsageren, 
Brødremenighedens Kirkegård i Christiansfeldt.
Sygeplejerske, senere rejseinspektør ved forsorgscentret i Ribe. 
Ugift.

III.B.3.
ANNA MARIE HENRIKSEN, f. 29. oktober 19oo i Lysbro, Balle Sogn; 
gift d. 22. december 1942 i Skt. Catarine Kirke, Ribe med arbejds
mand
NIELS CHRISTIAN THORVALD ANDERSEN, f. 12. juli 1896 i Voldby ved 
Hammel.
Anna er syerske.
Ingen børn.

III.B.4.
MARTIN STEINICKE HENRIKSEN, f. 17. august 19o2 i Lysbro, Balle 
Sogn; død d. 22. december 1965 og begravet som "veteran" på 
kirkegården i Camrose, Canada.
Gift d. 13. februar 1947 i Canada med plejerske
ESTER ROSENSTAND, f. 26. oktober 19o2 i Århus.
Martin var udlært som tømrer, han udvandrede i 19‘27 til Canada 
og virkede der som entreprenør. Var som soldat under krigen ' 
1940-1945 med til at uddanne tropper.
Ingen børn.

III.C.
LAURINE CHRISTINE STEINICKE, f. 2. november 1872 i Frederiksmose’ 
og døbt d. lo. november i Kragelund Kirke, pige Petrea Kjeldsen 
af Astrup bar og husmand Martin Nielsens hustru Hansine Gregers- 
datter af Kragelund gik med, faddere var: husmand Anders Jensen 
af Frederiksmose, husmand Christen Christensen Sall og smed Johan 
Peter Jensen, begge af Frederiksdal. Død d. 27. januar 1943 i 
Silkeborg.
Gift første gang d. 28. februar 1893 i Kragelund Kirke med 
KNUD LAURIDSEN (SKOV), f. 14. april 1862, søn af Laurids Kri
stian Knudsen og Ane Marie Andersen af Malmhøj, død d. 16. juni 
1898 på Viborg Sygehus og begravet d. 22. juni i Kragelund. 
Forlovere ved brylluppet var: Laurids Kristian Knudsen, Malmhøj 
og Martin Konstantinus Steinicke, Frederiksmose.
Gift anden gang d. 28. december 19o9 i Silkeborg Kirke med smed 
JOHANNES CHRISTIAN JENSEN, £. 25. juni 1849 i Follerup, søn af 
Jens Christian Johansen og Johanne Marie Christensdatter, død 
1939 i Silkeborg.
Forlovere ved brylluppet var: cigarmager Lundgren og sadelmager 
Carl Aagesen af Silkeborg.

Børn.
III.C.1. Marie Lauridsen (Skov), f. 2. marts 1893.
III.C.2. Laurids Lauridsen (Skov), f. 12. august 1894.
III.C.3. Martin Lauridsen (Skov), f. 19. august 1896.
III.C.4. Ingrid Nielsine Steinicke, f. 2. maj 1899



III.C.2.
LAURIDS LAURIDSEN (SKOV), f. 12. august 1894 i Kragelund Sogn; 
gift d. 8. februar 1925 i Thorning Kirke med
KLARA ALMA JOHANNE AUGUSTESEN, f. 1. november 19ol i Ruds-Vedby. 
Arbejdsmand.
Bopæl: Impgård, Kjellerup.

Børn.
III.C.2.a.
III.C.2.b.
III.C.2.c.
III.C.2.d.
III.C.2.e.
III.C.2.f.
III.C.2.g.
III.C.2.h.
III.C.2.j .

Gerda Lauridsen (Skov), f. 26. oktober 1925.
Grethe Lauridsen (Skov), f. 9. januar 1927.
Gudrun Lauridsen (Skov), f. lo. maj 1928.
Erik Villy Lauridsen (Skov), f. lo. december 193o. 
Jørgen Lauridsen (Skov), f. 6. oktober 1932.
Niels Peter Lauridsen (Skov), f. 3. august 1934.
Erna Lauridsen (Skov), f. 11. august 1936.
Ellen Lauridsen (Skov), f. 2. august 1937.
Bente Lauridsen (Skov), f. 14. december 194o.

III.C.2.a.
GERDA LAURIDSEN (SKOV), f. 26. oktober 1925 i Impgård, Thorning 
Sogn; gift d. 2o. februar 1942 med vognmand
POUL CHRISTENSEN, f. 16. februar 1923 i Hvam, Vium Sogn. 
Bopæl: Hvam, Kjellerup.

Børn.
III.C.2.a.l) Jonna Christensen, f. 19. maj 1943.
III.C.2.a.2) Per Christensen, f. 27. november 1946.
III.C.2.a.3) Tom Christensen, f. 16. juni 195o.
III.C.2.a.4) Lis Christensen, f. 26. marts 1953.

III.C.2.b.

GRETHE LAURIDSEN (SKOV), f. 9. januar 1927 i Thorning; gift d. 
8. december 1946 i Thorning Kirke med specialarbejder
JENS ANKER POULSEN, f. 12. marts 192o i Vium Sogn. 
Bopæl: Vium, Kjellerup.

Børn.
III.C.2.b.l)
III.C.2.b.2)
III.C.2.b.3)
III.C.2.b.4)

Peder Poulsen, f. 18. september 1947 i Vium. 
Inge Lise Poulsen, f. 2. maj 195o i Vium.
Henning Poulsen, f. 28. januar 1957 i Vium. 
Bent Poulsen, f. 16. oktober 1962 i Vium.

III.C.2.c.

GUDRUN LAURIDSEN (SKOV), f. lo. maj 1928 i Thorning; gift d. 8. 
februar 195o i Thorning Kirke med chauffør
VIKTOR ØSTERGAARD, f. 31. marts 19o9 i Kvosted, Tårup Sogn, død 
d. 3. marts 1966 og begravet i Tårup.
Bopæl: Nipgård, Kjellerup.

Børn.
III.C.2.c.1) John Bernhard Østergaard, f. 8. december 1951 i 

Thorning.
III.C.2.c.2) Bendt Arvid Østergaard, f. 12. november 1954 i Over

lund.
III.C.2.c.3) Lars Benny Østergaard, f. 27. juni 1958 i Tårup.



III.C.2.d.

ERIK VILLY LAURIDSEN (SKOV), £. lo. december 193o i Hvam, Vium 
Sogn; gift d. lo. december 1955 i Thorning Kirke med
GRETA MARIE JAKOBSEN, f. 2. marts 1935 i Thorning Vestermark, 
Thorning Sogn.
Specialarbejder.
Bopæl: Højgårdsvej lo, Thorning, Kjellerup.

Børn.
III.C.2.d.l) Finn Skov Lauridsen, £. 2o. januar 1959 i Knud- 

strup.
III.C.2.d.2) Lis Skov Lauridsen, f. 22. april 196o i Knudstrup. 
III.C.2.d.3) Hanne Skov Lauridsen, £. 27. marts 1966 i Thorning.

III.C.2.e.

JØRGEN LAURIDSEN (SKOV), £. 6. oktober 1932 i Impgård, Thorning 
Sogn; gi£t d. 12. februar 1957 med
VERA LARSEN, £. 14. januar 1938 i Vium.
Specialarbejder.
Bopæl: Thorning, Kjellerup.

Børn.
III.C.2.e.l) Birgithe Lauridsen, £. 16. marts 1958.
III.C.2.e.2) Jan Lauridsen, £. 14. juli 1959.

III.C.2.f.

NIELS PETER LAURIDSEN (SKOV), £. 3. august 1934 i Thorning; 
gift d. 23. oktober 196o med
TOVE PEDERSEN, f. 14. juli 1935 i Lydum, Nr. Nebel Sogn. 
Arbejdsmand.
Bopæl: Tarp, Ølgod.

Børn.
III.C.2.£.1) Laurids Lauridsen, £. 3o. juni 1961.
III.C.2.£.2) Ivonne Lauridsen, £. 23. november 1964.

II. C.2.g.

ERNA LAURIDSEN (SKOV), f. 11. august 1936 i Impgård, Thorning 
Sogn; gift d. 19. maj 1956 i Silkeborg Kirke med gårdejer 
HALVOR MOGENSEN, £. 12. februar 1923 i Skræ, Thorning Sogn. 
Bopæl: Skræ, Kjellerup.

Børn.
III. C.2.g.1) Knud Mogensen, £. 18. august 1956.
III.C.2.g.2) Mogens Mogensen, f. 19. juli 1957.
III.C.2.g.3) Arne Mogensen, £. 5. januar 1964.
III.C.2.g.4) Jytte Mogensen, £. 3o. juli 1966.

III.C.2.h.

ELLEN LAURIDSEN (SKOV), f. 2. august 1937 i Impgård, Thorning 
Sogn; gift d. 16. november 1957 i Thorning Kirke med landmand 
ALF MONRAD, £. 25. juli 1933 i Tyvkær, Smidstrup Sogn.
Bopæl: Tyvkær, Viuf.



Børn.
III.C.2.h.l) Margit Monrad, £. 14. november 196o i Smidstrup 

Sogn.
III.C.2.h.2) Birthe Monrad, £. 3. august 1963 i Smidstrup Sogn.

III.C.2.j.
BENTE LAURIDSEN (SKOV), £. 14. december 194o i Impgård, Thor
ning Sogn; gi£t d. 24. juni 1963 i Oslo med radiotekniker 
ARNE HALVORSEN, £. 4. maj 192o i Bjørneby, Vestby.
Bopæl: Skotterud, Norge.

Børn.
III.C.2.j.l) Egil Halvorsen, £. 7. december 1964.

III.D.

JOHAN LUDVIG STEINICKE, £. 14. maj 1875 i Frederiksmose, døbt d. 
3o. maj i Kragelund Kirke, båret af teglbrænder Christoffer 
Steinickes hustru Marie Pedersdatter af Lysbro, med fulgte hus
mand Arnold Nielsens hustru Sophie Kjeldsen af Mausing, faddere 
var: husmand Christen Christensen Sall af Frederiksmose, husmand 
og smed Johan Pedersen samme sted og husmand Jens Sørensen af 
Mausing Hede. Død d. 19. januar 195o i Gråmose, begravet i Grathe. 
Gift d. 6. juli 19oo med
LAURA MARIE NIELSINE HVAM, £. lo. oktober 1882 i Aulum, død d.
14. februar 1965 i Knudstrup. 
Gårdejer, boede i Gråmose.
De havde 18 børn, men 3 (1 dreng og 2 piger) døde som små.

Børn.
III.D.l. Martin Steinicke, f. 1. januar J9ol.
III.D.2. Karl Morten Hvam Steinicke, £. 13. december 19ol.
III.D.3. Anna Steinicke, f. 24. januar 19o6.
III.D.4. Evald Steiner Steinicke, f. 5. juli 19o8.
III.D.5. Ludvig Verner Steinicke, £. 3o. august 19o9.
III.D.6. Peder Laurits Steinicke, £. 22. november 1910.
III.D.7. Ellen Kirstine Steinicke, f. 24. januar 1912.
III.D.8. Erna Luvine Steinicke, f. 27. september 1914.
III.D.9. Aase Leonora Marie Steinicke, £. 17. januar 1917.
III.D.lo. Martha Marie Steinicke, f. 4. april 192o.
III.D.11. Svend Steinicke, £. 14. april 1921.
III.D.12. Aage Steinicke, f. 14. april 1921.
III.D.13. Marie Elvira Steinicke, f. 11. december 1922.
III.D.14. Elisabeth Nielsine Steinicke, £. 9. juli 1924.
III.D.15. Johanne Martine Steinicke, £. 23. oktober 1925.

Alle født i Gråmose, Thorning Sogn.



III.D.l.

MARTIN STEINICKE, £. 1. januar 19ol i Gråmose, Thorning Sogn. 
Gift og er bosat i U.S.A-.

III.D.2.

KARL MORTEN HVAM STEINICKE, £. 13. december 19ol i Gråmose, 
Thorning Sogn, død d. 11. august 1952 i Californien.

III.D.3.
ANNA STEINICKE, £. 24. januar 19o6 i Gråmose, Thorning Sogn. 
Husbes tyrerinde.
Bopæl: Frederiks Vestermark.

1 datter.
III.D.3.a.

RIGMOR ELVIRA STEINICKE, £. 3. juni 1926 i Thorning Sogn. 
Fabriksarbejderske.
Gift d. 3. juni 1947 i Frederiks Kirke med specialarbejder 
ANKER HENRY CHRISTENSEN, f. 25. marts 1921 i Frederiks.
Bopæl: Stadionvej 7, Frederiks.

Børn.
III.D.3.a.l) Anna Grethe Christensen, £. 6. august 195o.

III.D.4.
EVALD STEINER STEINICKE, f. 5. juli 19o8 i Gråmose, Thorning 
Sogn, død d. 11. marts 1969.
Gift d. 19. december 1939 i Thorning Kirke med
GERDA MARIE PEDERSEN, £. 29. november 1911 på Thorning Vester- • 
mark.
Landmand.
Bopæl: Oustrup, Kjellerup.

Børn.
III.D.4.a. Børge Steinicke, f. 21. maj 194o i Thorning.
III.D.4.b. Birgit Steinicke, £. 19. april 1943 i Thorning Sogn.

III.D.4.a.

BØRGE STEINICKE, f. 21. maj 194o i Thorning; gift d. 7. februar 
1959 i Lysgård Kirke med
BIRTHE NIELSEN, £. 1. maj 194o i Hvam.
Gårdejer.
Bopæl: Myrdalsgård, Sjørslev pr. Kjellerup.

Børn.
III.D.4.a.l) Olp Steinicke, £. 25. maj 1959.
III.D.4.a.2) Annette Steinicke, £. 2. april 1964.
III.D.4.a.3) Birgitte Steinicke, £. 21. juni 1965.

III.D.4.b,

BIRGIT STEINICKE, £. 19. april 1943 i Thorning Sogn; gift d. 15. 
maj 1965 i Thorning Kirke med traktorfører
EJVIND SØRENSEN, f. 2o. marts 1943 i Hørby v. Sæby.



Bopæl: Klokkerholm pr. Hjallerup.
Børn.

III.D.4.b.l) Henrik Sørehsen, £. 27. november 1965.
III.D.4.b.2) Marianne Sørensen, f. 14. december 1967.

III.D.5.
LUDVIG VERNER STEINICKE, £. 3o. august 19o9 i Gråmose, Thorning 
Sogn, død samme sted d. 25. november 1951 og begravet i Grathe. 
Gift d. 27. april 1945 i Sinding Kirke med
ANNA MARIE MIKKELSEN, £. 31. januar 1915 i Kragelund.
Overtog fødehjemmet i Gråmose pr. Engesvang.

Børn.
III.D.5.a. Sonja Steinicke, £. 11. oktober 1945 i Gråmose.
III.D.5.b. Erik Steinicke, f. lo. august 1947 i Gråmose.

III.D.6.

PEDER LAURITS STEINICKE, f. 22. november 1910 i Gråmose, Thorning 
Sogn; gift d. 6. juni 1939 i Almind Kirke med
KRISTINE NIELSEN, £. 3. marts 19o3 i Almind.
Gårdejer.
Bopæl: To1s trup.

1 barn.
III.D.6.a.

HENRY EMIL STEINICKE, £. 29. december 1939 i Almind; gift d. 8. 
december 1962 i Asmild Kirke med
LIS PEDERSEN, £. 1. marts 1942 i Viborg.
Chauffør i H.B. i Århus.
Bopæl: Århus.

Børn.
III.D.6.a.l) Gitte Steinicke, £. 21. oktober 1963.
III.D.6.a.2) Lene Steinicke, f. 18. juni 1968.

III.D.7.

ELLEN KIRSTINE STEINICKE, f. 24. januar 1912 i Gråmose, Thorning 
Sogn.
Syerske.
Gift d. 24. januar 1933 i Grathe Kirke med gårdejer og savskærer 
CHRISTIAN ANDERSEN, f. 9. april 1911 i Ungstrup, Thorning Sogn. 
Bopæl: Knuds trup, Kj ellerup.

Børn.
III.D.7.a. Flemming Andersen, £. 28. april 194o i Knudstrup.
III.D.7.b. Birthe Andersen, £. lo. februar 1942 i Knudstrup.
III.D.7.c. Ole Andersen, f. 27. december 1945 i Knudstrup.

III.D.7.b.

BIRTHE ANDERSEN, £. lo. februar 1942 i Knudstrup, Thorning Sogn; 
økonoma på Marseliesborg Hospital.
Gift d. lo. juni 1965 i Thorning Kirke med portør
OVE LASSEN, £. 5. januar 194o i Tolstrup, Almind Sogn.
Bopæl: Møllevangsallé 191, Århus.



Børn.
III.D.7.b.1) Marianne Lassen, f. 1. juni 1966 i Århus.
III.D.7.b.2) Jørgen Lassen, f. lo. juni 1968 i Århus.

III.D.8.

ERNA LURVINE STEINICKE, f. 27. september 1914 i Gråmose, Thor
ning Sogn; gift d. 11. maj 1937 i Grathe Kirke med gårdejer 
MARIUS MØLGAARD, f. 6. november 19o4 i Fruerlund, Vinderslev 
Sogn.
Bopæl: Fruerlund, Kjellerup.

Børn.
III.D.8.a.
III.D.8.b.
III.D.8.c.
III.D.8.d.
III.D.8.e.
III.D.8.f.
III.D.8.g.

Edith Mølgaard, f. 2o. september 1937 i Fruerlund. 
Henning Mølgaard, f. 3o. september 1939 i Fruerlund. 
Anna Mølgaard, f. 21. oktober 19 4o i Fruerlund.
Peter Mølgaard, f. 24. januar 1945 i Fruerlund.
Frode Mølgaard, f. 3o. oktober 1947 i Fruerlund.
Bodil Mølgaard, f. 28. juni 195o i Fruerlund. 
Verner Mølgaard, f. 3o. januar 1953 i Fruerlund.

III.D.8.a.

EDITH MØLGAARD, f. 2o. september 1937 i Fruerlund, Vinderslev 
Sogn; gift d. 11. november 1962 i Vinderslev Kirke med kontor
assistent på Danfoss,
FONDER CHRISTENSEN, f. lo. april 1934.
Bopæl: Hunslev pr. Augustenborg.

Børn.
III.D.8.a.l) Susanne Christensen, f. 19. juli 1964 i Sønderborg. 
III.D.8.a.2) Jørgen Christensen, f. 3o. august 1965 i Sønderborg. 
III.D.8.a.3) Per Christensen, f. 22. marts 1968 i Sønderborg.

VII.D.8,b.

HENNING MØLGAARD, f. 3o. september 1939 i Fruerlund, Vinderslev 
Sogn.
Landmand.

III.D.8.c.

ANNA MØLGAARD, f. 21. oktober 194o i Fruerlund, Vinderslev Sogn; 
gift d. 28. februar 1965 i Vinderslev Kirke med fodermester 
SØREN KAA, f. 28. november 1933 i Gjern.
Bopæl: Hjarup v. Kolding.

Børn.
III.D.8.C.1) Kirsten Mølgaard Kaa, f. 8. september 1965 i Sønder

borg.
III.D.8.c.2) Birthe Mølgaard Kaa, f. 15. marts 1967 i Hjarup.

III.D.8.d.

PETER MØLGAARD, f. 24. januar 1945 i Fruerlund, Vinderslev Sogn. 
Ugift.
Kok.
Bopæl: Hagebro Kro.



III.D.8.e.

FRODE MØLGAARD, f. 3o. oktober 1947 i Fruerlund, Vinderslev Sogn; 
ugift.
Kontorist på Danfoss.
Bopæl: Hunds1ev.

III.D.9.

AASE LEONORA MARIE STEINICKE, £. 17. januar 1917 i Gråmose, 
Thorning Sogn; gift d. 18. marts 1941 i Grathe Kirke med landmand 
HENRY THOMSEN, f. 7. juni 1917 i Vinderslev.
Bopæl: Vinderslev, Kjellerup.

1 barn.
III.D.9.a.

LISSI THOMSEN, f. 27. juni 1944 i Vinderslev; gift den 3. novem
ber 1962 i Hørup Kirke med
JØRN LINDBERG RASMUSSEN, f. 19. januar 1942 i Ans, Grønbæk Sogn. 
Tromlefører.
Bopæl: Ans By.

1 barn.
III.D.9.a.l) Michael Lindberg Rasmussen, f. 31. marts 1963 i 

Kjellerup.

III.D.lo.

MARTHA MARIE STEINICKE, f. 4. april 192o i Gråmose, Thorning 
Sogn; gift d. 5. maj 1942 i Agerbæk Kirke med støberiarbejder 
VILFRED ANDERSEN, f. 26. september 1917 i Sejstrup, Hunderup 
Sogn.
Bopæl: Hunderup, Bramminge.

Børn.
III.D.lo.a. Lis Andersen, f. 12. november 1944 i Agerbæk.
III.D.lo.b. Lauge Martin Steinicke Andersen, f. 1. januar 1946 i 

Agerbæk.
III.D.lo.c. Karin Andersen, f. lo. januar 1949.
III.D.lo.d. Frank Steinicke Andersen, f. 4. juli 1951.

III.D.lo.a.

LIS ANDERSEN, f. 12. november 1944 i Agerbæk, Fåborg Sogn; gift 
d. 25. august 1962 i Darum Kirke med chauffør
ERIK THIMM, £. 2o. maj 1945 i Darum Sogn.
Bopæl: Terpager, Bramminge.

Børn.
III.D.lo.a.l) Jørgen Thimm.
III.D.lo.a.2) Birgithe Thimm.
III.D.lo.a.3) Henning Thimm.

III.D.lo.b.

LAUGE MARTIN STEINICKE ANDERSEN, f. 1. januar 1946 i Agerbæk, 
Fåborg Sogn; gift i juli 1967 i Esbjerg Kirke med
ELI HANSEN, f. lo. maj 1935 i Hunderup Sogn.
Begge slagteriarbejdere.
Bopæl:Ingemanns Allé 6, Esbjerg.



1 barn.
III.D.lo.b.l) Helle Andersen, f. 3. juli 1967.

III.D.11.

SVEND STEINICKE, f. 14. april 1921 i Gråmose, Thorning Sogn. 
Ugift.
Chauffør.
Bopæl: Resdal pr. Skægkær.

III.D.12.

AAGE STEINICKE, f. 14. april 1921 i Gråmose, Thorning Sogn; 
gift d. 25. marts 1946 med
EVA TOVE PEDERSEN, f. 29. august 1925 i Tryggelev Sogn, Lange
land. Død d. 29. december 1956 i Århus og begravet i Grathe. 
Arbejdsmand.
Bopæl: Dagstrup pr. Mørke.

Børn.
III.D.12.a. Bente Steinicke, f. 23. april 1947-
III.D.12.b. Bjarne Steinicke, f. 17. maj 1948,
III.D.12.c. Karl Martin Steinicke, f. lo. juni 1949.
III.D.12.d. Helen Laura Steinicke, f. 2. februar 1952.
III.D.12.e. Svend Ludvig Steinicke, f. 27. januar 1953.
III.D.12.f. Evald Aksel Steinicke, f. 16. juni 1954.

III.D.13.

MARIE ELVIRA STEINICKE, f. 11. december 1922 i Gråmose, Thorning 
Sogn.
Indehaver af "Dinér-Transportable", der leverer alt til frokost 
eller middag samt smørrebrød.
Gift d. 6. juli 1941 i Væhr Kirke med gårdejer
ANDERS JENSEN SØRENSEN, f. 3. juni 19oo i Katballe, Lysgaard 
Sogn.
Bopæl: Katballe pr. Skelhøje.

Børn.
III.D.13.a. Minna Steinicke Sørensen, f. 15. marts 1942.
III.D.13.b. Søren Steinicke Sørensen, f. 3o. juli 1943.
III.D.13.c. Knud Steinicke Sørensen, f. 19. januar 1947. 
III.D.13.d. Anna Laura Steinicke Sørensen, f. 6. september 1948. 
III.D.13.e. Karl Gregers Steinicke Sørensen, f. 27. februar 1951. 
III.D.13.f. Agda Steinicke Sørensen, f. 2. april 1956.
Alle født i Katballe, Lysgård Sogn.

III.D.13.a.

MINNA STEINICKE SØRENSEN, f. 15. marts 1942 i Katballe, Lysgård 
Sogn; gift d. 28. december 1966 i Lysgård Kirke med specialarbejder 
HENRY JØRGENSEN, f. 28. august 193o i Brandstrup, Vindum Sogn. 
Bopæl: Grundvad, Skelhøje.

1 barn.
III.D.13.a.l) Anna Margrethe Jørgensen, f. 18. december 1967.

III.D.13.d.

ANNA LAURA STEINICKE SØRENSEN, f. 6. september 1948 i Katballe,



Lysgård Sogn; gift d. 21. september 1968 med mekaniker
HENRY JOHANSEN, £. 18. maj 1946 i Hvam.

Børn.
III.D.13.d.l) Morten Steinicke Johansen, f. 28. december 1968.

III.D.14.

ELISABETH NIELSINE STEINICKE, £. 9. juli 1924 i Gråmose, Thor
ning Sogn; gift d. 8. oktober 1948 i Lindel se Kirke med landmand 
HANS MADSEN PETERSEN, £. 9. november 1924 i Vindeby, Lindelse 
Sogn.
Bopæl: Vindeby, Lindelse, Langeland.

1 barn.
III.D.14.a. Ulla Margrethe Petersen, f.

III,D.14.a.

ULLA MARGRETHE PETERSEN, £.
Gift d. 11. november 1967 i Lindelse Kirke med fisker
KNUD ERIK VALDEMAR MØLLER, f. 13. september 1948 i Rudkøbing. 
Bopæl: Esbjerg.

1 barn.
III.D.14.a.l) Orla Steinicke Møller, £. 2o. september 1966.

III.D,15.

JOHANNE MARTINE STEINICKE, f. 23. oktober 1925 i Gråmose, Thor
ning Sogn; gift d. 14. november 1943 i Grathe Kirke med arbejds
mand
EJNER MARINUS BRAUNER DANIELSEN, f. 14. februar 1915 i Frederiks. 
Bopæl: Frederiks.

Børn.
III.D.15.a.

III.D.15.b.

III.D.15.c.

III.D.15.d.

III.D.15.e.

Rigmor Brauner Danielsen, £. 6. februar 1944 i Grå
mose.
Jonne Irene Brauner Danielsen, f. 31. december 1947 
i Frederiks.
Laura Marie Danielsen, £. lo. oktober 1954 i Frede
riks .
Leif Frederik Danielsen, £. 26. december 1955 i 
Frederiks.
Ruth Brauner Danielsen, f. 25. februar 1957 i Frede
riks .

III.D.15.a.

RIGMOR BRAUNER DANIELSEN, f. 6. februar 1944 i Gråmose, Thorning 
Sogn; gift d. 15. maj 1965 i Frederiks Kirke med mejerist
TAGE IVERSEN, £. 24. juli 1937 i Papsø, Vium Sogn.
Bopæl: Kjellerup.

III.D.15.b.

JONNE IRENE BRAUNER DANIELSEN, £. 31. december 1947 i Frederiks; 
gift d. 28. oktober 1966 i Herning Kirke med væver
STEIN ANSBJERG, £. 4. juli 1945 i Herning.
Bopæl: Snejbjerg pr. Herning.



1 barn.
III.D.15.b.l) Hella Ansbjerg, F. 14. august 1966 i Frederiks

III.E.

METTE KIRSTINE STEINICKE, £. 3o. maj 1878 i Frederiksmose, døbt 
d. lo. juni i Kragelund Kirke hvor Følgende var med: husmor 
Severine Kjeldsen a£ Astrup i Hinge Sogn, husmor Maren Andersen 
a£ Colonien, husmand Kristen Kristensen Sall og Mathias Jensen 
begge ibid., samt ungkarl Jens Hansen, AlmtoFt i Hørup Sogn. 
Død d. 3o. august 1954.
Gift d. 25. april 19o2 med gårdejer
NIELS PEDER (VINDERSLEV) NIELSEN, £. 3. Februar 1869 i Frederiks- 
dal, død d. 6. maj 1921 i Kragelund, søn a£ husmand Niels Jensen 
og Ane Margrethe Eriksdatter Breuner, Frederiksdal.
Boede i Kragelund.

Børn.
III.E.l. Niels Vinderslev Nielsen, £. 14. marts 19o3 i Kragel. 
III.E.2. Martin Vinderslev Nielsen, £. 3o. marts 19o4 i Kragel. 
III.E.3. Anker Vinderslev Nielsen, £. 28. september 19o5 i Kragel.

III.E.l.

NIELS VINDERSLEV NIELSEN, £. 14. marts 19o3 i Kragelund; gift d. 
2o. april 1933 med
METTE MARIE ANKERSEN, £. 12. marts 1897 i Lille Klosterlund, 
Kragelund Sogn.
Gårdejer.
Bopæl: Kragelund..

1 barn.
III.E.l.a.

ERNA VINDERSLEV NIELSEN, F. 27. januar 1936 i Kragelund; gift 
d. 24. oktober 1959 i Kragelund Kirke med vognmand
SVENNI WURTZ, £. 1. april 1934 i Engesvang.
Bopæl: Vinderslev.

Børn.
III.E.l.a.l) Hanne Wiirtz, £. 7. marts 196o. 
III.E.l.a.2) Anette Wurtz, £. 28. april 1964.

III.E.2.

MARTIN VINDERSLEV NIELSEN, £. 3o. marts 19o4 i Kragelund. 
Ugift.
Tømrer.
Bopæl: Kragelund.

III.E.3.

ANKER VINDERSLEV NIELSEN, F. 28, september 19o5 i Kragelund.



III.F.

KJELD MALLING STEINICKE, f. 31. juli 1882 i Øster-Frederiksdal, 
døbt d. 27. august i Kragelund Kirke, hvor følgende var med: 
husmand Søren Christian Jensens hustru Hansine af Øster Frede
riksdal, husmand Jens Sørensens hustru Marie, Mausing Hede, Jens 
Sørensen, samme sted, Jens Christian Eriksen, Øster Frederiksdal 
og Jens Hansen, samme sted., død d. 12. februar 1944 i Stenrøgel 
og begravet i Grathe.
Gift d. 21. april 1911 med
ELSE MARGRETHE HANSEN, f. 15. august 1886 i Stenrøgel, datter 
af Søren Hansen, Stenrøgel.
Gårdejer.
Bopæl: Stenrøgel.
Kjeld var i menighedsrådet i to perioder og var i tårnkomiteen 
for Grathe Kirke, han var med hos kirkeministeren, for at fore
lægge sagen om Grathe Kirkes tårn, der blev bygget 193o.

Børn.
III.F.l. Martine Sørine Steinicke, f. 18. juli 1914.
III.F.2. Anna Marie Steinicke, f. 27. juni 1925.

III.F.l.

MARTINE SØRINE STEINICKE, f. 18. juli 1914 i Stenrøgel, Thorning 
Sogn; gift d. 22. februar 1938 i Grathe Kirke med
AKSEL CHRISTIANSEN, f. 3o. august 1911 i Skørping, død d. 3o. 
april 1964 og er begravet i Grathe.
Overtog gården i Stenrøgel.

Børn.
III.F.l.a. 
III.F.l.b. 
III.F.l.c. 
III.F.l.d. 
III.F.l.e. 
III.F.l.f. 
III.F.l.g. 
III.F.l.h. 
III.F.l.j. 
III.F.l.k. 
III.F.1.1.

Bent Steinicke Christiansen, f. 17. april 1938. 
Ruth Steinicke Christiansen, f. 26. august 1939. 
Gudrun Steinicke Christiansen, f. 5. januar 1941. 
Folmer Steinicke Christiansen, f. 18. februar 1943. 
Irma Steinicke Christiansen, f. 28. juni 1944. 
Ejgil Steinicke Christiansen, f. 25. april 1946. 
Ejler Steinicke Christiansen, f. 18. april 1947. 
Ida Steinicke Christiansen, f. 1. februar 1949. 
Hugo Steinicke Christiansen, f. 17. maj 1952.
Alis Steinicke Christiansen, f. 6. august 1954. 
Lilian Steinicke Christiansen, f. 2. januar 1956.

III.F.l.a.

BENT STEINICKE CHRISTIANSEN, f. 17. april 1938 i Stenrøgel, 
Thorning Sogn; gift d. 24. november 1962 i Engesvang Kirke med 
INGA NIELSEN, f. 27. august 1934 i Elbæk, Engesvang Sogn. 
Bopæl: Slelde pr. Skibet.

Børn.
III.F.l.a.l) Kjeld Steinicke Christiansen, f. 3o. december 1964. 
III.F.l.a.2) Birthe Steinicke Christiansen, f. 7. juni 1968 i 

Vejle.

III.F.l.e.

GUDRUN STEINICKE CHRISTIANSEN, f. 5. januar 1941 i Stenrøgel, 
Thorning Sogn; gift d. 23. juli 1966 i Grathe Kirke med tekstil
fabrikant
WILLY WOETMANN# f. 27. juni 1944 i Klode Mølle, Engesvang Sogn.



Bopæl: Gråmose pr. Engesvang.
Børn.

III.F.l.c.l) Gitte Steinicke Woetmann, f. 25. april 1967 i 
Frederiksdal.

III.F.l.e.

IRMA STEINICKE CHRISTIANSEN, f. 28. juni 1944 i Stenrøgel, 
Thorning Sogn; gift d. 8. februar 1969 i Grathe Kirke med 
repræsentant
HOLGER ANTON NIELSEN, f. 8. marts 1943.

III.F.2.

ANNA MARIE STEINICKE, f. 27. juni 1925 i Stenrøgel, Thorning 
Sogn; gift d. 27. juni 1948 i Grathe Kirke med
VAGN HOLST SØRENSEN, f. 2o. oktober 19o9 i Linå.
Gårdejer.
Bopæl: Raunholt pr. Kjellerup.

III.G.

DORTHEA SOFIE ELISABETH STEINICKE, f. 18. februaj? 1884 i Øster 
Frederiksdal, døbt i Kragelund Kirke d. 9. marts, hvor følgende 
var med: husmandskone Ane Marie Sørensen, Mausing, pige Else Pe- 
trine Hansen, Colonien, husmand Mathias Jensen, Mausing, husmand 
Jens Andersen, Colonien og ungkarl Niels Jensen, Colonien.
Død d. 26. april 1951.
Gift d. 22. juli 19o4 i Kragelund Kirke med teglværksarbejder 
ANDREAS JESPERSEN af Lysbro, f. 14. december 1879 i Agerskov, 
Bording Sogn, søn af husmand Kristen Jespersen og Ane Marie 
Hansen, død d. 13. december 1963.
Forlovere ved deres bryllup var: husmand Martin Konstantinus 
Steinicke, Frederiksmose og husmand Kristen Jespersen, Løgager.

Børn.
III.G.1. Anna Martha Steinicke Jespersen, f. 13. december 19o4. 
III.G.2. Andrea Sofie Steinicke Jespersen, f. 4. februar 19o7. 
III.G.3. Viggo Steinicke Jespersen, f. 5. september 1912.

III.G.1.

ANNA MARTHA STEINICKE JESPERSEN, f. 13. december 19o4 i Lysbro, 
Balle Sogn; gift d. 14. december 1926 med montør
FRODE CLAUSEN, f. 18. december 19ol i Horsens. 
Bopæl: Lysbrogade 39, Silkeborg.

Børn.
III.G.l.a. Ester Steinicke Clausen, f. 26. december 1927 i Hor

sens .
III.G.l.b. Hans Jørgen Steinicke Clausen, f. 6. december 1929 i 

Funder.

III.G.l.a.

ESTER STEINICKE CLAUSEN, f. 26. december 1927 i Horsens Kloster
sogn; gift d. 7. marts 1959 i Mariehøj Kirke i Silkeborg med



MAX REHDE MØLLER RIIS, f. 16. juni 1936 i Silkeborg.
Bopæl: Ahornsallé 11, Silkeborg.

Børn.
III.G.l.a.l) Jette Steinicke Riis, f. 26. juli 1951 i Silkeborg.
III.G.l.a.2) Birgit Steinicke Riis, f, 15. januar 196o i Silke

borg.
III.G.l.a.3) Alex Rehde Møller Riis, f. 29. august 1962 i Silke

borg.

III.G.l.b.

HANS JØRGEN STEINICKE CLAUSEN, f. 6. december 1929 i Funder; 
gift d. 18. august 1956 i Nykøbing Mors med
LISA BRUUN HAGGER, f. 8. juni 1935 i Nykøbing Mors.
Begge fotografer.
Bopæl: J.P. Jacobsens Vej 25, Ikast.

Børn.
III.G.l.b.l) Steen Hagger Clausen, f. 15. juli 1958 i Ikast. 
III.G.l.b.2) Hanne Steinicke Clausen, f. 16. maj 1961 i Ikast.

III.G.2.

ANDREA SOFIE STEINICKE JESPERSEN, f. 4. februar 19o7 i Lysbro, 
Balle Sogn; gift d. 14. august 1927 i Kragelund Kirke med køb
mand
ARNOLD BERNHARD JENSEN, f. 13. januar 19o6 i Nyord Sogn.
Bopæl: Søndergade 7, Gern.

Børn.
III.G.2.a. Henning Steinicke Jensen, £. 5. januar 1928 i Funder.
III.G.2.b. Bent Steinicke Jensen, f. 27. maj 1929 i Funder.
III.G.2.c. Inger Kirstine Steinicke Jensen, f. 28. oktober 193o 

i Funder.

III.G.2.a.

HENNING STEINICKE JENSEN, f. 5. januar 1928 i Funder; gift d. 17- 
november 1956 i Silkeborg Kirke med syerske
INGRID IBSEN, f. 13. maj 1935 i Lysbro, Balle Sogn. 
Overassistent.
Bopæl: Bellisvej 12, Viborg.

Børn.
III.G.2.a.l) Jørn Steinicke Jensen, f. 22. juni 1957 i Silkeborg.
III.G.2.a.2) Inge Steinicke Jensen, f. 26. november 1958 i Knud- 

s trup.

III.G.2.b.

BENT STEINICKE JENSEN, f. 27. maj 1929 i Funder; gift d. 18. juli 
1953 i Svostrup Kirke med
JOHANNE NIELSEN, f. 27. januar 1932 i Levring Sogn.
Møbelsnedker.
Bopæl: Frederiksberggade 18, Gern.



Børn.
III.G.2.b.l) Birthe Steinicke Jensen, f. 13. april 1955 i Gern.
III.G.2.b.2) Anni Steinicke Jensen, f. 22. maj 1961 i Gern.

III.G.2.c.

INGER KIRSTINE STEINICKE JENSEN, f. 28. oktober 193o i Funder; 
død d. 17. august 1967.
Gift d. lo. januar 1954 i Skannerup Kirke med lagerchef
BØRGE GYLLING, f. 2. juni 1928 i Gørding, (døbt Jensen, men har 
fået navneændring til Gylling d. 13. maj 1964).
Bopæl: Jens Baggesensvej 5, Holstebro.

Børn.
III.G.2.c.1) John Steinicke Gylling, f. 13. maj 1957 i Ringkøbing.

III.G.3.
VIGGO STEINICKE JESPERSEN, f. 5. september 1912 i Lysbro, død
d. 3. juli 1951; gift med
ANNA MARGRETHE GAARDSTED NIELSEN, f. lo. juni 1916, død d. 2. 
februar 1954.

Børn.
III.G.3.a. Harry Steinicke Jespersen, f. 22. august ....
III.G.3.b. Edel Steinicke Jespersen, f. 12. juni' ....

III.H.

PEDER MAGNUS STEINICKE, f. 29. maj 1886 i Øster Frederiksdal, 
døbt i Kragelund Kirke d. 14. juli, hvor følgende var med: pigen 
Ane Magrete Nielsen, Colonien, pigen Kathrine Jensen, Mausing 
Hede, ungkarl Niels Jensen, Colonien, ungkarl Karl Nielsen, Colo
nien og husmand Søren Kristian Eriksen, Colonien.
Død d. 16. juli 1943 i Gråmose.
Gift d. 5. april. 1917 i Vinderslev Kirke med
HEDEVIG JOHANNE PEDERSEN KNÆKKENBORG, f. 21. april 1892 i Peder- 
strup, Vinderslev Sogn.

1 barn.
III.H.l. Lis Steinicke, f. ca. 1918

III.J.

ANDREAS MARTIN STEINICKE, f. 17. november 1888 i Øster Frederiks
dal, døbt hjemme af lærer Petersen d. 19. november og fremstillet 
i kirken d. 26. december, følgende var med til dåben: pigen Inger 
Marie Jensen, pigen Laurine Kirstine Steinicke, ungkarl Niels 
Jensen, ungkarl Karl Nielsen og ungkarl Jens Sørensen, alle af 
Colonien.
Død d. 7. oktober 194o i Linå.
Gift d. 16. maj 1919 i Linå Kirke med
ANE JOHANNE RASMUSSEN STRUNGE, f. 16. april 1892 i Laven, (dat
ter af Rasmus Strunge, "Laven Skovgård";.
Samme år de blev gift, købte de en lille ejendom på Linå Mark, 
som de drev med stor dygtighed, samtidig arbejdede Andreas sta



digvæk på teglværket.
Børn.

III.J.l. Anna Birgitte Steinicke, £. 11. januar 1922.
III.J.2. Karen Margrete Steinicke, £. 18. november 193o.

III.J.l.

ANNA BIRGITTE STEINICKE, £. 11. januar 1922 og døbt d. 12. marts 
1922 i Linå Kirke; gift d. 17. november 1942 i Linå Kirke med 
teglværksarbejder
KARL GUNNAR JENSEN, f. 3. december 1912 i Århus, døbt d. 13. de
cember i St. Johannes Kirke i Århus.
Overtog i 1945 ejendommen i Linå.

Børn.
Ill.J.l.a. Andreas Martin Steinicke Jensen, £. 31. januar 1944, 

døbt 2o. februar.
Ill.J.l.b. Svend Aage Steinicke Jensen, £. 22. marts 1946, døbt 

18. april.
III.J.l.c. Villy Osvald Steinicke Jensen, £. 15. maj 1947, døbt 

13. juli.
Ill.J.l.d. Knud Ejnar Steinicke Jensen, £. 25. november 1951, 

døbt 3o. december.
Ill.J.l.e. Hanne Elisebet Steinicke Jensen, £. 21. februar 1959, 

døbt 19. april.
Ill.J.l.f. Lis Marianne Steinicke Jensen, £. 18. september 1961, 

døbt 26. november.
Alle født i Linå og døbt i Linå Kirke.

III.J.2.

KAREN MARGRETE STEINICKE, f. 18. november 193o og døbt d. 26. 
december 193o i Linå Kirke; gift d. 2o. juni 1953 i Linå Kirke 
med
AAGE RASMUSSEN, £. 17. februar 1929 i Vejerslev og døbt i Vejer
slev Kirke d. 1. april 1929.

Børn.
III.J.2.a. Finn Rasmussen, f. 3. april 1954 i Oreby og døbt i 

Høve Kirke d. 25. april.
III.J.2.b. Jonna Rasmussen, f. 25. marts 1958 i Oreby og døbt i 

Høve Kirke d. 2o. april.
III.J.2.c. Anni Rasmussen, £. 31. juli 1961 i Snekkerup, døbt

i Fårdrup Kirke d. 17. september.



II.
Dorthea Sophie 
Elisabeth Kjeldsen

TI.
Arnold Nielsen

III.
Anna Birgitha 
Kjeldsen

III.A.
Niels Jensen

III.B.
Inger Marie Jensen og 
Henrik Henriksen med 
børn

III.B’.l.
Henrik Lassen Henriksen og
Christine Petersen med 
børn, svigerbørn og børnebørn



III.D.
Johan Ludvig Steinicke og Laura Marie 
Nielsine Hvam med familie

III.F.l.
Martine Sørine Steinicke og Aksel Christiansen 
med børn



TIT.G.
Dorthea Sofie Elisabeth Steinicke og 
Andreas Jespersen

IIT-G.l.
Anna Martha Steinicke Jespersen og 
Frode Clausen med børn, svigerbørn og 
børnebørn

III.G.3.
Viggo Steinicke Jespersen og
Anna Margrethe Gaardsted Nielsen 
med børn



IV.

PETRINE KJELDSEN, f. 13. juli 1851 i Nederfrederiksmose, hjemme- 
døbt d. 25. juli og dåbspublikation i kirken tirsdag d. 7. okto
ber 1851. "Barnet frembar Tjenestepige i Kragelund Byes udflyt- 
tede Gaarde Else Pedersdatter, medfulgt af Johan Frederik Boyes 
Hustru Johanne Cathrine Thomasdatter, faddere var: Frederik Tim- 
mermann af Nederfrederiksdal, Ungkarl Christen Pedersen af Boel- 
højhus og Indsidder Peter Christensen af Levring By og Sogn." 
Om hendes konfirmation meddeler kirkebogen: "Konfirmeret i Funder 
Kirke 1. Søndag efter Mikkelsdag (1. oktober) 1865. Petrine Kjeld
sen af Engesvang, Forældre afdøde Snedker Kjeld Christensen Nep- 
gaard og ligeledes afdøde Hustru Bodil Kirstine Pedersdatter af 
Nedre Frederiksmose. I Tjeneste for Gaardmand Christen Karups 
Enke i Engesvang. Født 13. Juli, hjemmedøbt 25. Juli og i Kirken 
den 7. Oktober 1851." Hun fik følgende karakter: kundskab mg-, 
opførsel mg.
Hun døde d. 14. maj 19o9 i Almtoft og blev begravet i Hørup. 
Gift d. 6. februar 1877 i Hinge Kirke med
JENS HANSEN, f. 22. september 185o i Astrup, søn af Hans Jensen. 
Død d. 7. december 1927 i Almtoft.
Forlovere ved deres bryllup var: Jens Frederik Kjeldsen og Hans 
Jensen begge af Astrup.
Jens Hansen var først indsidder i Astrup, blev senere landpost 
med bopæl i Almtoft.

Børn.
IV.A. Marie Katrine Lovise Hansen, f. 18. april 1877.
IV.B. Sine Anine Hansen, f. 31. maj 188o.
IV.C. Elisa Sofie Hansen, f. 3. maj 1882.
IV.D. Kathrine Thomine Hansen, f. 16. december 1883.
IV.E. Clara Petrea Hansen, f. 23. januar 1885.
IV.F. Hulda Hansen, f. 22. februar 189o, død 5. april 1899.

IV.A.

MARIE KATRINE LOVISE HANSEN, f. 18. april i Astrup, Hinge Sogn; 
død d. 11. september 1962 i Silkeborg.
Gift d. 27. juni 19o2 i Hørup Kirke med
PEDER LAURITS ANDERSEN, f. 3. februar 1872 i Svostrup, død d. 6. 
februar 1934 i Silkeborg.
Arbejdsmand, boede i Silkeborg.

Børn.
IV.A.l. Hans Henry Andersen, f. 16. november 19o2 i Silkeborg. 
IV.A.2. Gerda Andersen, f. 7. oktober 19o4 i Silkeborg.
IV.A.3. Anders Andersen, f. 16. oktober 19o6 i Silkeborg. Død 

samme sted d. 23. december 1948.

IV.A.l,

HANS HENRY ANDERSEN, £. 16. november 19o2 i Silkeborg; gift d. 
28. april 1927 i Sdr. Rind Kirke med ekspeditrice
MARIE ANDERSEN, f. lo. november 19ol i Sdr. Ribd. 
Automekanikerlærling fra 1. maj 1917, blév seneré^t^xavognmand. 
Bopæl: Frederiksberggade 51, Silkeborg.



Børn.
IV.A.l.a. Kirsten Ruth Andersen, £. 13. juni 1929 i Silkeborg.
IV.A.l.b. Edvin Rud Andersen, £. 25. juni 1932 i Silkeborg. 
IV.A.l.c. Britta Margrethe Andersen, £. 2. oktober 1933 i Silke

borg.

IV.A.l.a.

KIRSTEN RUTH ANDERSEN, £. 13. juni 1929 i Silkeborg.
Først postassistent, bogholderske, nu lægesekretær. 
Gi£t d. 27. januar 1951 med
POUL EGON JOHNSEN, £. 9. marts 1926 i Balle.
Først postbud nu repræsentant.
Bopæl: Thorsgade 7 b, Silkeborg.

Børn.
IV.A.l.a.l) Jytte Johnsen, £. 18. maj 1952 i Silkeborg.

IV.A.l.b.

EDVIN RUD ANDERSEN, £. 25. juni 1932 i Silkeborg. 
Lagerekspedient.
Bopæl: Frederiksberggade 51, Silkeborg.
Ugift.

IV.A.l.c.

BRITTA MARGRETHE ANDERSEN, £. 2. oktober 1933 i Silkeborg, til
skærerske .
Gift d. 8. marts 1958 med købmand
ERIK WINTHER KRISTENSEN, £. 27. maj 1933 i Århus, Skt. Jphannes 
Sogn.
Bopæl: Lucernevej 7, Århus.

Børn.
IV.A.l.c.l) Gitte Winther Kristensen, £. 6. oktober 1959 i Århus. 
IV.A.l.c.2) Ulla Winther Kristensen, £. 23. oktober 1964 i Århus. 
IV.A.l.c.3) Dorte Winther Kristensen, £. 22. januar 1969 i Århus.

IV.A.2.

GERDA ANDERSEN, £. 7. oktober 19o4 i Silkeborg. 
Syerske.
Bopæl: Skovvejen 2, Silkeborg.

1 barn.
IV.A.2.a.

SVEND AAGE ANDERSEN, £. 14. juli 1929 i Silkeborg; gift d. 29. 
september 1956 i Voer Kirke pr. Ørsted med
KIRSTEN JOHANNE SØNDERBO RAVSBECH, f. 12. marts 1930 i Voer. 
Montør på Silkeborg E/v.

Børn.
IV.A.2.a.l) Bente Sønderbo Andersen, £. 1. juli 1957 i Silkeborg. 
IV.A.2.a.2) Lars Peter Sønderbo Andersen, f. 31. august 1959 i 

Silkeborg.
IV.A.2.a.3) Søren Sønderbo Andersen, £. 22. juli 1964 i Silkeborg.



IV. B.

SINE ANINE HANSEN, £. 31. maj 188o i Almtoft, Hørup Sogn, død 
d. 18. november 1967 og begravet på Vestre Kirkegård.
Gift d. 26. marts 19o7 i Brorson Kirke, København med grosserer 
OTTO MORITS FACIUS, £. 4. marts 1876 i Ginnerup, død d. 12. marts 
1947 og begravet på Grenå Kirkegård.
Boede: Godsbanegade 1, 3. sal, København V.

Børn.
IV.B.l. Svend Aage Facius, £. 11. oktober 19o6 i Absalon Sogn, 

København.
IV.B.2. Karen Margrethe Facius, £. 1. december 19o7 i Brorson 

Sogn.
IV.B.3. Axel Immanuel Facius, £. 16. juli 191o i Herlev Sogn.
IV.B.4. Rigmor Gudrun Facius £. 16. februar 1913 på Nordre Fasan

vej 239.
IV.B.5. Magda Elisabeth Facius, £. 23. juni 1915 i Glågård Sogn.
IV.B.6. Else Marie Facius, £. 21. juli 1916 på Nørrebro.
IV.B.7. Elna Edith Facius, £. 8. januar 1918 i Blågård Sogn.
IV.B.8. Immanuel Otto Facius, £. 19. juli 1919 i Blågård Sogn.

IV.B.l.

SVEND AAGE FACIUS, f. 11. oktober 19o6 i Absalon Sogn, København
V.
Gift d. 4. juli 1931 i den Apostolske Kirke i København med 
MAREN CHRISTINE PEDERSEN, £. 25. maj 19o8 i Vor Frelser Sogn, 
Vejle.
Redaktør og oversætter, prædikant i Den danske Pinsebevægelse. 
Bopæl: Dronning Olgasvej 2o, København F.

Børn.
IV.B.l.a. 
IV.B.l.b. 
IV.B.l.c. 
IV.B.l.d. 
IV.B.l.e.

IV.B.l.f.

Samuel Facius, £. 4. juli 1932 i Getsemane Sogn. 
Elisabeth Facius, £. 8. februar 1934 i Gentofte.
Ruth Facius, £. 26. maj 1935 i Christian Sogn. 
Johannes Facius, £. 6. september 1936 i Kgs. Lyngby. 
Filip Facius, £. 3o. maj 1939 i Skt. Jørgensbjerg 
Sogn, Roskilde.
Ester Facius, £. 22. august 1941 i Fredens Sogn.

IV.B.l.a.

SAMUEL FACIUS, f. 4. juli 1932 i Getsemane Sogn, København.
Gift d. 5. september 1953 i Zionskirken, Esbjerg med
INGE NIELSEN, £. 5. september 1933 i Zions Sogn, Esbjerg. 
Fuldmægtig i "Esso".
Bopæl: Kolleruplund 13, Brøndby Strand.

Børn.
IV.B.l.a.l) Jette Facius, £. 24. september 1957 i Zions Sogn, 

Esbjerg.
IV.B.l.a.2) Jørgen Facius, £. 27. oktober 1965 i Viby, Viby Sogn.

IV.B.l.b.

ELISABETH FACIUS, £. 8. februar 1934 på Amtssygehuset i Gentofte. 
Korrespondent, sekretær.
Gift d. 2. november 1957 på Frederiksberg Rådhus med fuldmægtig 
NIELS VAGN ELIASEN, f. 8. september 1934 i Strandingen, Roskilde.



Bopæl: Mosede Klintvej 33, Greve Strand.
Børn.

IV.B.l.b.l) John Lars Eliasen, £. 12. maj 196o i Godthåb Sogn. 
IV.B.l.b.2) Susanne Eliasen, f. 24. april 1962 i Godthåb Sogn.

IV.B.l.c.

RUTH FACIUS, £. 26. maj 1935 i Kgs. Lyngby, Christian Sogn. 
Statsautoriseret barneplejerske.
Bopæl: Dronning Olgasvej 2o, København F.
Ugift.

IV.B.l.d.

JOHANNES FACIUS, £. 6. september 1936 i Kgs. Lyngby; gift d. 7. 
september 1957 på Københavns Rådhus med
ERNA ELISABETH WEST-HANSEN, £. 6. august 1933 i Rønne. 
Overassistent i K.T.A.S.
Bopæl: Gurrevej 185 A, Hvidovre.

Børn.
IV.B.l.d.l) Per Philip Facius, £. 15. juni 1958 i København S.
IV.B.l.d.2) Henriette Elisabeth Facius, £. 19. november 1962 i 

København F.
IV.B.l.d.3) Anne-Christina Facius, £. 11. november 1964 på Bispe

bjerg Hospital.

IV.B.l.e.

FILIP FACIUS, £. 3o. maj 1939 i Skt. Jørgensbjerg Sogn, Roskilde; 
gi£t d. 27. august 1966 på Frederiksberg Rådhus med assistent 
GRETE PENZIEN, £. 23. november 1939 i Trinitatis Sogn, København. 
Assistent - stud.jur..
Bopæl: Rosenørns Allé 5o, København V.

Børn.
IV.B.l.e.l) Michael Facius, £. lo. november 1966 i Godthåb Sogn.

IV.B.l.f.

ESTER FACIUS, £. 22. august 1941 på Rigshospitalet. 
Socialrådgiver.
Gi£t d. 3. april 1967 på Københavns Rådhus med stud, psych.
ERIK LEIF ANDERSEN, £. 2o. marts 1935 i Tøs trup.
Bopæl: Prinsessegade lo, 2. sal, København K.

Børn.
IV.B.l.f.l) Juliane Facius, £. 2. marts 1966 på Rigshospitalet.
IV.B.l.f.2) Jesper Facius, £. 23. maj 1968 på Skt. Josephs Hos

pital .

IV.B.2.

KAREN MARGRETHE FACIUS, £. 1. december 19o7 i Brorson Sogn, Kø
benhavn .
Bogholder.
Gift d. 19. september 1953 i Blågårds Kirke, København med faktor 
POUL VALDEMAR HØYER, £. 5. juli 19o4 i Skt. Nicolaj Sogn, Vejle 
Bopæl: Godsbanegade 1, 3. sal, København V.
Ingen børn.



IV.B.3.

AXEL IMMANUEL FACIUS, £. 16. juli 1910 i Herlev Sogn; gift d. 4. 
november 1934 i Blågårds Kirke, København med
HARRIET MARY LINDHARTH, f. 26. marts 191o på Rigshospitalet, Kø
benhavn .
Kordegn.
Bopæl: Magistervej 33, 2. sal, København NV.

Børn.
IV.B.3.S.
IV.B.3.b.

IV.B.3.C.

IV.B.3.d.

Kirsten Elisabeth Facius, £. 24. september 1935 på 
Rigshospitalet.
Ingrid Margrethe Facius, £. 3. juli 1939 i Helligkors 
Sogn.
Birthe Annette Facius, £. 15. januar 1941 i Helligkors 
Sogn.
Erik Axel Facius, £. 28. januar 1947 i Helligkors Sogn.

IV.B.3.a.

KIRSTEN ELISABETH FACIUS, £. 24. september 1935 på Rigshospitalet, 
død d. 9. juni 1968 i Stenmagle.
Var lægesekretær.
Gift d. 25. september 1954 med regnskabskonsulent
SVEND HENRIK HURUP FELBY, f. lo. maj 1931 i Hellerup.
Bopæl: Lyngbjerggård, Stenmagle pr. Nyrup.

Børn.
IV.B.3.a.l) Helle Kirsten Hurup Felby, £. 22. maj 1956.
IV.B.3.a.2) Lone Birgitte Hurup Felby, f. 15. september 1959.
IV.B.3.a.3) Anne Mette Hurup Felby, £. 5. september 1963.
Alle er født i Søborg Sogn.

IV.B.3.b.

INGRID MARGRETHE FACIUS, £. 3. juli 1939 i Helligkors Sogn. 
Kontorassistent.
Gift d. 24. november 1962 i Blågårds Kirke, København med kon
sulent
HANS-ERIK JENSEN, f. 28. juni 1936 i Frederiksholm Sogn.
Bopæl: Ringtoften 119, Skovlunde.

Børn.
IV.B.3.b.l) Janni Facius, £. 24. december 1965 på Rigshospitalet. 
IV.B.3.b.2) René Facius, £. 27. september 1967 på Rigshospitalet.

IV.B.3.C.

BIRTHE ANNETTE FACIUS, £. 15. januar 1941 i Helligkors Sogn, 
København; gift d. 28. februar 1959 i Tagensbo Kirke med typograf 
GEORG RIEDEL, f. 12. november 1934 på Rigshospitalet.
Bopæl: Åhusene 24, Hareskov.

Børn.
IV.B.3.C.1) Evan Riedel, f. 3. marts 196o i Lyngby.
IV.B.3.C.2) Bjarne Riedel, £. 24. april 1962 i Lyngby.



IV.B.3.d.

ERIK AXEL FACIUS, f. 28. januar 1947 i Helligkors Sogn, Køben
havn.
Reklamekonsulent.
Bopæl: Gormsgade 9, 1. sal, København N.

IV.B.4.
RIGMOR GUDRUN FACIUS, f. 16. februar 1913 i København N. 
Sygeplejerske.
Ugift.
Bopæl: Skt. Hans Hospital, Roskilde.

IV.B.5.
MAGDA ELISABETH FACIUS, f. 23. juni 1915 i Blågårds Sogn. Kø
benhavn .
Ekspeditrice.
Gift d. 18. september 1938 i Blågårds Kirke med typograf
PAUL GERHARD LARSSON, f. 9. juni 1914 i Balkåra, Malmøhus, Sve
rige.
Bopæl: Krusågade 26, 4. sal København V.

Børn.
IV.B.5.a. Hanne Larsson, f. lo. september 194o i.Helligkors Sogn. 
IV.B.5.b. Gunnar Larsson, f. 25. august 1945 i Helligkors Sogn.

IV.B.5.a.

HANNE LARSSON, f. lo. september 194o i Helligkors Sogn, Køben
havn.
Assistent.
Gift d. lo. november 1962 i Blågårds Kirke med buntmager
EINAR BØRGE SØRENSEN, f. 13. november 1934 i Frederiksberg, Sol
bjerg Sogn.
Bopæl: Krusågade 26, 4.sal th., København V.

Børn.
IV.B.5.a.l) Carsten Sørensen, f. 3. november 1964 i Helligkors 

Sogn.
IV.B.5.a.2) Annette Sørensen, f. 7. oktober 1967 i Helligkors 

Sogn.

IV.B.5.b.

GUNNAR LARSSON, f. 25. august 1945 i Helligkors Sogn, København. 
Assistent.
Gift d. 3o. oktober 1965 i Skt. Matthæus Kirke med sekretær 
MARGIT LISSIE JAKOBSEN, f. 9. juli 1945 i Smidstrup, Blistrup 
Sogn.
Bopæl: Elmegade 16 B, København N.

IV.B.6.

ELSE MARIE FACIUS, f. 21. juli 1916 på Nørrebro i København; gift 
d. 7. januar 194o i Maria Kirken med snedker
HERMAN ANDREAS PETER JENSEN, f. 13. marts 1914 på Rigshospitalet. 
Bopæl: P. Knudsensgade 122, stuen, København SV.



Børn.
IV.B.6*a. Bente Jensen, £. 16. oktober 1941 på Frederiksberg.
IV.B.6.b. Henning Jensen,'£. 25. maj 1943 på Nørrebro.

IV.B.6.a.

BENTE JENSEN, £. 16. oktober 1941 på Frederiksberg, København. 
Kontorassistent - Engelsk statsborger. Gi£t d. 29. maj 1965 i 
Den engelske Kirke med maler
DAVID CHRISTOFFER LONG, £. 29. maj 1944 i Southampton, England. 
Bopæl: Sydney, Australien.

IV.B.6.b.

HENNING JENSEN, £. 25. maj 1943 på Nørrebro, København. 
Elektrikker - Australsk statsborger. Gi£t d. 22. januar 1965 i 
Den norske Sømandskirke i Sydney med kontorassistent 
PETRA PERRY, £. 8. april 1946 i Tyskland.
Bopæl: Manapouri, New Zealand.

Børn.
IV.B.6.b.l) Natalie Jensen, £. 12. september 1966 i Sydney.

IV.B.7.
ELNA EDITH FACIUS, £. 8. januar 1918 i Blågårds Sogn, København; 
gi£t d. 3. november 1944 i Elias Kirken med kok
POUL ALLERMAND (PETERSEN), £. 11. december 192o i Mathæus Sogn, 
København.
Bopæl: Holmbladsgade 3, København S.

Børn.
IV.B.7.a. Jørgen Allermand, £. 21. februar 1946 i Helligkors 

Sogn.
IV.B.7.b. Flemming Allermand, £. 24. september 1948 i Helligkors 

Sogn.
IV.B.7.C. Geert Allermand, £. 26. oktober 1955 i Frederiksholms 

Sogn.

IV.B.7.a.

JØRGEN ALLERMAND, £. 21. februar 1946 på Skt. Josephs Hospital, 
København; gift d. 13. november 1965 i Nathanaels Kirke med 
MARIANNE KATHRINE JØRGENSEN, £. 1. november 1946 på Rigshospi
talet .
Maler.
Bopæl: Kastruplundsgade 68, 2. sal tv., Kastrup.

Børn.
IV.B.7.a.l) Benny Allermand, f. 23. maj 1966 i Kastrup Sogn.

IV.B.7.b,

FLEMMING ALLERMAND, f. 24. september 1948 på Skt. Josephs Hos- 
pi tal, København.
Stud, scient.
Bopæl: Chr. Svendsensgade 3, st. København S.



IV.B.8.

IMMANUEL OTTO FACIUS, f. 19. juli 1919 i Blågårds Sogn, Køben
havn; gift d. 25. juli 1948 i Silkeborg Kirke med
ELLY ANDERSEN, £. 11. maj 1924 i Viborg.
Ekspedient.
Bopæl: Wagnersvej 3 A,

Børn.
VIII.B.8.a. Arne Facius, £. 21. juli 195o i Helligkors Sogn.
VIII.B.8.b. Bent Facius, £. 15. november 1955 i Helligkors Sogn

IV.C.

ELISA SOFIE HANSEN, £. 3. maj 1882 i Almtoft, Hørup Sogn, død 
d. 5. november 1947; gi£t med dyrlæge
JENS DALGAARD MIKKELSEN, £. 9. januar 1883, de havde vistnok 5 
børn, men jeg har ikke kunnet få oplysninger om flere, end. de 2

IV.C.1. Else Rigmor Dalgaard Mikkelsen, £. 5. marts 191o.
IV.C.2. Aksel Dalgaard Mikkelsen, £. 24. december 1919.

IV.C.1.

ELSE RIGMOR DALGAARD MIKKELSEN, £. 5. marts 191o i Østermarie, 
Bornholm; gift d. 3. marts 1934 i Store-Heddinge Kirke med slag 
mester
ASKER LANDSPERG, £. 14. oktober 19o9 i Store-Heddinge.
Bopæl: Strandvejen 157, 2. sal Hellerup.

Børn.
IV.C.l.a. Birthe Landspérg, £. 3. september 1934 på Frederiks

berg.
IV.C.l.b. Nina Landspérg, f. 26. april 1947 i Hellerup.

IV.C.l.a.

BIRTHE LANDSPERG, f. 3. september 1934 på Frederiksberg, Køben
havn.
Cand. pharm.
Gift med cand. pharm.
JØRN BROEN CHRISTENSEN, £. 3. maj 1933, død d. 22. september 
1967.

Børn.
IV.C.l.a.l) Charlotte Christensen, £. 11. januar 1961.
IV.C.l.a.2) Peter Christensen, f. 26. januar 1963.
IV.C.l.a.3) Pernille Christensen, f. 16. marts 1966.

IV.C.2.

AKSEL DALGAARD MIKKELSEN, f. 24. december 1919 i Østermarie, 
Bornholm; gift d. 2. april 1942 i Kristianstad, Sverige med 
ASTA KATHE JONSSON, f. 6. juni 1919 i Kristianstad.
Grosserer.
Bopæl: Kongshvilevej 25, Kgs. Lyngby.



IV.D.

KATHRINE THOMINE HANSEN, f. 16. december 1883 i Almtoft, Hørup 
Sogn, død d. 16. maj 1941 i Almtoft.
Gift d. lo. oktober 19o9 i Hørup Kirke med landpost
MARTIN JENSEN DØSSING, f. 4. juni 1866 i Almtoft, død samme 
sted d. 25. november 1941. De ligger begge begravet i Hørup. 
Boede i Almtoft.

1 barn.
IV.D.l.

GERDA JENSEN DØSSING, f. 9. januar 191o i Almtoftj Hørup Sogn, 
receptionsdame.
Gift d. 2. november 1939 på Københavns Rådhus med premierløjtnant 
ARTHUR NIELSEN, f. 14. januar 1914 i Sions Sogn i København.
Arthur Nielsen var med i modstandsbevægelsen, han blev skudt af 
tyskerne d. 28. februar 1945 og ligger begravet i Mindelunden, 
Ryparken, København.
Bopæl: Hyltebjerg Allé 58, 2. sal, Vanløse.
Ingen børn.

IV.E.

CLARA PETREA HANSEN, f. 23. januar 1885 i Almtoft, Hørup Sogn, 
død d. 29. juli 1965.
Gift d. 26. maj 19o7 med sadelmager
LUDVIG BOLVIG HANSEN, f. 17. marts 1882 i Toksværd på Sjælland, 
død d. 23. januar 1943 i Silkeborg.
Boede først i Tim og flyttede så til Silkeborg i 1918.

Børn.
IV.E.l. Harry Vilhelm Hansen, f. 28. februar 19o8 i Tim.
IV.E.2. Ernst Harald Hansen, f. 14. marts 191o i Tim.
IV.E.3. Lilly Petrine Hansen, f. lo. august 1913 i Tim.
IV.E.4. Karla Margrethe Hansen, f. 27. august 1915 i Tim.
IV.E.5. Jens Bolvig Hansen, f. 25. maj 1917 i Tim.
IV.E.6. Henning Bolvig Hansen, f. 28. december 1922 i Silkeborg.

IV.E.l.

HARRY VILHELM HANSEN, f. 28. februar 19o8 i Tim v. Ringkøbing; 
gift d. 29. oktober 1929 i Holstebro Kirke med
KLARA STENDORF HANSEN, f. 14. juli 19o9 i Aulum. (Ægteskabet er 
opløst).
Gift 2. gang d. lo. januar 1948 hos sognefogeden i Hammel med
HELGA INGRID JENSEN, f. lo. november 19o6 i Kragelund Sogn.
Var overassistent ved Silkeborg Socialkontor i ca. 2o år. 
Bopæl: "Sølyst" pr. Bryrup.

Børn.
IV.E.l.a. Kent Stendorf Hansen, f. 7. juli 1933 i Silkeborg.
IV.E.l.b. Ib Stendorf Hansen, f. 7. maj 1939 i Silkeborg.
IV.E.l.c. Tove Stendorf Hansen, f. 7. maj 1939 i Silkeborg.

IV.E.l.c.

TOVE STENDORF HANSEN, f. 7. maj 1939 i Silkeborg, gift med post
bud
OLAF OLESEN.



IV.E.2.

ERNST HARALD HANSEN, £. 14. marts 191o i Tim v. Ringkøbing, død 
d. 14. december 1965 i Silkeborg; gift d. 2. november 1935 i 
Silkeborg Kirke med
ERNA JENSEN, £. 26. august 1915 i Silkeborg. 
Gartner.
Bopæl: Glentevej 15, 1. sal, Silkeborg.

Børn.
IV.E.2.a. Inge Bolvig Hansen, £. 4. juni 1938 i Silkeborg.
IV.E.2.b. Dorte Bolvig Hansen, £. 22. november 1942 i Silkeborg.

IV.E.2.a.

INGE BOLVIG HANSEN, £. 4. juni 1938 i Silkeborg. 
Syerske.
Gi£t d. 2. november 196o i Silkeborg Kirke med prokurist
HUGO FISKER NIELSEN, £. 4. januar 1937 i Alderslyst, Balle Sogn. 
Bopæl: Ternevej 1, Silkeborg.

IV,E.2.b.

DORTE BOLVIG HANSEN, £. 22. november 1942 i Silkeborg; gi£t d. 
31. oktober 1964 i Silkeborg Kirke med bogtrykker
ERIK GAARDE JENSEN, £. 17. september 1942 i Silkeborg. 
Bopæl: Sensommervej 141, Skærbæk.

Børn.
IV.E.2.b.l) Carsten Gaarde Jensen, £. 2o. maj 1968 i Silkeborg.

IV.E.3.

LILLY PETRINE HANSEN, £. lo. august 1912 i Tim v. Ringkøbing; 
gift d. 5. maj 1934 i Silkeborg Kirke med maskinarbejder
AAGE RASMUSSEN, £. 2o. maj 1911 i Alderslyst, Balle Sogn. 
Bopæl: Læssøgade 6, Silkeborg.

Børn.
IV.E.3.a. Birthe Bolvig Rasmussen, £. 7. marts 1938 i Silkeborg.
IV.E.3.b. Else Bolvig Rasmussen, £. 14. november 194o i Silke

borg.
IV.E.3.C. Hanne Bolvig Rasmussen, £. 7. januar 1944 i Silkeborg.

IV.E.3.a.

BIRTHE BOLVIG RASMUSSEN, £. 7. marts 1938 i Silkeborg.
Kontoras s i s tent.
Gift d. 5. marts 196o i Mariehøj Kirke, Silkeborg med assurandør 
OLE OLESEN, £. 6. juni 1938 i Give.
Bopæl: Ellemarken 3, Virklund pr. Silkeborg.

Børn.
IV.E.3.a.l) Helle Olesen, f. 1. oktober 196o i Silkeborg.
IV.E.3.a.2) Birgitte Olesen, f. 6. maj 1963 i Silkeborg.
IV.E.3.a.3) Marianne Olesen, £. 29. april 1965 i Silkeborg.
IV.E.3.a.4) Anette Olesen, £. lo. maj 1967 i Virklund.



IV.E.3.b.

ELSE BOLVIG RASMUSSEN, f. 14. november 194o i Silkeborg; gift 
d. 28. december 1963 i Mariehøj Kirke, Silkeborg med forretnings 
bestyrer
CHRISTOPHER DONALD JAMES LONG, f. lo. marts 1938 i Wellingbo- 
rongh, Eng1and.
Bopæl: 4. Birling Drive, Tunbridge Wells, Kent, England.

Børn.
IV.E.3.b.l) Susannah Bolvig Long, f. 8. december 1964 i East- 

bourne.

IV.E.3.C.

HANNE BOLVIG RASMUSSEN, f. 7. januar 1944 i Silkeborg; lægesek
retær.
Gift d. 26. marts 1966 i Mariehøj Kirke, Silkeborg med bankassi
stent
JOHN NISSEN, f. 18. november 1943 i Års.
Bopæl: Ellebakken 6, Marienlyst, Virklund pr. Silkeborg.

Børn.
IV.E.3.C.1) Dorte Nissen, f. 17. oktober 1967 i Silkeborg.

IV.E.4.

KARLA MARGRETHE HANSEN, f. 27. august 1914 i Tim v. Ringkøbing. 
Kontorassistent.
Gift d. 4. december 1936 på Frederiksberg Rådhus, København med 
forplejningsforvalter
SIGURD EMIL COLLATZ, f. 3. september 19o9 i Kvanløse, død 13. 
juli 1965 i Vordingborg.
Bopæl: Fuglebakken 8, Vordingborg.

Børn.
IV.E.4.a. Solvejg Collatz, f. 24. januar 1946 i Århus.
IV.E.4.b. Frode Collatz, f. 2o. august 1949 i Møgelkær.

IV.E.4.a.
SOLVEJG COLLATZ, f. 24. januar 1946 på Fødselsanstalten i Århus, 
Skt. Johannes Sogn.
Kommuneassistent.
Bopæl. Kanalens Kvarter 118, Albertslund.

IV.E.4.b.

FRODE COLLATZ, f. 2o. august 1949 i Møgelkær pr. Horsens, Rårup 
Sogn.
Konstabelelev.
Bopæl: Fuglebakken 8, Vordingborg.

IV.E.5.

JENS BOLVIG HANSEN, f. 25. maj 1917 i Tim v. Ringkøbing; gift 
d. 28. marts 1953 på Hvidovre Rådhus med
MARTHA JOHANNE HURUM, f. 11. juli 1919 i Hole Sogn, Norge. 
Ekspeditionssekretær.
Bopæl: Sydkærsvej 49, Hvidovre.



Børn.
IV.E.5.a. Nina Bolvig Hansen, £. 24. januar 1954 i Flintholm 

Sogn, Frederiksberg, København Amt.

IV.E.6.

HENNING BOLVIG HANSEN, £. 28. december 1922 i Silkeborg; gift 
d. 27. marts 1948 i Silkeborg Kirke med
GRETHE MERRY GAARDSTED, £. 28. februar 1924 i Silkeborg. 
Møbelhandler.
Bopæl: Toldbodgade 12, Silkeborg.

Børn.
IV.E.6.a. Merete Bolvig Hansen, £. 22. december 1948 i Silkeborg. 
IV.E.6.b. Lars Bolvig Hansen, £. 2o. december 1953 i Silkeborg.



IV.
Petrine Kjeldsen og
Jens Hansen

IV. B.
Sine Anine Hansen

IV.E.
Otto Morits Facius

IV.B.1.-IV.B.2.-IV.B.3.-
IV.B.4.
Svend Aage, Karen Margrethe, 
Axel Immanuel og Rigmor Gudrun 
Facius

IV.B.8.-IV.B.7.-IV.B.6. og
IV.B.5.
Immanuel Otto, Elna Edith, 
Else Marie og Magda Elisabeth 
Facius



I.E.3. Laurine Olesen Bech, £. 26. november 19o3.
I.E.4. Jenny Frederikke Olesen Bech, £. 11. juni 19o6.
I.E.5. Sigrid Olesen Bech-, f. 26. februar 19o8 .
I.E.6. Jens Frederik Olesen Bech, f. 2o. august 19o9.
I.E.7. Dagny Jensine Kristine Olesen Bech, f. 23. april 1913.
I.E.8. Ejner Laurits Olesen Bech, f. 12. april 1915.
I.E.9. Villy Olesen Bech, f. 3. august 1921,død 19.december 1923. 
De første 5 børn er født i Lemming, resten i Klode Mølle.
I.E.l.

ELISABETH OLESEN BECH, f. 15. januar 19oo i Lemming; gift d. 2. 
november 192o i Engesvang Kirke med
MADS CHRISTIAN SØRENSEN, f. 7- maj 1899 i Nørskovlund, Hinge Sogn. 
Gårdejer i Klode Mølle.

Børn.
I.E.l.a. Nanna Bech Sørensen, f. 1. januar 1921 i Klode Mølle. 
I.E.l.b. Edith Sørensen, f. 23. november 1924 på Grøndalsgård. 
I.E.l.c. Elithe Sørensen, f. lo. november 1926 i Klode Mølle. 
I.E.l.d. Peter Bech Sørensen, f. 15. marts 1929 i Klode Mølle.
I.E.l.e. Karen Margrethe Sørensen, f. 19. juni 1931 i Klode Mølle. 
I.E.l.f. Knud Ejnar Bech Sørensen, f. 6. maj 1936, død 25. dec.

194o.
I.E.l.g. Annelise Kirstine Bech Sørensen, f.3.maj 1938 i Klode M.
I.E.l.a.

NANNA BECH SØRENSEN, f. 1. januar 1921 i Klode Mølle. 
Sygeplejerske. Gift d. 8. august 1948 i Engesvang Kirke med 
slagtermester
KRISTIAN PETERSEN, f. lo. november 1918 i Thorning. 
Bopæl: Thorning.

Børn.
I.E.l.a.l) Jacob Kristian Petersen, f. 17. januar 195o.
I.E.l.a.2) Birgitte Emmy Petersen, f. 9.,juni 1952.

I.E.l.b.

EDITH SØRENSEN, f. 23. november 1924 på Grøndalsgård, Engesvang. 
Servitrice. Gift d. 18. november 1949 i Engesvang Kirke med
POUL VERNER NIELSEN, f. 8. marts 192o i Albæk.
Tankejer, "ESSO" i Knudstrup. 

Børn.
I.E.l.b.l) Hanne Elisabeth Nielsen, f. 1. marts 1952.
I.E.l.e.

ELITHA SØRENSEN, f. lo.november 1926 i Klode Mølle. Servitrice.
I.E.l.d.

PETER BECH SØRENSEN, f. 15. marts 1929 i Klode Mølle; gift d. 12. 
maj 1955 i Engesvang Kirke med
ANNELISE VINTER, f. 15. marts 1936 i Thorning.
Inseminør. Bopæl: Knudstrup.

Børn.
I.E.l.d.l) Lisbeth Vinter Sørensen, f. 19. juli 1955.
I.E.l.d.2) Preben Vinter Sørensen, f. 19. marts 1957.
I.E.l.d.3) Jørgen Vinter Sørensen, f. 11. februar 196o.



I.E.3. Laurine Olesen Bech, f. 26. november 19 o3.
I.E.4. Jenny Frederikke Olesen Bech, £. 11. juni 19o6.
I.E.5. Sigrid Olesen Bech,- f. 26. februar 19o8 .
I.E.6. Jens Frederik Olesen Bech, f. 2o. august 19o9.
I.E.7. Dagny Jensine Kristine Olesen Bech, f. 23. april 1913.
I.E.8. Ejner Laurits Olesen Bech, f. 12. april 1915.
I.E.9. Villy Olesen Bech, f. 3. august 1921,død 19.december 1923. 
De første 5 børn er født i Lemming, resten i Klode Mølle.
I.E.l.

ELISABETH. OLESEN BECH, f. 15. januar 19oo i Lemming; gift d. 2. 
november 192o i Engesvang Kirke med
MADS CHRISTIAN SØRENSEN, f. 7. maj 1899 i Nørskovlund, Hinge Sogn. 
Gårdejer i Klode Mølle.

Børn.
I.E.l.a. Nanna Bech Sørensen, f. 1. januar 1921 i Klode Mølle.
I.E.l.b. Edith Sørensen, f. 23. november 1924 på Grøndalsgård. 
I.E.l.c. Elithe Sørensen, f. lo. november 1926 i Klode Mølle.
I.E.l.d. Peter Bech Sørensen, f. 15. marts 1929 i Klode Mølle. 
I.E.l.e. Karen Margrethe Sørensen, f. 19. juni 1931 i Klode Mølle. 
I.E.l.f. Knud Ejnar Bech Sørensen, f. 6. maj 1936, død 25. dec.

194o.
I.E.l.g. Annelise Kirstine Bech Sørensen, f.3.maj 1938 i Klode M.
I2_E_Ll_LaL
NANNA BECH SØRENSEN, f. 1. januar 1921 i Klode Mølle. 
Sygeplejerske. Gift d. 8. august 1948 i Engesvang Kirke med 
slagtermester
KRISTIAN PETERSEN, f. lo. november 1918 i Thorning.
Bopæl: Thorning.

Børn.
I.E.l.a.l) Jacob Kristian Petersen, f. 17. januar 195o.
I.E.l.a.2) Birgitte Emmy Petersen, f. 9.-juni 1952.

I.E.l.b.

EDITH SØRENSEN, f. 23. november 1924 på Grøndalsgård, Engesvang. 
Servitrice. Gift d. 18. november 1949 i Engesvang Kirke med
POUL VERNER NIELSEN, f. 8. marts 192o i Albæk.
Tankejer, "ESSO" i Knudstrup.

Børn.
I.E.l.b.l) Hanne Elisabeth Nielsen, f. 1. marts 1952.
I.E.l.e.

ELITHA SØRENSEN, f. lo.november 1926 i Klode Mølle. Servitrice.
I.E.l.d.

PETER BECH SØRENSEN, f. 15. marts 1929 i Klode Mølle; gift d. 12. 
maj 1955 i Engesvang Kirke med
ANNELISE VINTER, f. 15. marts 1936 i Thorning.
Inseminør. Bopæl: Knudstrup.

Børn.
I.E.l.d.l) Lisbeth Vinter Sørensen, f. 19. juli 1955.
I.E.l.d.2) Preben Vinter Sørensen, f. 19. marts 1957.
I.E.l.d.3) Jørgen Vinter Sørensen, f. 11. februar 196o.



I.E.3. Laurine Olesen Bech, f. 26. november 19 o3.
I.E.4. Jenny Frederikke Olesen Bech, f. 11. juni 19o6.
I.E.5. Sigrid Olesen Bech, f. 26. februar 19o8.
I.E.6. Jens Frederik Olesen Bech, f. 2o. august 19o9.
I.E.7. Dagny Jensine Kristine Olesen Bech, f. 23. april 1913.
I.E.8. Ejner Laurits Olesen Bech, f. 12. april 1915.
I.E.9. Villy Olesen Bech, f. 3. august 1921,død 19.december 1923. 
De første 5 børn er født i Lemming, resten i Klode Mølle.
I.E.l.

ELISABETH OLESEN BECH, f. 15. januar 19oo i Lemming; gift d. 2. 
november 192o i Engesvang Kirke med
MADS CHRISTIAN SØRENSEN, f. 7. maj 1899 i Nørskovlund, Hinge Sogn. 
Gårdejer i Klode Mølle.

Børn.
I.E.l.a. Nanna Bech Sørensen, f. 1. januar 1921 i Klode Mølle.
I.E.l.b. Edith Sørensen, f. 23. november 1924 på Grøndalsgård. 
I.E.l.e. Elithe Sørensen, f. lo. november 1926 i Klode Mølle.
I.E.l.d. Peter Bech Sørensen, f. 15. marts 1929 i Klode Mølle. 
I.E.l.e. Karen Margrethe Sørensen, f. 19. juni 1931 i Klode Mølle.
I.E.l.f. Knud Ejnar Bech Sørensen, f. 6. maj 1936, død 25. dec. 

1940.
I.E.l.g. Annelise Kirstine Bech Sørensen, f.3.maj 1938 i Klode M.

NANNA BECH SØRENSEN, f. 1. januar 1921 i Klode Mølle. 
Sygeplejerske. Gift d. 8. august 1948 i Engesvang Kirke med 
slagtermester
KRISTIAN PETERSEN, f. lo. november 1918 i Thorning.
Bopæl: Thorning.

Børn.
I.E.l.a.l) Jacob Kristian Petersen, f. 17. januar 195o.
I.E.l.a.2) Birgitte Emmy Petersen, f. 9.,juni 1952.

I.E.l.b.

EDITH SØRENSEN, f. 23. november 1924 på Grøndalsgård, Engesvang. 
Servitrice. Gift d. 18. november 1949 i Engesvang Kirke med
POUL VERNER NIELSEN, f. 8. marts 192o i Albæk.
Tankejer, "ESSO” i Knudstrup. 

Børn.
I.E.l.b.l) Hanne Elisabeth Nielsen, f. 1. marts 1952.
I.E.l.e.

ELITHA SØRENSEN, f. lo.november 1926 i Klode Mølle. Servitrice.
I.E.l.d.

PETER BECH SØRENSEN, f. 15. marts 1929 i Klode Mølle; gift d. 12. 
maj 1955 i Engesvang Kirke med
ANNELISE VINTER, f. 15. marts 1936 i Thorning.
Inseminør. Bopæl: Knudstrup.

Børn.
I.E.l.d.l) Lisbeth Vinter Sørensen, f. 19. juli 1955. 
I.E.l.d.2) Preben Vinter Sørensen, f. 19. marts 1957. 
I.E.l.d.3) Jørgen Vinter Sørensen, f. 11. februar 196o.



I.E.3. Laurine Olesen Bech, f. 26. november 19 o3.
I.E.4. Jenny Frederikke Olesen Bech, £. 11. juni 19o6.
I.E.5. Sigrid Olesen Bech, f. 26. februar 19o8.
I.E.6. Jens Frederik Olesen Bech, f. 2o. august 19o9.
I.E.7. Dagny Jensine Kristine Olesen Bech, f. 23. april 1913.
I.E.8. Ejner Laurits Olesen Bech, f. 12. april 1915.
I.E.9. Villy Olesen Bech, £. 3. august 1921,død 19.december 1923. 
De første 5 børn er født i Lemming, resten i Klode Mølle.
I.E.l.

ELISABETH OLESEN BECH, f. 15. januar 19oo i Lemming; gift d. 2. 
november 192o i Engesvang Kirke med
MADS CHRISTIAN SØRENSEN, £. 7. maj 1899 i Nørskovlund, Hinge Sogn. 
Gårdejer i Klode Mølle.

Børn.
I.E.l.a. Nanna Bech Sørensen, £. 1. januar 1921 i Klode Mølle. 
I.E.l.b. Edith Sørensen, £. 23. november 1924 på Grøndalsgård.
I.E.l.c. Elithe Sørensen, f. lo. november 1926 i Klode Mølle. 
I.E.l.d. Peter Bech Sørensen, £. 15. marts 1929 i Klode Mølle. 
I.E.l.e. Karen Margrethe Sørensen, £. 19. juni 1931 i Klode Mølle. 
I.E.l.f. Knud Ejnar Bech Sørensen, £. 6. maj 1936, død 25. dec. 

194o.
I.E.l.g. Annelise Kirstine Bech Sørensen, f.3.maj 1938 i Klode M.
I.E.l.a.

NANNA BECH SØRENSEN, £. 1. januar 1921 i Klode Mølle. 
Sygeplejerske. Gift d. 8. august 1948 i Engesvang Kirke med 
slagtermester
KRISTIAN PETERSEN, £. lo. november 1918 i Thorning. 
Bopæl: Thorning.

Børn.
I.E.l.a.l) Jacob Kristian Petersen, f. 17. januar 195o.
I.E.l.a.2) Birgitte Emmy Petersen, f. 9.,juni 1952.

I.E.l.b.

EDITH SØRENSEN, £. 23. november 1924 på Grøndalsgård, Engesvang. 
Servitrice. Gift d. 18. november 1949 i Engesvang Kirke med
POUL VERNER NIELSEN, f. 8. marts 192o i Albæk.
Tankejer, "ESSO" i Knudstrup. 

Børn.
I.E.l.b.l) Hanne Elisabeth Nielsen, £. 1. marts 1952.
I.E.l.e.

ELITHA SØRENSEN, f. lo.november 1926 i Klode Mølle. Servitrice.
I.E.l.d.

PETER BECH SØRENSEN, £. 15. marts 1929 i Klode Mølle; gift d. 12. 
maj 1955 i Engesvang Kirke med
ANNELISE VINTER, f. 15. marts 1936 i Thorning.
Inseminør. Bopæl: Knudstrup.

Børn.
I.E.l.d.l) Lisbeth Vinter Sørensen, £. 19. juli 1955. 
I.E.l.d.2) Preben Vinter Sørensen, f. 19. marts 1957. 
I.E.l.d.3) Jørgen Vinter Sørensen, f. 11. februar 196o.



I.E.3. Laurine Olesen Bech, f. 26. november 19 o3.
I.E.4. Jenny Frederikke Olesen Bech, f. 11. juni 19o6.
I.E.5. Sigrid Olesen Bech, f. 26. februar 19o8.
I.E.6. Jens Frederik Olesen Bech, f. 2o. august 19o9.
I.E.7. Dagny Jensine Kristine Olesen Bech, f. 23. april 1913.
I.E.8. Ejner Laurits Olesen Bech, f. 12. april 1915.
I.E.9. Villy Olesen Bech, f. 3. august 1921,død 19.december 1923. 
De første 5 børn er født i Lemming, resten i Klode Mølle.
I.E.l.

ELISABETH OLESEN BECH, f. 15. januar 19oo i Lemming; gift d. 2. 
november 192o i Engesvang Kirke med
MADS CHRISTIAN SØRENSEN, f. 7. maj 1899 i Nørskovlund, Hinge Sogn. 
Gårdejer i Klode Mølle.

Børn.
I.E.l.a. Nanna Bech Sørensen, f. 1. januar 1921 i Klode Mølle.
I.E.l.b. Edith Sørensen, f. 23. november 1924 på Grøndalsgård. 
I.E.l.e. Elithe Sørensen, f. lo. november 1926 i Klode Mølle.
I.E.l.d. Peter Bech Sørensen, f. 15. marts 1929 i Klode Mølle. 
I.E.l.e. Karen Margrethe Sørensen, f. 19. juni 1931 i Klode Mølle. 
I.E.l.f. Knud Ejnar Bech Sørensen, f. 6. maj 1936, død 25. dec.

194o.
I.E.l.g. Annelise Kirstine Bech Sørensen, f.3.maj 1938 i Klode M.
I.E.l.a.

NANNA BECH SØRENSEN, f. 1. januar 1921 i Klode Mølle. 
Sygeplejerske. Gift d. 8. august 1948 i Engesvang Kirke med 
slagtermester
KRISTIAN PETERSEN, f. lo. november 1918 i Thorning.
Bopæl: Thorning.

Børn.
I.E.l.a.l) Jacob Kristian Petersen, f. 17. januar 195o.
I.E.l.a.2) Birgitte Emmy Petersen, f. 9., juni 1952.

I.E.l.b.

EDITH SØRENSEN, f. 23. november 1924 på Grøndalsgård, Engesvang. 
Servitrice. Gift d. 18. november 1949 i Engesvang Kirke med 
POUL VERNER NIELSEN, f. 8. marts 192o i Albæk.
Tankejer, "ESSO" i Knudstrup.

Børn.
I.E.l.b.l) Hanne Elisabeth Nielsen, f. 1. marts 1952.
I.E.l.e.

ELITHA SØRENSEN, f. lo.november 1926 i Klode Mølle. Servitrice.
I.E.l.d.

PETER BECH SØRENSEN, f. 15. marts 1929 i Klode Mølle; gift d. 12. 
maj 1955 i Engesvang Kirke med
ANNELISE VINTER, f. 15. marts 1936 i Thorning.
Inseminør. Bopæl: Knudstrup.

Børn.
I.E.l.d.l) Lisbeth Vinter Sørensen, f. 19. juli 1955. 
I.E.l.d.2) Preben Vinter Sørensen, f. 19. marts 1957. 
I.E.l.d.3) Jørgen Vinter Sørensen, f. 11. februar 196o.



I.E.3. Laurine Olesen Bech, f. 26. november 19 o3.
I.E.4. Jenny Frederikke Olesen Bech, f. 11. juni 19o6.
I.E.5. Sigrid Olesen Bech, f. 26. februar 19o8.
I.E.6. Jens Frederik Olesen Bech, f. 2o. august 19o9.
I.E.7. Dagny Jensine Kristine Olesen Bech, f. 23. april 1913.
I.E.8. Ejner Laurits Olesen Bech, f. 12. april 1915.
I.E.9. Villy Olesen Bech, f. 3. august 1921,død 19.december 1923. 
De første 5 børn er født i Lemming, resten i Klode Mølle.
I.E.l.

ELISABETH OLESEN BECH, £. 15. januar 19oo i Lemming; gift d. 2. 
november 192o i Engesvang Kirke med
MADS CHRISTIAN SØRENSEN, f. 7. maj 1899 i Nørskovlund, Hinge Sogn. 
Gårdejer i Klode Mølle.

Børn.
I.E.l.a. Nanna Bech Sørensen, f. 1. januar 1921 i Klode Mølle.
I.E.l.b. Edith Sørensen, f. 23. november 1924 på Grøndalsgård. 
I.E.l.e. Elithe Sørensen, f. lo. november 1926 i Klode Mølle.
I.E.l.d. Peter Bech Sørensen, f. 15. marts 1929 i Klode Mølle. 
I.E.l.e. Karen Margrethe Sørensen, f. 19. juni 1931 i Klode Mølle.
I.E.l.f. Knud Ejnar Bech Sørensen, f. 6. maj 1936, død 25. dec. 

194o.
I.E.l.g. Annelise Kirstine Bech Sørensen, f.3.maj 1938 i Klode M.
I.E.l.a.

NANNA BECH SØRENSEN, f. 1. januar 1921 i Klode Mølle. 
Sygeplejerske. Gift d. 8. august 1948 i Engesvang Kirke med 
slagtermester
KRISTIAN PETERSEN, f. lo. november 1918 i Thorning.
Bopæl: Thorning.

Børn.
I.E.l.a.l) Jacob Kristian Petersen, f. 17. januar 195o.
I.E.l.a.2) Birgitte Emmy Petersen, f. 9., juni 1952.

I.E.l.b.

EDITH SØRENSEN, f. 23. november 1924 på Grøndalsgård, Engesvang. 
Servitrice. Gift d. 18. november 1949 i Engesvang Kirke med 
POUL VERNER NIELSEN, f. 8. marts 192o i Albæk.
Tankejer, "ESSO" i Knudstrup.

Børn.
I.E.l.b.l) Hanne Elisabeth Nielsen, f. 1. marts 1952.
I.E.l.e.

ELITHA SØRENSEN, f. lo.november 1926 i Klode Mølle. Servitrice.
I.E.l.d.

PETER BECH SØRENSEN, f. 15. marts 1929 i Klode Mølle; gift d. 12. 
maj 1955 i Engesvang Kirke med
ANNELISE VINTER, f. 15. marts 1936 i Thorning.
Inseminør. Bopæl: Knudstrup.

Børn.
I.E.l.d.l) Lisbeth Vinter Sørensen, f. 19. juli 1955.
I.E.l.d.2) Preben Vinter Sørensen, f. 19. marts 1957.
I.E.l.d.3) Jørgen Vinter Sørensen, f. 11. februar 196o.



I.E.3. Laurine Olesen Bech, f. 26. november 19 o3.
I.E.4. Jenny Frederikke Olesen Bech, f. 11. juni 19o6.
I.E.5. Sigrid Olesen Bech-, £. 26. februar 19o8.
I.E.6. Jens Frederik Olesen Bech, f. 2o. august 19o9.
I.E.7. Dagny Jensine Kristine Olesen Bech, f. 23. april 1913.
I.E.8. Ejner Laurits Olesen Bech, f. 12. april 1915.
I.E.9. Villy Olesen Bech, f. 3. august 1921,død 19.december 1923. 
De første 5 børn er født i Lemming, resten i Klode Mølle.
I.E.l.

ELISABETH OLESEN BECH, f. 15. januar 19oo i Lemming; gift d. 2. 
november 192o i Engesvang Kirke med
MADS CHRISTIAN SØRENSEN, f. 7. maj 1899 i Nørskovlund, Hinge Sogn. 
Gårdejer i Klode Mølle.

Børn.
I.E.l.a. Nanna Bech Sørensen, f. 1. januar 1921 i Klode Mølle. 
I.E.l.b. Edith Sørensen, f. 23. november 1924 på Grøndalsgård. 
I.E.l.e. Elithe Sørensen, f. lo. november 1926 i Klode Mølle. 
I.E.l.d. Peter Bech Sørensen, f. 15. marts 1929 i Klode Mølle. 
I.E.l.e. Karen Margrethe Sørensen, f. 19. juni 1931 i Klode Mølle. 
I.E.l.f. Knud Ejnar Bech Sørensen, f. 6. maj 1936, død 25. dec. 

194o.
I.E.l.g. Annelise Kirstine Bech Sørensen, f.3.maj 1938 i Klode M.
I.E.l.a.

NANNA BECH SØRENSEN, f. 1. januar 1921 i Klode Mølle. 
Sygeplejerske. Gift d. 8. august 1948 i Engesvang Kirke med 
slagtermester
KRISTIAN PETERSEN, f. lo. november 1918 i Thorning. 
Bopæl: Thorning.

Børn.
I.E.l.a.l) Jacob Kristian Petersen, f. 17. januar 195o.
I.E.l.a.2) Birgitte Emmy Petersen, f. 9. Juni 1952.

I.E.l.b.

EDITH SØRENSEN, f. 23. november 1924 på Grøndalsgård, Engesvang. 
Servitrice. Gift d. 18. november 1949 i Engesvang Kirke med 
POUL VERNER NIELSEN, f. 8. marts 192o i Albæk.
Tankejer, "ESSO" i Knudstrup. 

Børn.
I.E.l.b.l) Hanne Elisabeth Nielsen, f. 1. marts 1952.
I.E.l.e.

ELITHA SØRENSEN, f. lo.november 1926 i Klode Mølle. Servitrice.
I.E.l.d.

PETER BECH SØRENSEN, f. 15. marts 1929 i Klode Mølle; gift d. 12. 
maj 1955 i Engesvang Kirke med
ANNELISE VINTER, f. 15. marts 1936 i Thorning.
Inseminør. Bopæl: Knudstrup.

Børn.
I.E.l.d.l) Lisbeth Vinter Sørensen, f. 19. juli 1955.
I.E.l.d.2) Preben Vinter Sørensen, f. 19. marts 1957. 
I.E.l.d.3) Jørgen Vinter Sørensen, f. 11. februar 196o.
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